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 وزیر کشور:
 اربعین جریان تعاملات راهبردی 

ایران و عراق است
احمد وحیدی، وزیر کشور در نشست »اربعین، 
مظهر همگرایی منطقه‌ای و بین‌المللی« که 
در دانشگاه دفاع ملی برگزار شد، گفت: ایران 
و عراق به لحاظ ظرفیت ژئوپلیتیکی، قدرت 

اقتصادی و مهم‌تر از قدرت معنوی و...

رئیس مجلس:
سامانه ثبت‌نام انتخابات اطلاعات 

اضافه بر موارد لازم دریافت 
می‌کند

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی‌پیرامون ثبت‌نام داوطلبان دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی‌گفت: 

ضمن خداقوت و تشکر از عزیزان‌مان...
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ذخایر نفتی بدون مشتری و شناور 
روی آب ایران صفر شد

فارس، طبق آمار موسسه کپلر، میزان ذخایر نفتی شناور 
روی آب ایران از 60 میلیون بشکه در ابتدای دولت 
سیزدهم به تقریباً صفر رسیده است، در حالی که رقم 
تولید نفت ایران نیز 1/1 میلیون بشکه افزایش یافته 
است. با بازگشت تحریم‌های نفتی آمریکا از نوامبر سال 
2018، صادرات نفت ایران افت چشم‌گیری پیدا کرد و 
این موضوع باعث شد که ذخایر نفتی روی آب ایران 
افزایش یابد، زیرا در آن برهه ایران نفت تولید می‌کرد، 

ولی در فروش آن با مشکل مواجه بود.
طبق آمار موسسه کپلر، تا قبل از ماه آگوست 2021 
و روی کار آمدن دولت سیزدهم، ذخایر نفتی روی آب 
شناور ایران تا حدود 60 میلیون بشکه نیز پیش رفت، اما 
با تغییرات سطوح مدیریتی وزارت نفت، این ذخایر شناور 

روی آب روند کاهشی پیدا کرد.
البته روند تغییرات ذخایر نفت روی آب ایران از آگوست 
2021 تا آگوست 2022 محسوس نبود و کمتر از 10 
میلیون بشکه کاهش یافت از از آگوست 2022 به ناگهان 
شیب فروش ذخایر نفتی ایران صعودی شد، به گونه‌ای 
که در آگوست سال 2023 این رقم به نزدیک صفر رسید.

نکته جالب توجه اینکه، در 2 سال گذشته علاوه بر فروش 
ذخایر شناور روی آب ایران، تولید نفت کشور نیز افزایش 
یافته است. محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس با اشاره به روند صعودی تولید نفت ایران گفت: 
»تولید نفت ایران در ابتدای دولت سیزدهم 2.2 میلیون 
بشکه در روز بود و اکنون به حدود 3.3 میلیون بشکه در 

روز افزایش یافته است«.

وزیر آموزش‌و‌پرورش:
  ایران قوی در گرو داشتن مدرسه 

قوی است
صدا و سیما، وزیر آموزش‌و‌پرورش گفت: ایران قوی 
در گرو داشتن مدرسه قوی است و دستیابی به مدرسه 
قوی نیازمند روحیه ایثار و شهادت در میان فرهنگیان 
و دانش‌آموزان است. رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و 
پرورش در اجلاسیه هزار و ۱۰۰ شهید دانش آموز و 
فرهنگی لرستان که امروز در خرم آباد برگزار شد، گفت: 
عزیزان، قدرت امروز جمهوری اسامی‌ایران مرهون 
خون شهیدان است و مسیر بازتولید این قدرت، از 
مدارس سرزمین عزیزمان می‌گذرد؛ ایران قوی در گرو 
مدرسه قوی است و دستیابی به مدرسه قوی نیازمند 
روحیه ایثار و شهادت و مجاهدت در میان فرهنگیان و 
دانش‌آموزان است. صحرایی پاسداشت شهدای فرهنگی 
و دانش‌آموز را پاسداشت همه شهیدان دانست، چون که 
از یک سو شهید، معلم انسان‌های آزاده است و از سوی 
دیگر تمامی‌شهیدان، دانش آموزان مکتب حضرت سید 
شهدا علیه‌السلام هستند. وی افزود: بر این اساس در 
این جلسه نه تنها یاد و خاطره یک هزار و صد شهید 
فرهنگی و دانش‌آموز لرستان گرامی‌ داشته می‌شود بلکه 
این همایش در واقع پاسداشت شش هزار و ۵۵۵ شهید 

سرافراز استان لرستان است.

ایرنا، آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در دیدار »جیحون 
بایرام‌اف« وزیر خارجه جمهوری آذربایجان که به منظور شرکت در 
نشست »گروه همکاری قفقاز« به تهران سفر کرده است، گفت: قبلًا 
به الهام علی‌اف گفته بودم که رژیم صهیونیستی دوست شما و هیچ 
کشور مسلمانی نخواهد شد، وضعیت امروز غزه، تابلویی پیش روی 
تمام ملت‌های منطقه است تا ببینند آمریکا و غرب  با حمایت از 
جنایات صهیونیستها، نه تنها دوست و دلسوز کشورهای منطقه 
نیستند، بلکه فقط پیشبرد منافع نژادپرستانه خود در منطقه را 

دنبال می‌کنند.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی‌ایران همواره مذاکره و گفت‌وگو 
میان کشورهای همسایه را راهکار حل و فصل مسائل منطقه‌ای 
می‌داند، ابراز امیدواری کرد گفتگوهای این نشست منشاء تقویت 

همکاری‌های سازنده و تعاملات منطقه‌ای شود.
رئیس‌جمهور در این دیدار همچنین با اشاره به موضع اصولی 
جمهوری اسامی‌ ایران مبنی بر اینکه مشکلات منطقه با دخالت 
نیروهای بیگانه قابل حل نیست، بر رفع مشکلات منطقه‌ای از طریق 

تعامل و همکاری بیشتر کشورهای منطقه تأکید کرد.
آیت‌ا... رئیسی با بیان اینکه قبلًا به الهام گفته بودم که رژیم 
صهیونیستی نه دوست شما و نه دوست هیچ کشور مسلمانی نخواهد 

شد، افزود: وضعیت امروز غزه، تابلویی پیش روی تمام ملت‌های 
منطقه است تا ببینند غربی‌ها و در رأس آنها آمریکا با حمایت تمام 
قد از جنایات صهیونیستها، نه تنها دوست و دلسوز کشورهای منطقه 
نیستند، بلکه فقط پیشبرد منافع نژادپرستانه خود در منطقه را دنبال 

می‌کنند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت گسترش روابط و همکاری‌های 
تهران-باکو در عرصه‌های مختلف تصریح کرد: ارتقای سطح تعاملات 
و مناسبات با کشور دوست، برادر و همسایه آذربایجان، از محورهای 

سیاست خارجی ایران است و جمهوری اسلامی‌ایران به عنوان یکی از 
کشورهای مهم و قدرتمند منطقه، ضمن تأکید بر احترام به حاکمیت 
و تمامیت ارضی همه کشورها، بر حل مسائل و مشکلات از طریق 

مفاهمه و تعامل کشورها تأکید دارد.
»جیحون بایرام‌اف« وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز در این 
دیدار با بیان اینکه کشورش اهمیت ویژه‌ای برای روابط با جمهوری 
اسلامی ‌ایران قائل است، خاطرنشان کرد: نگاه ایران به مسائل، به‌ویژه 
پیشگیری از باز شدن پای کشورهای فرامنطقه‌ای به منطقه مورد 
تأیید و حمایت جمهوری آذربایجان است و از همین‌رو برگزاری 
نشست »گروه همکاری قفقاز« در تهران را مفید، مثبت و سازنده 
ارزیابی می‌کنیم. وزیر خارجه جمهوری آذربایجان ضمن قدردانی از 
مواضع جمهوری اسلامی‌ایران در حمایت از تمامیت ارضی جمهوری 
آذربایجان، چشم‌انداز روابط دو کشور را روشن توصیف کرد و گفت: 
در ماه‌های اخیر دو کشور پیشرفت‌های قابل توجهی در ارتقای سطح 

روابط و پیشبرد همکاری‌های دوجانبه داشته‌اند.
بایرام‌اف همچنین با انتقاد از استانداردهای دوگانه کشورهای غربی 
در مواجهه با مسائل منطقه از جمله در ارتباط با وضعیت فعلی غزه 
اظهار امیدواری کرد که حملات به مردم بی‌دفاع این منطقه هر چه 

سریع‌تر متوقف شده و آرامش در منطقه برقرار شود.

ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به اول آبان 
روز کارشناس، ارجاع امور به فرد متخصص و کارشناس را یک امر 
عقلایی دانست که از ناحیه دین نیز مهر تأیید خورده است و در 
همین راستا به آسیب‌شناسی تخصصی برخی رویه‌ها و فرآیندهای 

موجود در ارجاع پرونده‌های قضایی به کارشناسی پرداخت.
کارشناسی  در  »تسریع  دادرسی«،  اطاله  از  »جلوگیری 
پرونده‌ها«،»عدالت در نظام ارجاع« و»شفافیت و نظارت‌پذیر شدن 
فرآیند کارشناسی‌ها« از جمله تاکیدات رئیس قوه قضاییه درخصوص 

مقوله کارشناسی پرونده‌های قضایی بود.
رئیس قوه قضاییه در همین راستا گفت: امروز متأسفانه برخی 
کارشناسی‌ها »شفاف«، »دقیق« و »امانت‌دارانه« نیستند و این امر 
مشکلاتی را برای مردم و دادگستری ایجاد می‌کند و سبب تأخیر در 
رسیدگی‌ها می‌شود؛ لذا چنانچه یک کارشناسی از دقت و شفافیت و 
امانت‌داری برخوردار نبود، باید کارشناس مربوطه را مورد بازخواست 

و مؤاخذه قرار داد.
محسنی اژه‌ای یکی دیگر از مشکلات در حوزه کارشناسی‌های قضایی 
را ارجاع به فرد غیرمتخصص یا دارای تخصص کم دانست و گفت: 
پرونده‌های قضایی با عنایت به مفاد و مندرجاتی که دارند باید به 
کارشناسان همان حوزه‌ی مرتبط ارجاع شوند؛ اینکه پرونده‌ای با یک 
مضمون و محتوای مشخص به فردی غیرمتخصص برای کارشناسی 
ارجاع شود، سبب تأخیر در رسیدگی و هزینه‌زایی برای مردم و 

دادگستری می‌گردد.
ضرورت تعیین زمان وصول نظریات کارشناسی

رئیس قوه قضاییه بر ضرورت تعیین زمان برای وصول نظریات 

کارشناسی نیز تأکید کرد و گفت: قضات ما نوعاً برای وصول نظریات 
کارشناسی، زمان تعیین نمی‌کنند حال آنکه باید این کار صورت 
گیرد و چنانچه یک کارشناس از ایفاد و ارائه نظریه کارشناسی 
در مهلت تعیین شده، استنکاف کرد باید از او دلیل خواسته شود؛ 
ضروری است این حس مسئولیت در کارشناسان ایجاد شود که در 
موعد مقرر، نظریه کارشناسی خود را ارائه کنند تا از هرگونه تأخیر 
در رسیدگی‌ها و ایجاد زحمت برای مردم و مراجعان به دادگستری‌ها 

جلوگیری شود.
محسنی اژه‌ای در ادامه به تبیین و تشریح مقوله‌ی مهم توزیع عادلانه 
ارجاع به کارشناسان پرداخت و گفت: موضوع توزیع عادلانه ارجاع به 
کارشناسان از جمله موضوعات بسیار حائز اهمیت است؛ چنانچه این 
مهم تحقق یابد، هم مجموعه کارشناسان و هم قوه قضاییه منتفع 
خواهند شد و اگر توزیع عادلانه ارجاع کارشناسی محقق نگردد، 
علاوه بر آنکه از دقت در کارشناسی‌ها کاسته می‌شود، شائبه‌هایی 
نیز ایجاد می‌گردد و خدای‌ناکرده مفسده‌هایی به وقوع می‌پیوندد؛ در 
غیر از دادگستری‌ها نیز باید بگویم که شنیده‌ها حاکی از آن است 
که برخی دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها دارای ۲ الی ۳ کارشناس 
مشخص و معین هستند و موضوعات و پروندهای خود را تماماً به این 
کارشناسان محدود ارجاع می‌دهند؛ امری که می‌تواند شائبه‌برانگیز 

و فسادزا باشد!
ضابطه‌‌مند کردن تعرفه‌ها 

رئیس قوه قضاییه با اشاره به ضرورت ضابطه‌مند بودن تعرفه‌های 
کارشناسی، اظهار داشت: شورای‌عالی کارشناسان رسمی ‌دادگستری 
باید در جهت ضابطه‌مند کردن تعرفه‌های کارشناسی اقدامات 
مقتضی را ترتیب دهد؛ بعضاً مردم گلایه‌مند هستند که علاوه بر 

هزینه‌های کارشناسی، موارد دیگری نیز از جمله هزینه رفت‌وآمد 
کارشناسان به آنها تحمیل می‌شود؛ از سویی دیگر باید اصلاح تعرفه 
دستمزد کارشناسان رسمی‌ دادگستری در زمان مشخصی که قانون 
مقرر داشته صورت گیرد و به گونه‌ای نباشد که چند سال این تعرفه 
تغییر نکند و سپس بعد از چند سال با افزایش زیاد همراه باشد؛ 
البته تعرفه جدید کارشناسی دادگستری از سوی مرجع مربوطه به 
دستگاه قضایی برای تصویب و ابلاغ ارجاع شده است که من به بخش 
ذی‌صلاح در قوه قضاییه دستور داده‌ام به گونه‌ای تمهید کنند که ما 
در همین یوم جاری که مصادف با روز کارشناس است اقدام به ابلاغ 

تعرفه جدید کارشناسی دادگستری کنیم.
نظم و انسجام کارشناسی‌های پرونده‌های قضایی هر چه بیشتر 

تقویت شود
محسنی اژه‌ای در ادامه به کانون‌های کارشناسان رسمی‌دادگستری 
توصیه کرد که مقوله نظارت و آموزش‌های مبتنی بر تجهیزات 
هوشمند و فناورانه را در دستور کار خود قرار دهند تا نظم و انسجام 

کارشناسی‌های پرونده‌های قضایی هر چه بیشتر تقویت گردد.
رئیس قوه قضاییه همچنین به کلیه قضات دستور داد تا در مفاد 
گزارش‌های ارجاعی کارشناسی نهایت دقت و امعان‌نظر را داشته 
باشند چرا که بعضاً نظریات کارشناسی، درست و صحیح هستند 
اما عدم دقت قاضی و برداشت ناصواب او سبب نقض حکم صادره 

در مرجع بالاتر می‌گردد و همین امر اطاله دادرسی را در پی دارد.
محسنی اژه‌ای در ادامه به مقامات ذی‌صلاح قضایی دستور داد تا 
به گونه‌ای اتخاذ تدبیر و تمهید کنند که ورود و خروج کارشناسان 
رسمی‌دادگستری به مراجع و مراکز قضایی تسهیل گردد و 

محدودیت‌های نامتعارفی برای آنها وجود نداشته باشد.

»رئیسی« در دیدار وزیر خارجه جمهوری آذربایجان:

رژیم صهیونیستی دوست هیچ کشور مسلمانی نخواهد شد
احیای عمره مفرده؛

نمایندگان ایران به زودی به عربستان 
می‌روند

ایرنا، با هدف آماده‌کردن مقدمات از سرگیری سفرهای 
عمره، نمایندگان کمیته‌های مختلف ایران برای امضا 

قرارداد بزودی به عربستان اعزام می‌شوند.
در نشست شورای برنامه‌ریزی بعثه مقام معظم رهبری 
و سازمان حج و زیارت با اشاره به مذاکرات انجام شده 
در شورای عالی حج در خصوص سفرهای زیارتی اعلام 
شد که نمایندگان کمیته‌های سازمان حج و زیارت جهت 
انعقاد قرارداد در حوزه‌های مختلف به زودی به کشور 
میزبان اعزام خواهند شد. دراین نشست سید عباس 
حسینی گفت: از نتایج برگزاری جلسات قیمت گذاری 
سفرهای عمره گزارش داد و گفت: با اعلام نهایی نرخ 
ارز و هواپیمایی و کارشناسی‌های انجام شده در خصوص 
انعقاد قرارداد در حوزه‌های مختلف می‌توان روند ثبت نام 
و زمانبندی برای اعزام زائران به کشور میزبان را عملیاتی 
کرد.سرپرست حجاج ایرانی نیز با اشاره به اینکه مردم به 
هنگام ثبت نام برای سفرهای حج و عمره در واقع بخشی 
ازهزینه سفر خود را پرداخته اند، تصریح کرد: مسئولان 
نظام در زمان تصمیم گیری در خصوص نرخ ارز باید 
درباره این مهم تدبیرنمایند و به نحوی عمل شود که 

حقوق زائر درصف انتظارنیز حفظ گردد.

کاخ سفید:
 با اسرائیل درباره عملیات در غزه 

رایزنی می‌کنیم
 

فارس، کاخ سفید آمریکا از ادامه رایزنی با مقامات 
ارشد رژیم صهیونیستی در خصوص آخرین تحولات 
غزه و احتمال عملیات نظامی‌این رژیم خبر داد. کاخ 
سفید اعلام کرد: »ما در حال ارتباط با اسرائیل در مورد 
برنامه‌های راهبردی و پیشگیرانه آن قبل از عملیات بزرگ 
در غزه هستیم.« جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا  نیز  
روز  یکشنبه تلفنی با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی گفت‌وگو کرد.
به گزارش شبکه خبری المیادین،‌ این هفتمین گفت‌وگوی 
تلفنی بایدن و نتانیاهو از زمان آغاز عملیات طوفان 
الاقصی است رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند 
که این مکالمه در سایه فشار آمریکا بر رژیم صهیونیستی 
برای تاخیر عملیات زمینی به دلیل موضوع گروگان‌ها 
صورت گرفته است. در تحولی دیگر، منابع صهیونیستی 
خبر دادند که فرآیند تجهیز تسلیحاتی صهیونیستها، با 
توزیع ۳۰۰ قبضه تفنگ در میان شهرک‌نشینان حاضر 
در شمال کرانه باختری آغاز شده است. همزمان به 
آغاز عملیات»طوفان الاقصی« توسط نیروهای مقاومت 
فلسطین منابع اسرائیلی خبر دادند که درخواست صدور 
مجوز حمل ساح به ۱۰۰ هزار فقره رسیده است. این 
در حالی است که پیش از این، صهیونیستها سالانه 
کمتر از ۳۰ هزار درخواست برای صدور مجوز حمل 
ساح داشته‌اند. پیش از این نیز، به بهانه کاهش روند 
عملیات‌های شهادت‌طلبانه مبارزان فلسطینی، ایتامار بن 
گویر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، روند صدور 

مجوز حمل سلاح را تسهیل کرده بود.

هشدار زرد هواشناسی 
برای فارس

صفحه 3

فرصتی به نام تسهیلات؛ 

پیشتازی شهرداری 
شیراز در کسب 

وام‌های بانکی
شبکه بانکی کشور بیش از ۵۶ همت وام را در قالب 
۲۶۸ فقره تسهیلات به ۸۰ دستگاه اجرایی کشور 
پرداخت کرده است. اکنون این سؤال پیش می‌آید که 
دریافت تسهیلات بانکی به نفع شهرها و استان‌های 

کشور است یا اینکه بدهکاری را برای دستگاه‌ها 
ایجاد می‌کند. دریافت تسهیلات برای پیش‌برد اهداف 
واجرای پروژه‌ها منتج به پیشرفت در انجام برنامه‌ها 

صفحه 3خواهد شد. اینکه برای بازپرداخت ...

صفحه3

108 هزار واحد لوکس 
ناقابل 

بارها گفته و نوشته شد که شیراز در زمینه نرخ اجاره‌بها 
در صدر کلان شهرهای گران قرار دارد و حوزه مسکن 
در شهر شیراز هیچ سازوکار مشخصی ندارد و نرخ‌های 
اجاره‌بها و فروش براساس نیازهای مالی مالکان و تورم 
چند برابری صورت می‌گیرد. طبق آخرین آمار تهران 
شهری با 258 هزار خانه لاکچری و با 257 هزار 704 
مسکن لوکس در صدر استان‌های کشور از منظر خانه‌های 
گران قیمت شناسایی شده قرارداد. بر اساس فهرست 
مالکیت‌های ارسالی از سوی وزارت راه‌و‌شهرسازی به 
سازمان امور مالیاتی کشور، تاکنون 729 هزار و 702 
واحد مسکونی گران‌قیمت )لوکس( شناسایی شده و 
اطلاعات این واحدهای مسکونی به سازمان امور مالیاتی 
برای اخذ مالیات بر واحدهای مسکونی لوکس ارسال 
شده است. بر اساس قانون بودجه سال 1402 دولت 
موظف است بر واحدهای مسکونی و خانه‌های لوکس 
که ارزش آنها از 20 میلیارد تومان بیشتر باشد، مالیات 
بگیرد. اکنون چقدر در این مسیر موفق عمل شده است 
تا بتواند بر تورم مسکن اثرگذار باشد را باید در وضعیت 
فعلی مسکن جست‌وجو کرد. پس از تهران استان‌های 
فارس، اصفهان و مازندران به ترتیب با 108 هزار و 983 
واحد مسکونی، 78 هزار و 488 واحد مسکونی و 48 
هزار و 651 واحد مسکونی در رتبه‌های بعدی قرار دارند. 
کمترین واحد مسکونی لوکس شناسایی‌شده نیز مربوط 
به استان لرستان با 911 ملک گران قیمت است. هر چند 
که گفته می‌شود مالیات بر واحدهای مسکونی لوکس، 
یک مالیات بازتنظیمی است و درآمد کسب‌ شده از این 
مالیات صرف ساماندهی بازار مسکن می‌شود. اما تاکنون 
ان اثرگذاری قیمتی را حاص نکرده است طرح مالیات بر 
خانه‌های لوکس و باغ ‌ویلاها با آیین‌نامه اجرایی که به 
پیشنهاد وزارت اقتصاد، با همکاری وزارت راه‌و‌شهرسازی 
و وزارت جهاد کشاورزی تهیه شد و اشخاص مالک 
املاک گران‌قیمت باید نسبت به پرداخت آن اقدام کنند. 
یادمان نرود که مسکن به‌عنوان یک نیاز اصلی در قانون 
جوانی و جمعیت دیده شده است برای پیش برد اهداف 
این قانون هم که شده باید به سمت تنظیم بازار مسکن 

پیش رفت.

رئیس قوه‌ قضاییه:

اینکه کیفرخواست دادسرا در دادگاه به اثبات نرسد یعنی یک جای کار اشکال دارد
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توصیه وزیر صمت به مردم: فعلًا خودرو نخرید

 پاسخ مردم به توصیه وزیر: پول نداریم 
عجله‌ای نیست

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز:

پردیس سینمایی »امین تارخ« به جاذبه‌ای گردشگری در شیراز تبدیل می‌شود

ولادت امام حسن العسکری )ع( مبارک باد



رئیس‌جمهور قانون تمدید برنامه ششم توسعه را ابلاغ کرد

ایرنا- قانون تمدید قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران که در جلسه علنی مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ مجلس 
شورای اسامی به تصویب رسیده بود، توسط رئیس‌جمهور به سازمان برنامه و 

بودجه جهت اجرا ابلاغ شد.
در متن نامه آیت‌ا... رئیسی آمده است: در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم 
قانون اساسی جمهوری اسامی ایران به پیوست قانون تمدید قانون برنامه 
پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران که 
در جلسه علنی روز چهارشنبه مورخ بیست و دوم شهریورماه یک‌هزار و چهار 
صد و دو مجلس شورای اسامی تصویب شد و در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱۹ از سوی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شده و به 

مجلس شورای اسلامی واصل گردیده است جهت اجرا ابلاغ می‌گردد.
مطابق این مصوبه، قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسامی ایران مصوب ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ با اصلاحات و الحاقات 

بعدی با رعایت قوانین مؤخر تا پایان سال ۱۴۰۲ تمدید می‌شود.

»مخبر« در نشست کشورهای عضو شانگهای
 شرکت می‌کند

فارس- محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهور، اعلام کرد: 
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در بیست و دومین نشست نخست وزیران 

سازمان همکاری‌های شانگهای در بیشکک قرقیزستان شرکت می‌کند.
وی افزود: این نخستین جلسه حضوری نخست وزیران کشورهای عضو پس از 
شیوع جهانی کرونا است و اولین نشست رسمی پیمان شانگهای به شمار می‌آید 

که ایران پس از اتمام فرایند عضویت رسمی در آن شرکت می‌کند.
جمشیدی با اشاره به برگزاری این نشست در روز پنجشنبه چهارم آبان )۲۶ 
اکتبر( در شهر بیشکک قرقیزستان، تصریح کرد: تصویب دستور جلسات و برنامه 
نشست شورای سران دولت‌های عضو سازمان همکاری شانگهای و همچنین 
هم‌فکری درباره اقدامات لازم برای عمیق‌تر کردن همکاری بین اعضای سازمان 
در حوزه‌های تجاری، اقتصادی، فرهنگی و بشردوستانه تحت شرایط جدید از 

جمله اهداف برگزاری این نشست عنوان شده است.

رئیس مجلس:
سامانه ثبت‌نام انتخابات اطلاعات اضافه بر موارد لازم 

دریافت می‌کند

فارس- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی پیرامون ثبت‌نام 
داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی گفت: ضمن 
خداقوت و تشکر از عزیزان‌مان در وزارت کشور، وزیر کشور و اعضای ستاد 
انتخابات که کار ثبت‌نام داوطلبان مجلس برای دوره دوازدهم را انجام می‌دهند، 

دو نکته را بیان کنم.
وی افزود: اولین نکته آن است که اطلاعاتی که در آن فرمت‌ها از نامزدهای 
انتخاباتی دریافت می‌کنند، اطلاعاتی باشد که قطعاً در قانون و مورد نیاز است. 
بله اضافه بر آن، اطلاعات را دارند از داوطلبان اخذ می‌کند. بعضی از اطلاعات 
بعد از اینکه نمایندگان منتخب شده‌اند باید در اختیار بگذارند و قانون هم آن را 
مشخص کرده است. به آن توجه شود تا فرایند قانون دقیقاً رعایت شود و پیش 
برود. قالیباف ادامه داد:  نکته دوم آن است که ثبت‌نام در سامانه دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس  زمانی زیادی می‌برد تا داوطلب بتواند در آن ثبت نام کند. 
از ۸ صبح تا ۶ بعد از ظهر است و بعد از آن سامانه دیگر پاسخگو نیست با توجه 

به زمان کم  این توجه را مسئولان وزارت کشور داشته باشند.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران: 
هر اقدام احمقانه‌ای از صهیونیست‌ها با پاسخی قاطع

 از مقاومت روبه‌رو می‌شود

فارس- سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: جبهه 
مقاومت به بلوغ رسیده است و اگر خبیثان عالم بخواهند اقدام احمقانه »ورود 
به خاک فلسطین« را کنند با شکست مفتضحانه‌ای روبرو خواهند شد و پاسخی 

پشیمان کننده از جبهه مقاومت دریافت خواهند کرد.
وی با اشاره به اینکه جبهه مقاومت به بلوغ کامل رسیده، افزود: همان‌طور 
که دیدیم دیروز قصد داشتند اقدامی کنند و ضربه‌شست محکمی از مقاومت 
دریافت کردند. الحمدا... جبهه مقاومت در سرتاسر منطقه به بلوغ کامل رسیده 

و خودش می‌تواند طراحی و اقدام کند. 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به اینکه صهیونیست‌ها نحله سیاسی 
آمریکا و انگلیس هستند، گفت: صهیونیست‌ها نحله سیاسی آمریکا و انگلیس 
هستند و توسط آن‌ها شکل گرفتند. این‌ها خبیثان صهیونیستی هستند که 

اهداف منفعت‌گرانه دنیایی دارند.
سردار فدوی عنوان کرد: صهیونیست‌ها هیچ گونه راهی برای پیروزی در این 

نبرد ندارند چون جبهه باطل امکان ندارد پیروز شود. 
وی با بیان اینکه کودک‌کشی نشانه ضعف صهیونیست‌ها است، عنوان کرد: 
کودک‌کشی صهیونیست‌ها به خاطر ضعف آن‌هاست است و جرأت نمی‌کنند با 
رزمندگان جبهه مقاومت درگیر شوند. در این دو هفته حتی نمی‌توانند اسم 20 
نفر از رزمندگان جبهه مقاومت را بیاورند که شهید شده‌اند، تنها شهدای این 

نبرد کودکان و زنان بی‌گناه بودند. 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: رژیم کودک‌کش و حامیانش در 
مرحله تنفس مصنوعی هستند. نهادهای حقوق بشری هیچ‌گاه وجود نداشته 

چون  ظالمان عالم این‌ها را درست کرده‌اند.

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌1402/08/02 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26126

نوبت اول:  1402/08/02 سبحان
نوبت دوم:  1402/08/03 روزنما

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات طرح هندسی 
جفت لبه خیابان خبرنگار حدفاصل تقاطع آوینی الی پارکینگ نشاط و 
زیرگذر دانشجو و انسداد دائم دوربرگردان‌های محلاتی و آرامسازی در 
سطح منطقه یک را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000589  به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 31/161/384/965 ریال

- مدت قرارداد :  5 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار: خیابان خبرنگار حدفاصل تقاطع آوینی الی پارکینگ 

نشاط، زیرگذر دانشجو، محلاتی و سطح منطقه یک
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/558/500/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده100805504742 کد مرجع 

100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 13:00 روز پنجشنبه  مورخ 1402/08/11 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1402/08/22 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین -  جنب پارک 

خلدبرین -   شهرداری منطقه یک تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1402/08/23 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین- 

سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

دوم  سال 1402  می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1589941

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                       آگهي تجدید مناقصه عمومي   1402-760

رئیس‌جمهور:

 محاکمه سران جنایتکار آمریکا و رژیم صهیونیستی به عنوان عاملان جنایات غزه ضرورت دارد
فارس- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت با اشاره 
به خشم و انزجار بی‌سابقه جهانی از جنایات 
هولناک در حال وقوع در غزه، جامعه جهانی 
را مخاطب قرار داد و گفت: امروز سؤال 
مردم جهان از دولت‌ها، قدرت‌های جهانی و 
سازمان‌های بین‌المللی این است که چگونه 
اجازه می‌دهند در مقابل چشم آن‌ها یک رژیم 
استکباری با حمایت آمریکا، زنان و کودکان 
مظلوم فلسطینی در غزه را با چنین قساوتی 

به خاک و خون بکشد؟
رئیسی با اشاره به حمایت بی‌شرمانه آمریکا 
از جنایات صهیونیست‌ها، اظهارات جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا را مبنی بر اینکه »اگر 
رژیم صهیونیستی در این منطقه وجود 
نداشت، آمریکا برای ایجاد آن تلاش می‌کرد«، 
سخنانی ارتجاعی، ‌ضددمکراسی، ضدانسانی و 
حاوی چند نکته بسیار مهم دانست و تصریح 
کرد: ‌نکته اول اینکه آمریکایی‌ها پاسخ دهند 
چنین سخنانی با کدام قانون، معاهده و 
مقررات بین‌المللی سازگاری دارد؟‌ دوم اینکه 
چنین اظهاراتی اعتراف ناخواسته به جعلی 
بودن رژیم غاصب صهیونیستی است و نکته 
سوم که می‌تواند به‌عنوان هشداری مورد توجه 

دولت‌های اسامی منطقه قرار بگیرد؛ اینکه 
چنین سخنانی بیانگر این واقعیت است که 
برای آمریکا حفظ رژیم غاصب صهیونیستی 
به مراتب مهم‌تر از حیات انسان‌ها به‌ویژه زنان 

و کودکان است.
  خون‌های به ناحق ریخته مردم غزه سقوط 

رژیم صهیونیستی را سرعت خواهد بخشید
رئیس‌جمهور در ادامه آنچه را در غزه و علیه 
مردم مظلوم این منطقه می‌گذرد، مصداق 
آشکار جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت 

توصیف کرد و با تأکید بر ضرورت محاکمه 
سران جنایتکار آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
عنوان عاملان و حامیان اصلی این جنایات، 
اظهار کرد: یقین داریم خون‌های به ناحق 
ریخته شده مردم مظلوم غزه، سقوط رژیم 
صهیونیستی و آزادی قدس شریف را سرعت 

خواهد بخشید.
در ابتدای جلسه هیئت دولت وزرای آموزش 
و پرورش، جهادکشاورزی، بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

از اقدامات وزارتخانه‌های خود در راستای 
ایفای وظایف و مأموریت‌های محوله از سوی 

رئیس‌جمهور گزارش‌هایی ارائه کردند.
مناطق  دانش‌آموزان  جذب  افزایش    

کم‌برخوردار  در مدارس سمپاد
رضا صحرایی، وزیر آموزش و پرورش با 
اشاره به تأکیدات رئیس‌جمهور مبنی بر 
ضرورت تحقق عدالت آموزشی در کشور 
به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار و محروم، 
از افزایش جذب دانش‌آموزان این مناطق 
در مدارس سمپاد خبر داد و گفت: بعد از 
دستور ویژه رئیس‌جمهور برای اعطای هدیه 
پایین،  به دانش‌آموزان تیزهوش دهک‌های 
45 درصد به ورودی مدارس سمپاد از 
میان دانش‌آموزان تیزهوش مناطق محروم 

روستایی دهک‌های 1 تا 4 اضافه شده است.
  پرداخت 100 درصدی مطالبات گندم‌کاران

پرداخت 100 درصدی مطالبات گندم‌کاران 
مهم‌ترین نکته گزارش وزیر جهادکشاورزی از 

حوزه تحت مسئولیت خود بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با اشاره 
به برگزاری جلسه مربوط به مشاغل خانگی 
و استخراج آمار رسمی سامانه رصد در این 
زمینه، از ایجاد حدود 250 هزار فرصت شغلی 

در مشاغل خانگی طی 2 سال عملکرد دولت 
مردمی خبر داد.

  بیمه رایگان قریب به 33 میلیون نفر
گزارش وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز با توجه به آغاز هفته سامت، 

حاوی اخباری از این حوزه بود.
بیمه رایگان قریب به 33 میلیون نفر، تأسیس 
صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج 
با پوشش 107 بیماری، آمار 98 درصدی 
نسخه‌نویسی الکترونیکی در کشور و بیمه 
ناباروری با پوشش مادران و کودکان تا 
 سن 5 سالگی خبرهای ارائه شده در این 

گزارش بود.
رئیس‌جمهور با تقدیر از اقدامات انجام شده، 
اقداماتی نظیر بیمه رایگان دهک‌های پایین 
جامعه، تأسیس صندوق بیماری خاص و 
صعب‌العاج و بیمه ناباروری را اقداماتی 
ملموس و امیدآفرین دانست و بر ضرورت 

استمرار آن‌ها تأکید کرد.
رئیس‌جمهور همچنین وزیر بهداشت را 
مکلف کرد در توزیع شیر خشک به‌گونه‌ای 
برنامه‌ریزی شود که ضمن جلوگیری از قاچاق، 
این کالا به سهولت در اختیار متقاضیان واقعی 

قرار گیرد.

تسنیم- سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل در نشست خبری اظهار داشت: امسال برای اولین 
مرتبه بعد از 75 سال از اشغال فلسطین که ارتش رژیم 
تلاش می‌کرد در مردم و کشورها رعب و وحشتی ایجاد 
کند شکست خورد در حالی‌که با شکست ارتش‌های عربی 
در جنگ 6 روزه اسراییل برای خودش یک بازدارندگی 
ایجاد کرده بود و شاید ارتش‌های عربی به واسطه همین 

شکست‌ها از مقابله با اسراییل طفره می‌رفتند.
  بعد از 75 سال همه استراتژی‌های اسراییل شکست 

خورد
وی افزود: این رژیم همچنین مدعی بود یک بازدارندگی 
در حوزه اطلاعاتی ایجاد کرده و قادر است هر توطئه‌ای را 
در نطفه خفه کند و استراتژی نظامی پیش‌دستانه داشت.

سردار جلالی ادامه داد: بعد از آنکه تفکر مقاومت با 
پیروزی انقلاب اسامی به‌خصوص در لبنان توسعه 
پیدا کرد، حزب‌ا... با عملیات‌های پی در پی علیه آمریکا 
و اسراییلی‌ها توانست آنها را از لبنان بیرون کند و با 
توسعه این تفکر در حماس و فلسطینی‌ها که تا حدودی 
 مذاکره را در دستورکار داشتند، پروژه مقاومت در 
فلسطین رشد کرد. وی تصریح کرد: امروز بعد از 75 سال 
همه استراتژی‌های اسراییل شکست خورده و یک تهاجم 
دریایی، زمینی و هوایی توسط حماس شکل گرفت که 
موجب وارد آمدن بزرگترین تلفات به رژیم صهیونیستی شد.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل ادامه داد: در این مدل از 
جنگ تعریف برنده و بازنده نیازمند مقداری صبر و تحمل 
است همان‌طور که در جنگ 33 روزه هم اسرائیل به همه 
خواسته‌های حزب‌ا... تن داد امیدواریم این اتفاق برای 

حماس هم بیافتد.
   شناسایی و دفع 10 حمله اساسی سایبری پیش از حمله  

از سال گذشته تا کنون 
جلالی در ادامه نشست خبری اظهار داشت: از سال گذشته 
تا کنون توانستیم با کمک وزارت اطلاعات و اطلاعات 
سپاه، 10 حمله اساسی سایبری را پیش از حمله شناسایی 
و دفع کنیم. وی افزود: در یک مورد مراجع اطلاعاتی به 
ما گفتند طی چند روز آینده به دیسپچینگ برق حمله 
خواهد شد، ما در مدت کوتاه 16 اقدام عملیاتی را طراحی 
کردیم و توانستیم با همکاری دوستان سایبری شرکت برق 

این حمله را شناسایی و دفع کنیم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل تأکید کرد: با تکرار این 
الگوی عملیاتی توانستیم 10 حمله اساسی سایبری را 
شناسایی و خنثی کنیم. جلالی ادامه داد: در حوزه پدافند 
سایبری اقدامات راهبردی انجام دادیم. بخش عمده‌ای 
از مشکلات ساده‌ای که در این حوزه وجود داشت را با 

آموزش حل کردیم.
  به این نتیجه رسیدیم که باید محصولات داخلی داشته 

باشیم
وی خاطرنشان کرد: در حوزه حفره‌های امنیتی به این 
نتیجه رسیدیم که باید محصولات داخلی داشته باشیم 
در نتیجه با همکاری شرکتهای دانش بنیان و وزارت 
دفاع 300 محصول بومی در این حوزه تهیه کردیم و 
 سال گذشته 80 درصد حملات را با این محصولات 

دفع کردیم. رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: در زمینه 
کاداس هم هفت محصول تایید شده در اختیار داریم. در 
حوزه ضد بدافزار دارای محصولات رنج چهار و پنج هستیم 

و برای دفع حملات سایبری از آنها استفاده کردیم.
جلالی اظهار داشت: از دیگر اقدامات در این حوزه راه 
اندازی مرکز ملی دفاع سایبری کشور است که مطالعات 
آن بیش از دو سال طول کشیده است و طی چند ماه آینده 

راه‌اندازی می‌شود.
   ایجاد قرارگاه تهدیدات پرتوی و اورژانس هسته‌ای

وی با اشاره به حوزه هسته‌ای گفت: تجهیزات تشخیص 
پرتوهای هسته‌ای که خیلی هم پیشرفته هستند را تولید 
کردیم که در اختیار استان‌هایی که دارای تأسیسات 

هسته‌ای هستند گذاشته‌ایم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل تصریح کرد: در جنگ 
قره‌باغ نگران تأسیسات هسته‌ای ارمنستان که در 60 
کیلومتری مرز ما قرار دارد، بودیم. در استان‌های مرزی با 
این کشور زیرساخت‌های پدافند هسته‌ای پیش‌بینی و در 

تبریز قرارگاه پدافندی پرتوی ایجاد کردیم.
جلالی افزود: در استان‌های تهران، مرکزی، اصفهان و 
بوشهر قرارگاه تهدیدات پرتوی و اورژانس هسته‌ای هم 
ایجاد و سعی کرده‌ایم الزاماتی که آژانس بین اللملی انرژی 

هسته‌ای برای ما مشخص کرده را انجام دهیم.
وی اظهار داشت: در این دو هفته اخیر و پس از عملیات 
طوفان الاقصی دشمن تلاش‌هایی برای حملات سایبری 
انجام داد که همه آنها دفع شد؛ البته ما در این مدت هوشیار 
 باش بودیم و همچنان هوشیاری خود را حفظ می‌کنیم.

سردار جلالی گفت: سال گذشته ما درگیر تهدید ترکیبی 
دشمن شدیم که تلاش شد تا الگوی آن کشف و راه 

مقابله با آن به‌عنوان یک الگو تعریف شود. در این 
زمینه در ابتدا غافلگیر شدیم اما در ادامه با استخراج 
الگوی مناسب مقابله با آن توانستیم بر تهدیدات غلبه 
 کنیم و در سالگرد آن هم شاهد بودید با اجرای آن الگو

اتفاقی نیافتاد.
  نیازمند بازسازی نظام واکسن و دیده‌بانی سلامت هستیم

وی ادامه داد: در حوزه پدافند سایبری بررسی انواع 
جنگهای سایبری را در دستورکار داریم. در حوزه پدافند 
زیستی تلاش کردیم تجربیات ناشی از مقابله با کرونا در 
نظام‌نامه‌های عملیاتی و زیر ساختی ثبت شود. در اوایل 
بیماری کرونا برای اولین بار به آزمایشگاه‌های سطح سه 

دست پیدا کردیم. 
در حوزه زیرساختاری نیازمند بازسازی نظام واکسن و 
دیده‌بانی سامت هستیم که در این هفته به آن پرداخته 
خواهد شد. در حوزه عملیاتی هم بررسی برنامه‌های 
عملیاتی در حوزه زیستی را بر اساس تکالیف قانونی 
را دنبال می‌کنیم. رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
عنوان کرد: الان در برخی استان‌ها مانند سیستان و 
بلوچستان با پشه آئدس مواجه شدیم که قابلیت انتقال 
 چند نوع بیماری خطرناک را دارد و در حال تلاش برای 

مقابله با آن هستیم.
   یکی از مدرن‌ترین تهدیدات، تهدیدات شناختی است

سردار جلالی گفت: یکی از مدرن‌ترین تهدیدات، تهدیدات 
شناختی است که سعی می‌کند با ابزار رسانه افکار عمومی 
کشور را مدیریت کند که سعی می‌کنیم در این هفته 
این موضوع را تبیین کنیم. همچنین در این هفته تلاش 
می‌کنیم مسایل مختلف مربوط به حفاظت از زیرساخت‌ها 

در قالب جنگ کالبدی را تبیین کنیم.

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در نشست »اربعین، 
مظهر همگرایی منطقه‌ای و بین‌المللی« گفت: ایران 
و عراق به لحاظ ظرفیت ژئوپلیتیکی، قدرت اقتصادی 
 و مهم‌تر از قدرت معنوی و فرهنگی ظرفیت‌های 

گسترده‌ای دارند.
وزیر کشور اضافه کرد: یکی از دلایلی که جنگ به 
وجود آمد، این بود که اجازه ندهند ایران و عراق به هم 
بپیوندند. زیرا اگر این دو به عنوان متحد استراتژیک قرار 
می‌گرفتند، کشورهای دیگر در مقابل این قدرت عددی 
نیستند. این قدرت تعیین‌کننده‌ای است. صدام هم 
کارگزار دیگران بود تا ملت ایران و عراق را ازهم دور کرده 

 و شرایطی را ایجاد کنند که دو ملت هیچ وقت نتوانند 
در کنار یکدیگر بایستند.

   دو ملت به واسطه اربعین، در آغوش هم هستند
وی ادامه داد: امروز، بعد از قضایای داعش و فداکاری 
بزرگ رزمندگان عراقی و با حضور برادر بزرگ شهیدمان 
سردار حاج قاسم سلیمانی، به نقطه‌ای رسیدیم که دو ملت 
به واسطه اربعین، در آغوش هم هستند. اربعین آنچنان 
پرقدرت این دو ملت را به هم وصل کرده که همان قدرتی 
که باید شکل بگیرد، در حال شکل گرفتن است. اتحاد 
استراتژیک بین ملت‌ها در حال رخ دادن است و گام‌های 

بلندی در این رابطه برداشته شده است.

رئیس شورای امنیت کشور تأکید کرد: اربعین نقطه 
واسطی بوده که توانسته پس از فداکاری‌های بزرگ و 
مبارزه با داعش، مرهمی بر همه زخم‌هایی باشد که 
دشمنان تلاش کردند در جنگ ۸ ساله بین دو ملت ایجاد 
کنند. تبلیغات فراوانی هم در دو کشور علیه یکدیگر صورت 
دادند. سال گذشته هم تبلیغاتی راه انداختند که وقتی 
عراقی‌ها به ایران می‌آیند چه اتفاقاتی می‌افتد که معلوم 
است برنامه‌ریزی حساب‌شده‌ای پشت آن وجود دارد؛ و 

بالعکس.
   اربعین تعاملات استراتژیک و راهبردی دو ملت است

وحیدی با اشاره به شعار »حب‌الحسین یجمعنا« گفت: با 

این شعار خیلی از توطئه‌ها به هم ریخت و امروز اربعین 
نقطه اتصال بزرگی است و می‌رود که اتفاقی که باید در 
ابتدای انقاب می‌افتاد، رخ دهد. اربعین امروز نه فقط 
یک حرکت مذهبی، معنوی و ارزشی است، بلکه جریان 
تعاملات استراتژیک و راهبردی دو ملتی است که می‌تواند 
قدرتی را شکل دهد که از منافع مسلمانان و مظلومان 

حمایت کند.

امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع در  ایرنا- 
گفت‌وگوی تلفنی با سپهبد علی محمود عباس، 
وزیر دفاع سوریه ضمن محکوم کردن جنایات 
رژیم صهیونیستی به خصوص حمله به بیمارستان 
المعمدانی غزه گفت: وضعیت فلسطین درد آور 

است و ما را اندوهگین کرده است.
وی با اشاره به پیروزی‌های حماس در عملیات 
طوفان‌الاقصی افزود: بعد از این موفقیت‌ها رژیم 
صهیونیستی ذات و سرشت واقعی خود را با 

جنایات غیر انسانی در غزه عیان‌تر کرد.
وزیر دفاع ضمن محکوم کردن حمات رژیم 
صهیونیستی در بمباران فرودگاه حلب و دمشق که 
منجر به شهادت و مجروح شدن افسران شجاع و 
مردم بی‌گناه سوریه شده است، تصریح کرد: هدف 
رژیم صهیونیستی از این حملات ارسال این پیام 
است که این رژیم در تمامی جبهه‌ها قادر به پاسخ 
جدی است و این در حالی است که این رژیم 
شکننده‌تر و پوشالی‌تر از تصوراتی است که ایجاد 

کرده است.
خودکشی  صهیونیستی  رژیم  وحشیانه  حملات    

سیاسی بود
سرتیپ آشتیانی با اشاره به گفت‌وگو تلفنی با وزیر 
دفاع عراق عنوان کرد: موضع قاطع دولت عراق و 
سوریه در اتخاذ مواضع مستقل و ضد عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی می‌‌تواند الگویی برای آن 
دسته از کشورهای عربی باشد که به دنبال عادی 

سازی روابط با این رژیم منحوس هستند.
وی حملات وحشیانه اخیر رژیم صهیونیستی را 
علیه تمام قواعد جنگی و حقوق بشر دانست و 
افزود: این اقدامات باعث به درد آوردن وجدان‌های 
آزاده جهان اسلام شد که همه افکار عمومی دنیا را 
بر علیه این رژیم سفاک برانگیخت و برای این رژیم 

به معنای خودکشی سیاسی بود.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه این 
رژیم غاصب با چراغ سبز و حمایت‌های آمریکا و 
غرب هیچگونه محدودیتی برای اقدامات خود قائل 
نیست، اظهار داشت: رژیم منحوس صهیونیستی 
تلاش دارد تا انتقام شکست بی‌سابقه عملیاتی و 
اطلاعاتی خود را در عملیات طوفان الاقصی که به 
خوبی سست بودن پایه‌های این رژیم را نشان داد و 
به هیچ وجه ترمیم نخواهد شد را با کشتار کودکان 

و مردم بی‌گناه جبران کند.
سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه تداوم تحریم غزه 
و محدودیت‌های شدید و کارشکنی در ارسال 
کمک‌های بشر دوستانه به غزه منجر به یک فاجعه 
انسانی خواهد شد، افزود: این حوادث و اقدامات اوج 
جنون و سفاکی حاکمان تل آویو را نشان می‌دهد، 
گرچه به لطف خداوند در چشم‌انداز آینده پیروزی 
مقاومت و شکست رژیم صهیونیستی قطعی است.
   مقابل رژیم جنایتکار صهیونیستی خواهیم ایستاد

سپهبد محمود عباس، وزیر دفاع سوریه در ادامه 
این گفت‌وگو ضمن تشکر از پیگیری‌های جمهوری 

اسلامی ایران نسبت به موضوعات سوریه و محور 
مقاومت گفت: از رخدادهای حادث شده در غزه و 
فلسطین عزیز بسیار اندوهگین هستیم و مطمئنیم 
حقانیت خون شهدا، باعث رسوایی صهیونسیت‌ها 

خواهد شد.
وی در ادامه با بیان اینکه حملات این رژیم غاصب 
به فرودگاه حلب و دمشق نشان دهنده ضعف 
داخلی آن‌ها به ویژه در صحنه نبرد است افزود: 
ما به خاطر آرمان‌ها در مقابل این رژیم جنایتکار 

خواهیم ایستاد.
وزیر دفاع سوریه گفت: مظلومیت قربانیان جنایات 
رژیم صهیونیستی، آشکارسازی پلیدی و ددمنشی 
حامیان این رژیم برای جهانیان است و باعث 
حمایت همه اعراب و مسلمانان و آزادگان از ملت 
فلسطین است و نویدبخش نابودی جنایت‌پیشگان 
و آغاز تحولی بزرگ که همانا شکست رژیم 

صهیونیستی می‌باشد، خواهد بود.

 وزیر کشور:

 اربعین جریان تعاملات راهبردی ایران و عراق است

وزیر دفاع: 

حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه خودکشی سیاسی است

رئیس سازمان پدافند غیرعامل خبر داد: 

شناسایی و دفع ۱۰ حمله اساسی سایبری در یک سال اخیر
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

کمترین قیمت خودرو در بازار بیش از 300 
میلیون تومان است و این قیمت را اگر تقسیم 
بر حقوق و درآمد یک کارمند یا کارگر کنیم 
متوجه خواهیم شد که حدود 3 ماه باید یک 
کارمند و یک کارگر پس‌انداز خود را جمع کند 
که یک خودرو 300 میلیون تومانی به دست 
آورد، البته اگرطی این سه سال قیمت خودرو 
ثابت باقی بماند. در این شرایط وزریر صمت 
به عنوان یکی از متولیان بازار خودرو به مردم 
و خریداران خودرو توصیه می‌کند فعلًا خودرو 

نخرند و کمی‌منتظر باشند. 
توصیه پیش از این بارها از سوی وزیر اعلام 
شده بود و تنها دلیا آن این است که با 
نخریدن خودرو به دنبال کاهش قیمت و 
واقعی شدن خریداران آن است. اما باید 
گفت بسیاری از مردم حتی با کاهش 10 تا 
40 میلیون تومان خودرو امکان خرید خودرو 

را ندارند و این توصیه وزیر هم نمی‌تواند به 
یک کارگر و کارمند برای رسیدن به خودرو 
چهار چرخ کمک کند. وضعیت بازار براساس 
نمودار اگرچه شیب تند ریزش قیمت‌ها طی 
روز گذشته ملایم شده است اما نمودار کلی 
بازار خودرو همچنان به تبعیت از کاهش قیمت 
دلار نزولی است. بررسی بازار خودروهای 
داخلی نشان می‌دهد که قیمت محصولات 
ایران‌خودرو طی روز گذشته کاهش پیدا کرده 
است. قیمت تارا، دنا و رانا در صدر ریزش 
قیمت‌ها قرار گرفتند. قیمت خودروهای سایپا 
اکثراً تغییر چندانی طی یک روز گذشته نکرده 
است. با این حال قیمت کوییک یک‌روزه ۱۰ 
میلیون کاهش پیدا کرده است.  در بازار فعلی 
قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ به ۴۸۰ 
میلیون تومان است که نسبت به روز گذشته 
تغییر نکرده است. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ 
پانوراما مدل ۱۴۰۲ نیز به ۵۲۵ میلیون تومان 
رسیده است که نسبت به هفته گذشته ثابت 
مانده است. قیمت پژو ۲۰۷ دستی فرمان برقی 

مدل ۱۴۰۲ هم ۶۱۰ میلیون تومان است که 
طی یک روز گذشته ۵ میلیون تومان ارزان 
شده است. این خودرو از تیر تا به امروز ۱۷۵ 
میلیون ارزان شده است. قیمت پژو ۲۰۷ 
تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز امروز به ۵۳۵ میلیون 
تومان رسیده است که نسبت به روز گذشته 
ثابت مانده است. قیمت پژو ۲۰۷ دنده‌ای 
 پانوراما مدل ۱۴۰۲ امروز ۶۵۰ میلیون تومان 
گذشته  روز  به  نسبت  که   است 
تغییر نکرده است. قیمت تارا اتوماتیک ۱۴۰۱، 
۷۵۰ میلیون تومان است که نسبت به روز 
گذشته ثابت مانده است. تارا اتوماتیک صفر 
۱۴۰۲ هم ۷۷۰ تومان قیمت خورده است که 
نسبت به روز گذشته ثابت مانده است. این 
دو خودرو طی ۱۱ روز گذشته ۱۵ میلیون 
ارزان شدند. قیمت تارا دنده‌ای ۱۴۰۲ هم 
به ۶۶۰میلیون تومان رسیده است که نسبت 
به هفته گذشته ۱۰ میلیون ارزان شده است 
و طی سه ماه گذشته ۱۵۵ میلیون ارزان 
شده است. قیمت دنا اتوماتیک توربو پلاس 

مدل ۱۴۰۲ به حوالی ۸۰۰ میلیون تومان 
رسیده است که به معنای ریزش ۵ میلیونی 
طی یک روز است. این خودرو نسبت به ۱۱ 
روز گذشته ۱۵میلیون و نسبت به خرداد 
۱۲۵ میلیون تومان ریزش داشته است. 
قیمت دنا معمولی۱۴۰۱ هم به ۵۷۵ میلیون 
تومان رسیده است که نسبت به روز گذشته 
۱۰میلیون ارزان شده است و طی سه ماه و نیم 
گذشته ۲۱۰میلیون ارزان شده است. قیمت 
سمند EF۷ مدل ۱۴۰۱حوالی ۵۴۵میلیون 
تومان است که نسبت به روز گذشته ۵ میلیون 
ارزان شده است. قیمت پژو پارس LX مدل 
۱۴۰۲ نیز ۶۲۰ میلیون اعلام شده است که 
طی هفته گذشته ۵ میلیون کاهش پیدا کرده 
است. قیمت روز محصولات سایپا قیمت پراید 
۱۱۱ صفر مدل ۹۹ نیز امروز ۳۴۰ میلیون 
 تومان است و نسبت به روز گذشته ثابت

 مانده است.  قیمت تیبا صندوق‌دار SX بنزینی 
مدل ۱۴۰۱ نسبت به روز گذشته ثابت ماند 
و ۳۳۵میلیون تومان اعلام شد. قیمت ساینا 

S دنده‌ای‌ مدل ۱۴۰۲ حوالی ۳۴۰ میلیون 
تومان خریدوفروش می‌شود که نسبت به 
روز گذشته ثابت مانده است. قیمت کوییک 
دنده‌ای R مدل ۱۴۰۲ حوالی ۳۴۵ میلیون 
رسیده است که نسبت به روز گذشته تغییر 
نکرده است. اما وزیر صنعت با بیان این که 
مردم در خرید خودرو عجله نکنند شرایط رو 
به بهبود است، گفت: با واردات خودرو، افزایش 
تولید و سیاست‌های در پیش گرفته دولت، 
آرامش به بازار خودرو بر می‌گردد تا دغدغه 
ها کاهش یابد.  علی‌آبادی، وزیر صنعت معدن 
تجارت در مصاحبه با تأکید بر اینکه با اقدامات 
انجام شده آرامش نسبی خوبی در بازار خودرو 
حاکم شده بیان داشت: لایحه واردات خودرو 
کارکرده تصویب و به زودی ابلاغ می‌شود و 
درمورد خودروهای مناطق آزاد هم مقدمات 
کار انجام شده تا نگرانی‌ها و تقاضای مردم در 

ایمانیه،  محمدهادی 
در  فارس  استاندار 
گرامیداشت  همایش 
در  کارشناس  روز 
شیراز گفت: معتقدیم 
ارجاعات  اگر  که 
عادلانه باشد و از 
طرفی به کارشناسانی 
که دارای سامت 
هستند  بیشتری 
ارجاعات بیشتری داده شود، نتایج بهتری در این حوزه حاصل خواهد شد.
وی ادامه داد: عادلانه بودن ارجاعات را می‌تواند از طریق سامانه کانون 
کارشناسان یا یک سامانه جدید دنبال کرد تا نسبت به صحت آن 

اطمینان حاصل شود.
وی، با اشاره به نقش حوزه اجرایی و دستگاه قضایی در مقابله با فساد، 
اظهار کرد: کانون کارشناسان که مجموعه مورد اعتماد هر دو حوزه است، 
می‌تواند مسیر را به شکل هموار و ضد فساد و در جهت اجرای عدالت 

پیش ببرد.
استاندار فارس گفت: باید در عمل به وظایف خود در حوزه کارشناسی از 
هواهای نفسانی چشم‌پوشی کرد و مراقب بود و هیچ مراقبتی نیز بالاتر از 

وجدان و نظارت الهی نیست.
ایمانیه افزود: اعتقادات و وجدان بیدار به ما کمک خواهد کرد که به نفع 

جامعه و هم‌نوعان خود تصمیم بگیریم و فعالیت و کار کنیم.
به وجود ۷۶ رشته کارشناسی  با اشاره   استاندار فارس، 
رسمی ادامه داد: حتماً باید در مشاوره‌ها از نظر کارشناسی از این افراد 

کمک بگیریم.

علی‌حسین عباسی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز با اشاره به این 
 موضوع که بزرگ‌ترین پردیس سینمایی در جنوب
 کشور در راستای گسترش متوازن عدالت‌محور خدمات 
و امکانات در گستره کلان‌شهر شیراز به بهره‌برداری 
می‌رسد، اظهار کرد: پروژه شاخص فرهنگی، هنری، 
اجتماعی پردیس سینمایی امین تارخ در بلوار 

دلاوران بسیج واقع در یکی از مناطق کم‌برخوردار 
 شهر شیراز به مساحت ۵ هزار متر مربع افتتاح شد.
 وی با اشاره به جزئیاتی از این طرح فاخر فرهنگی افزود: 
این مجموعه دارای ۵ سالن سینما، یک سالن تئاتر و یک 
سینمای روباز با ظرفیت یک‌هزار نفر است و با بهره‌برداری 
از آن، سرانه فرهنگی سومین حرم اهل بیت)ع(‌ گسترش 

چشمگیری می‌یابد.  
 رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز با بیان اینکه پردیس سینمای استاد امین تارخ با 
امکاناتی نظیر رستوران و کافی‌شاپ، فضای سبز و محوطه 
پیاده‌روی در کنار بوستان جوان واقع شده است، گفت: در 
این مجموعه فرهنگی از جدیدترین تجهیزات صوت و تصویر 

استفاده شده و طراحی ویژه و اختصاصی معماری پروژه و 
استفاده از با کیفیت‌ترین مصالح و تجهیزات از مشخصات 

ویژه پردیس زنده‌یاد امین تارخ است.  
 عباسی با تأکید بر این موضوع که اجرای این پروژه نشانگر 
توان کارکنان شهرداری شیراز است، عنوان کرد: طراح 
معمار این پروژه، فضای شهری زیبایی را در سطح همکف 
با هدف احیای رنگ معماری سنتی شیراز با رنگ گندمک 
طراحی کرده که فضاهای منحنی در این طرح، احساس 

آرامش را در مخاطبان تداعی می‌کند. 
او تصریح کرد: ترکیب رنگ بتن و فلز یادآور معماری دوران 
زندیه )همانند ارگ کریم‌خانی( در دوران اوج شکوفایی 

معماری شیراز است.  

عباسی بیان کرد: سازمان عمران شهرداری شیراز نیز باوجود 
اینکه در حوزه تخصصی پل و راه فعالیت دارد، به بهترین 
شکل ممکن فضاهای پیچیده و با جزئیات این پروژه را به 

مرحله اجرا درآورده است.  
 به گفته این مقام مدیریت شهری در عرصه عمران؛ پردیس 
سینمایی استاد امین تارخ در آینده نزدیک به یکی از 
جاذبه‌های هنری، معماری و گردشگری شیراز تبدیل 

خواهد شد.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز همچنین از توانمندی کارشناسان و تلاش کارگران 
این مجموعه به عنوان برگ برنده‌ای در پیشبرد پروژه‌های 

عمرانی یاد کرد.

شبکه بانکی کشور بیش از ۵۶ همت وام را 
در قالب ۲۶۸ فقره تسهیلات به ۸۰ دستگاه 
اجرایی کشور پرداخت کرده است. اکنون این 
سؤال پیش می‌آید که دریافت تسهیلات بانکی 
به نفع شهرها و استان‌های کشور است یا اینکه 
بدهکاری را برای دستگاه‌ها ایجاد می‌کند. 
دریافت تسهیلات برای پیش‌برد اهداف واجرای 
پروژه‌ها منتج به پیشرفت در انجام برنامه‌ها 
خواهد شد. اینکه برای بازپرداخت وام‌های 
با برنامه‌ریزی صورت بگیرد نمی‌تواند  بانکی 
به‌عنوان یک عیب محسوب شود؛ چراکه 
شهرداری‌ها از جمله شیراز با استفاده از وام‌های 
بانکی می‌توانند پروژه‌های سرمایه‌گذاری 
 و حمل‌و‌نقل ریلی را در زمان کوتاه‌تری به 

سرانجام براسانند.
از سوی دیگر شهرداری‌ها کمتر به سمت 
شهرفروشی و کسب درآمدهای ناپایدار 
می‌روند. اما شهرداری‌ها نیز سهم قابل توجهی 

از تسهیلات شبکه بانکی را دریافت کرده‌اند.
براساس این گزارش طی سه ماهه دوم امسال، 
شهرداری‌های ۱۱ شهر در مجموع بیش از 
دو همت وام بانکی دریافت کرده‌اند که در 
میان آنها شهرداری شیراز و یزد در صدر 
بیشترین وام دریافتی قرار دارند. طی این 
دوره به شهرداری شیراز معادل ۱/۱ همت و به 

شهرداری یزد نیز معادل ۵۲۰ میلیارد تومان 
تسهیلات بانکی پرداخت شده است. شهرداری 
شیراز در بهار امسال نیز بیشترین وام بانکی که 
معادل ۱/۴ همت بود را دریافت کرد. آستان 
قدس رضوی در مشهد نیز که بهار امسال 
قریب به ۷۸۰ میلیارد تومان وام دریافت کرده 
بود در تابستان نیز ۸۷۰ میلیارد تومان دیگر از 
شبکه بانکی تسهیلات گرفته است. طی دوره 
مورد اشاره آب و فاضلاب هفت حوزه استانی 
نیز تسهیلاتی معادل ۸۵۹ میلیارد تومان 
دریافت کرده‌اند. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
کشور نیز از جمله دستگاه‌های اجرایی است 
که از تسهیلات تابستان امسال بی‌نصیب نبوده، 

به طوری که بنیاد مسکن به همراه ۱۵ حوزه 
استانی آن طی این دوره ۷۲۹ میلیارد تومان 
وام بانکی دریافت کرده است. بنیاد مسکن به 
همراه حوزه‌های استانی آن در بهار امسال 
نیز حدود دو همت وام بانکی دریافت کرده 
بودند. براساس دومین گزارش بانک مرکزی، 
تسهیلات پرداختی به دستگاه‌های اجرایی 
کشور در تابستان امسال نسبت به بهار سال 

جاری تقریباً دو برابر شده است. 
بانک مرکزی دومین گزارش از وضعیت وام‌های 
پرداختی به دستگاه‌های اجرایی را که مربوط 
به تابستان امسال است، منتشر کرد؛ اولین 
گزارش این مرکز مربوط به بهار امسال بوده 

است. آستان قدس رضوی در مشهد نیز که 
بهار امسال قریب به ۷۸۰ میلیارد تومان وام 
دریافت کرده بود در تابستان نیز ۸۷۰ میلیارد 
تومان دیگر از شبکه بانکی تسهیلات گرفته 
است. طی دوره مورد اشاره آب و فاضلاب 
هفت حوزه استانی نیز تسهیلاتی معادل ۸۵۹ 
میلیارد تومان دریافت کرده‌اند. بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی کشور نیز از جمله دستگاه‌های 
اجرایی است که از تسهیلات تابستان امسال 
بی‌نصیب نبوده، به طوری که بنیاد مسکن به 
همراه ۱۵ حوزه استانی آن طی این دوره ۷۲۹ 
میلیارد تومان وام بانکی دریافت کرده است. 
بنیاد مسکن به همراه حوزه‌های استانی آن 
در بهار امسال نیز حدود دو همت وام بانکی 

دریافت کرده بودند.
 با توجه به قانون بودجه سال ۱۴۰۲، بانک 
مرکزی موظف شد اطلاعات مربوط به 
تسهیلات یا تعهدات پرداختی به هریک از 
دستگاه‌های اجرایی )موضوع ماده ۲۹ قانون 
برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی( توسط بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری را منتشر کند که دومین 
 گزارش در این خصوص در دسترس عموم قرار 

گرفته است. 
طبق این گزارش در تابستان امسال شبکه 
بانکی کشور بیش از ۵۶ همت وام را در قالب 
۲۶۸ فقره تسهیلات به ۸۰ دستگاه اجرایی 
کشور پرداخت کرده است. میزان تسهیلات 

پرداختی به دستگاه‌های اجرایی در تابستان 
امسال نسبت به فصل قبل تقریباً دو برابر 
شده است. در بهار امسال سیستم بانکی کشور 
 حدوداً به ۳۰ همت وام در قالب ۳۲۳ فقره 
تسهیلات به ۷۳ دستگاه‌ اجرایی کشور پرداخته 

کرده است.
 بنابراین در مجموع می‌توان گفت دستگاه‌های 
اجرایی در نیمه نخست امسال ۸۸ همت وام 
بانکی دریافت کرده‌اند. اولویت بانک‌ها همچنان 
تأمین آذوقه کشور در تابستان امسال نیز 
 همانند فصل قبل بیشترین تسهیلات پرداختی 
بانک‌ها به شرکت مادرتخصصی بازرگانی 

دولتی ایران بوده است. 
در تابستان امسال این شرکت ۲۴ همت 
تسهیلات از شبکه بانکی دریافت کرده که با 
احتساب فصل بهار می‌توان گفت طی نیمه 
نخست سال جاری، شرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی معادل ۳۴ همت تسهیلات 

بانکی دریافت کرده است. 
تداوم کسری نهادهای بازنشستگی کشور پس از 
شرکت‌های مادر تخصصی بیشترین تسهیلات 
بانکی در تابستان امسال به صندوق‌های 
بازنشستگی پرداخت شده است. کسری منابع 
معضلاتی  از جمله  بازنشستگی  صندوق‌های 
 بود که همواره مورد انتقاد اقتصاددان‌ها
 قرار گرفته و نسبت به بحران ایجاد شده 

هشدار داده‌اند.
ghazanfari@sobhannews.ir

هشدار زرد هواشناسی برای فارس

سازمان هواشناسی فعالیت سامانه بارشی را در بخش‌هایی از فارس پیش‌بینی 
و هشدار سطح زرد صادر کرد. از امروز تا جمعه در برخی مناطق فارس رگبار 
باران، رعدوبرق، وزش باد شدید رخ خواهد داد و در ادامه چهارشنبه شمال 
فارس، پنج‌شنبه اصفهان و فارس، جمعه نیمه شرقی فارس ناپایدار خواهد بود.

بر این اساس لغزندگی جاده‌ها، آب‌گرفتگی معابر، جاری شدن روان‌آب، بالا 
آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها، ایراد خسارت به سازه‌های موقت از جمله 
بنرها، داربست‌ها و تابلو‌های تبلیغاتی، شکستن درختان کهن‌سال و بروز تأخیر 

در پرواز‌ها محتمل است.
به هم‌استانی‌ها توصیه می‌شود از اتراق در بستر و حاشیه رودخانه‌ها و توقف 
خودرو در کنار درختان فرسوده و ساختمان‌های نیمه‌کاره خودداری نمایند؛ در 
عبور از حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها و فعالیت‌های کوه‌نوردی احتیاط ورزند.

عشایر هنگام جابه‌جایی محتاط و دستگاه‌های اجرایی و امدادی در آمادگی 
باشند. دهانه پل‌ها پاک‌سازی و کانال‌ها و آب‌رو‌ها لایروبی شوند.

باران پاییزی از امروز میهمان فارس
مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس از آغاز فعالیت یک سامانه جدید 
بارشی از امروز، ۲ آبان‌ماه تا انتهای هفته خبر داد و گفت: این سامانه بارشی 

در بخش‌های مرکزی، جنوبی و شمال استان بارش‌هایی را خواهد داشت. 
حقیقت با بیان اینکه این سامانه بارشی بخش‌های زیادی از این استان را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد، گفت: از لحاظ دما نیز روند افزایش یا کاهش دما نخواهیم 

داشت و دمای هوا ثابت خواهد بود.
وی در پایان گفت: با توجه به تغییر فصل وزش باد را در بسیاری از مناطق 

استان به خصوص در ساعاتی در بعدازظهر خواهیم داشت.

معاون فرهنگی، اجتماعی و تبلیغات آستان احمدی خبر داد:
 بزرگداشت ۱۳شهید آستان شاهچراغ )ع(

 در ۵۰ نقطه فارس

حجت‌ا... طلایی، معاون فرهنگی، اجتماعی و تبلیغات آستان مقدس حضرت 
احمد بن موسی )ع( با اشاره به نخستین سالروز شهادت ۱۳ تن از زائران این 
آستان مطهر و مجروح شدن بیش از ۲۰ نفر از مردم و خادمان بی‌گناه در 
حمله چهارم آبان‌ماه گذشته به شاهچراغ )ع(، افزود: ویژه برنامه‌هایی به مدت 
۱۰ روز با همکاری قرارگاه فرهنگی، سپاه فجر، سازمان تبلیغات اسامی، 
فرهنگ و ارشاد اسامی، حوزه هنری و صدا و سیما در ۵۰ نقطه استان 

برگزار می‌شود.
طلایی عنوان کرد: این برنامه‌ها با محفل ملی انس با قرآن کریم پس از نماز 
مغرب و عشا آغاز می‌شود که در این قالب حامد والی‌زاده، قاری بین‌المللی 
کشور در شبستان امام خمینی )ره( حرم مطهر شاهچراغ )ع( به قرائت کلام‌ا... 
می‌پردازد و همراه با همخوانی قرآنی دانش‌آموزان از شبکه قرآن صدا و سیما 
نیز پخش می‌شود. وی ادامه داد: چهارشنبه حرم مطهر شاهچراغ )ع( میزبان 
اجتماع دانش‌آموزی به یاد شهید آرشام سرایداران و دیگر شهدای دانش‌آموز 
حمله تروریستی آبان گذشته با شاهچراغ )ع( است و پس از نماز مغرب و 
عشا نیز اجتماع دانشجویان دانشگاه فرهنگیان همراه با سخنرانی سردار یدا... 
بوعلی، فرمانده سپاه فارس در شبستان امام خمینی حرم مطهر برگزار می‌شود.

مدیرکل صداوسیمای فارس:
 باید برای شهر صدرا هویت‌سازی رسانه‌ای انجام شود 

احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس در دیدار شهردار و اعضای 
شورای اسامی شهر صدرا گفت: شهر صدرا به عنوان شهری پرجمعیت از 
نظر بافت، تنوع، تکثر و شاخص‌های کمی و کیفی حائز اهمیت است و باید 
براساس ظرفیت‌های موجود برنامه‌سازی درخوری برای این شهر صورت گیرد.  
پهلوانیان افزود: صداوسیمای فارس آمادگی دارد رویدادها و مناسبت‌های 

مختلف را در این شهر پوشش دهد.
مدیرکل صداوسیمای فارس با بیان اینکه باید هویت‌سازی رسانه‌ای برای شهر 
صدرا انجام شود ابراز امیدواری کرد با توسعه زیرساخت‌ها، تجهیزات و امکانات 

رسانه‌ای در شهر صدرا، گردشگری و اقتصاد در این منطقه رونق بگیرد.
مجتبی پارسایی، شهردار صدرا نیز با بیان اینکه شهر صدرا دومین شهر 
پرجمعیت استان است، گفت: برای پوشش رویدادهای شهر صدرا نیاز است 
اقدامات مختلفی انجام شود و برای تحقق این موضوع، شهرداری صدرا آمادگی 

هرگونه همکاری با صدا و سیما را دارد.

نواختن زنگ زورخانه »خلیل عقاب« 
به مناسبت هفته تربیت‌بدنی

آیین نواختن زنگ پهلوان خلیل عقاب شیراز به مناسبت هفته تربیت‌بدنی و 
ورزش با حضور معاون معاونین اداره کل ورزش و جوانان فارس و رئیس اداره 

ورزش و جوانان شهرستان شیراز و و تنی چند از باستانی‌کاران برگزار شد.
این آیین با نوای گرم مرشدان آغاز شد و با ارائه حرکات ورزشی ورزشکاران 

ورزش زورخانه‌ی در گود زورخانه پهلوان خلیل عقاب ادامه یافت.
علی‌رضا امینا‌زاده، معاون اداره کل ورزش و جوانان دراین آیین ضمن ارائه 
برنامه‌های تدوین شده برای برگزاری در هفته تربیت‌بدنی و ورزش به 
دستاوردهای جامعه ورزش استان فارس در طول شش ماه اخیر به ویژه 

مسابقات المپیاد استعدادهای برتر پرداخت و و از آنان تقدیر کرد.

مدیرکل بهزیستی فارس:
نسبت به پذیرش کودکان با نیاز ویژه فرهنگ‌سازی شود

واگذاری تعداد ۲۸ کودک نیازمند درمان دراستان فارس به خانواده‌های 
متقاضی فرزندخواندگی در استان فارس دومین همایش تجلیل از خانواده‌های 
فرزندپذیر با نیازهای ویژه با حضور مؤمن‌زاده مدیر کل امور اجتماعی و 
فرهنگی استانداری، مدیرکل بهزیستی، معاون امور اجتماعی، معاون پیشگیری 

بهزیستی فارس، مدیر بهزیستی شیراز و جمعی از مسئولین برگزار شد.
محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس در دومین همایش تجلیل از 
خانواده‌های فرزندپذیر با نیازهای ویژه در فارس با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی 
این امر خداپسندانه بیان کرد: خانواده‌های پذیرای فرزند با نیاز ویژه با کرامت 
و بزرگ‌منشی با خدا معامله کرده‌اند و با انتخاب فرزندان دارای معلولیت و 
بیماری برای فرزندخواندگی با جدیت به دنبال برطرف کردن مشکلات این 
بچه‌ها هستند. مدیرکل بهزیستی فارس افزود: تعداد قابل توجهی از فرزندانی 
که در طول سال به دلیل بی‌سرپرستی و بدسرپرستی در شیرخوارگاه‌ها 
و خانه‌های کودکان و نوجوانان پذیرش می‌شوند به دلایل متعدد دچار 
معلولیت‌ها و بیماری‌های مادرزادی یا ژنتیکی هستند و به همین دلیل شانس 
ورود آنها در خانواده جایگزین نسبت به دیگر کودکان کمتر است که لازم است 

در این خصوص آگاه‌سازی و فرهنگ‌سازی انجام شود.
به گفته هوشیار، بسیاری از این کودکان در صورت حضور در کانون گرم 
خانواده می‌توانند محدودیت‌های ناشی از مشکلات جسمی و روانی را بهبود 
ببخشند، همان‌طور که همیشه بیان شده، معلولیت محدودیت نیست و امکان 

رشد توانایی‌ها و پتانسیل‌های این کودکان در خانواده فراهم خواهد شد.
مدیرکل بهزیستی فارس عمده مشکلات این فرزندان را شامل: ناهنجاری‌های 

مادرزادی، معلولیت جسمی و ذهنی و بیماری‌های صعب‌العلاج عنوان کرد.

فرصتی به نام تسهیلات؛ 

پیشتازی شهرداری شیراز در کسب وام‌های بانکی

توصیه وزیر صمت به مردم:  فعلًا خودرو نخرید

 پاسخ مردم به توصیه وزیر: پول نداریم عجله‌ای نیست

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز:

پردیس سینمایی »امین تارخ« به جاذبه‌ای گردشگری در شیراز تبدیل می‌شود

استاندار فارس در همایش کارشناسان رسمی دادگستری:

عدالت در ارجاع پرونده‌ها به 
حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار شیراز کارشناسان رعایت شود

از عزم جدی برای اجرای طرح زیباسازی و مبلمان 
شهری با هدف ایجاد نشاط شهری در سطح منطقه 
خبرداد و گفت: در قالب اجرای این طرح رنگ‌‌آمیزی 
تک‌لبه محورهای مطهری، کشن، سفیر، صلح، کشن، 
امیرکبیر و باهنر توسط واحد امور شهر منطقه 
انجام شد. وی در همین رابطه گفت: در این راستا 
 رنگ‌آمیزی نرده ترافیکی پل بهمن‌بیگی و المان 
ورودی شهر و پل کشن، اجرای مرمت کف‌فرش باغ 

جنت انجام شد. 
وی از اجرای لایروبی کانال‌های روبسته و چاه‌های 
جذبی خبر داد و افزود: اجرای لایروبی کانال‌های 
روبسته و چاه‌های جذبی سطح منطقه اعم از 
محورهای مطهری کشن، خیابان آقایی، کلاهدوز، 

 پارک قوری، ریشمک، هدهد، امیرکبیر و صفایی 
انجام شده است. 

اسدزاده افزود: اجرای بهسازی ایستگاه‌های اتوبوس و 
رفع اختلاف ارتفاع در معابر از جمله چهارراه زندان 
به سمت سفیر اولین پل هوایی پیاده‌روی مربوطه و 
امیرکبیر نیز توسط واحد زیباسازی شهرداری منطقه 
چهار انجام شد. همچنین اصاح آبخور درختان در 
شهرک جانبازان، شهدای رهپویان وصال و گلچین 

شرقی انجام شده است.
به گفته این مقام مسئول بهسازی و مرمت سرویس 
بهداشتی در خیابان‌های خلیلی - پرستو - شیخی 

)ایمان( و معلم در حال انجام می‌باشد.
اسد‌زاده بیان کرد: تعمیرات و تعویض تک‌لبه معابر 
در باهنرجنوبی - پاسارگاد - خیابان ابوالفتحی و 

سطح منطقه انجام شده است. شهردار منطقه ۴ 
شیراز در پایان افزود: اجرای زمین فوتبال ساحلی 
 باغ جنت و بهسازی و مرمت موزاییک خیابان 
خادم صادق و سطح منطقه ۴ از دیگر اقدامات صورت 

گرفته است.

مجتبی پارسایی شهردار صدرا، هاشم عزیزی نایب 
رئیس شورای اسلامی، کشاورزی سخنگوی شورای 
اسلامی، فیروزمند رئیس کمیسیون حقوقی، فرهنگی 
و اجتماعی شورای اسامی و صادقی عضو شورای 
اسامی شهر صدرا با حضور در مرکز صدا و سیمای 
استان فارس با پهلوانیان مدیر کل و معاونین و مدیران 

این مرکز دیدار و گفت‌و‌گو نمودند.

شهردار صدرا توسعه همه‌جانبه شهری و رسیدگی به 
مطالبات مردم را از اولویت‌های شهرداری و شورای 
اسلامی شهر صدرا دانست و بیان کرد: صدا و سیما، 
نقش مهمی در پوشش خبری رویدادهای مربوط به 
هر موضوع دارد. پارسایی در جهت تعامل بیشتر با 
شهروندان و آگاهی ایشان از فعالیت‌های حوزه مدیرت 
شهری خواستار افزایش همکاری صدا و سیما گردید. 

عزیزی، نایب‌رئیس شورای اسامی گفت: شورا و 
شهرداری صدرا قصد دارد با هدف گسترش و تقویت 
حوزه اطلاع‌رسانی، خبرنگاری آزاد در صدا و سیمای 
استان فارس داشته باشد. در ادامه این دیدار گسترش 
روابط در خصوص تعامل در پوشش رویدادهای حوزه 
مدیریت شهری، فرهنگی و هنری شهر صدرا مورد 

بررسی طرفین قرار گرفت.

شهردار منطقه چهار شیراز خبرداد: 

عزم جدی برای زیباسازی مبلمان شهری

شهردار صدرا بیان کرد:

توسعه شهری و رسیدگی به مطالبات مردم اولویت‌ مدیریت شهری
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وزیر دفاع آمریکا:
 نگران حمله به سربازان آمریکایی در خاورمیانه هستیم

ایسنا- لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در گفت‌وگویی با 
شبکه خبری ای.بی.سی گفت: ما نگران تنش بالقوه هستیم. 
در حقیقت، آنچه ما می‌بینیم چشم‌انداز تشدید قابل توجه 
حمات به سربازان و اتباع آمریکایی در سراسر منطقه است. برای همین 
هم آنچه را که لازم است انجام می‌دهیم تا مطمئن شویم که سربازانمان 
 در منطقه در موقعیت درستی هستند، از آنها حفاظت می‌شود و ما قابلیت 

واکنش را داریم.
اظهارات ژنرال آستین در حالی مطرح شده که مقام‌های آمریکایی مدعی شده‌اند 
که »عواملی از سوی ایران« به پایگاه‌های نظامی آمریکا در عراق و سوریه حمله 
کردند، نیروی دریایی آمریکا اخیراً موشک‌هایی را که از یمن پرتاب شده، 
رهگیری کردند و رشد قابل توجهی از درگیری در مرز بین لبنان و سرزمین‌های 
اشغالی دیده می‌شود و تمامی اینها درحالی رخ داده که رژیم‌صهیونیستی به 
عملیات نظامی خود علیه حماس در غزه و در واکنش به حمله غافلگیرانه حماس 

ادامه می‌دهد.
آمریکا ناوگروه » USS Dwight D. Eisenhower« را به خاورمیانه اعزام کرده 
و ناوگروه » USS Gerald R. Ford« نیز در مدیترانه شرقی است. آمریکا 
همچنین سامانه‌های دفاع موشکی»تاد« و »پاتریوت« خود را که قابلیت رهگیری 
موشک دارند، در منطقه مستقر می‌کند. نگرانی از افزایش درگیری و گسترش آن 
در خاورمیانه از زمان پرتاب موشک از سوی یمن که اخیراً صورت گرفت، شدت 
گرفته است. مقام‌های پنتاگون گفته‌اند که مشخص نیست یک ناو آمریکایی یا 
اسرائیلی هدف بوده اما ژنرال آستین گفته که مشخص است این موشک علیه 

آمریکا شلیک شده است.
وی افزود: استقرار تجهیزات بیشتر آمریکایی در منطقه پیامی دیگر برای آنهایی 
که است به دنبال گسترش این جنگ هستند. اگر هر گروه یا کشوری به دنبال 
گسترش این درگیری و سوء‌استفاده از این وضعیت بسیار ناگوار است، توصیه 
ما این است انجامش نده! ما همچنان از خود دفاع می‌کنیم و در انجام اقدامی 

مناسب تردید به دل راه نمی‌دهیم.
وزیر دفاع آمریکا در ادامه صحبت‌هایش گفت، ایالات متحده هم‌چنان به ارسال 
منابع نظامی به اسرائیل که به آن‌ها نیاز دارد، ادامه می‌دهد و در عین حال، 
به آنها توصیه می‌کند تا از قوانین جنگ پیروی کرده و اقداماتی را در راستای 
حفاظت از غیرنظامیان در غزه انجام دهد؛ مقام‌های فلسطینی می‌گویند که بیش 

از 4700 تن تاکنون شهیده شده‌اند.
ژنرال آستین هم‌چنین گفت: آمریکا بارها به اسرائیل الزام به قوانین بین‌المللی 
را یادآور شده مبنی بر اینکه اسرائیل اقدامات احتیاطی ضروری انجام دهد. وزیر 
دفاع آمریکا خاطرنشان کرد: هرگونه عملیات نظامی برای خارج کردن حماس از 
غزه برای اسرائیل دشوار خواهد بود چون این منطقه پرجمعیت و شهری است؛ 
جایی که نبرد »بسیار دشوار« است و »با سرعت آهسته پیش می‌رود« و حماس 
از شبکه بزرگی از تونل‌های زیرزمینی استفاده می‌کند. وی در پاسخ به این سؤال 
که هدف بزرگتر برای رژیم‌صهیونیستی پس از این جنگ چیست، گفت: راه حل 
باید سیستماتیک باشد و تمرکزش بر اصلاحات سیاسی و اجتماعی بزرگتر برای 

حل مشکل چندین دهه‌ای بین اسرائیلی‌ها و فلسطینیان.

،

ایسنا- به نقل از خبرگزاری آناتولی، خالد 
مشعل، رئیس جنبش حماس در خارج در 
سخنرانی در »همایش غزه« که با حضور 
۶۰ سازمان و نهاد عربی در ترکیه درباره 
برگزار  الاقصی  طوفان  عملیات  تحولات 
شد، گفت: طوفان الاقصی هفتم اکتبر 
آغاز شد. ساکنان غزه که از ۱۶ سال پیش 
در محاصره و جنگ‌های پی در پی به 
سر می‌برند، مقاومت بزرگی را با خون و 

شهدای خود ایجاد کردند. 
غزه زمانی که دید صهیونیست‌ها به مسجد 
الاقصی لطمه زده و در حال تقسیم زمانی 
آن هستند و دید که مسجد الاقصی در 
خطر نابودی قرار دارد به مسئولیت خود 
عمل کرده و محاصره باعث نشد که آنها از 

وظیفه خود دست بکشند.
خالد مشعل گفت: مقاومت عواقب امور و 
مسئولیت خود را درک می‌کرد. مسجد 
الاقصی دشمن ما را تکان داد و سرگردان 
کرد. مقاومت گام عظیمی در راه آزادی 
و بازپس‌گیری مقدسات برداشت. بعد 
از شروع عملیات طوفان الاقصی دشمن 
صهیونیستی نیز وارد مرحله انتقام شد و 
مدارس، مساجد، بیمارستان‌ها و منازل را 
ویران کرد. امروز غزه با ویرانی فراگیری 

روبه‌رو است.
وی گفت: رژیم صهیونیستی از آمریکا و 

کشورهای غربی برای نابودی کامل غزه 
چراغ سبز دریافت کرد و این سیاست 
زمین سوخته و ویرانی فراگیر است. طرح 
آنها نابودی مقاومت و حماس و از بین 
بردن حمایت مردمی از آن و نابودی غزه 

با حمایت بین‌المللی است.
خالد مشعل گفت: ما وارد یک جنگ 
جهانی شده‌ایم. جنگ ابتدا با الاقصی و 
غزه شروع شد و به انتقام بزدلانه از سوی 
صهیونیست‌ها رسید و صحنه کنونی 
صحنه جنگ جهانی است که آمریکا آن را 
رهبری می‌کند. جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا این جنگ را اداره می‌کند تا به 
صهیونیست‌ها روحیه بدهد و از فاجعه 

بکاهد و میلیاردها دلار پول و تسلیحات 
فراوان را به آنها برای نابودی غزه بدهد. 
هم‌چنین وزرای دفاع و خارجه خود را 
برای کمک به صهیونیست‌ها به اراضی 
اشغالی فرستاد. این دو وزیر بخشی از 

جنگ هستند. 
آمریکا رهبری جنگ را برای تحقق دو 
هدف بر عهده دارد یکی از بین بردن 
حماس و دوم از بین بردن حمایت مردمی 
از این جنبش. اگر در تحقق این دو هدف 
موفق شوند سلطه کامل خود را بر منطقه 

تحمیل خواهند کرد.
وی تأکید کرد: این یک جنگ تاریخی 
است که امت اسلامی امروز وارد آن شده 

است و پیروز خواهد شد. ما در پنج جنگ 
پی در پی مقاومت کردیم و دشمنمان 
را سرگردان و آشفته کردیم. ارتشی که 
پادشاهی‌ها و ارتش‌هایی را ترسانده بود 

مقاومت توانست آن را بترساند. 
مسئولیت نخست امروز ما بسیج برای 
مبارزه است. مسئولیت دوم کمک به 
غزه است. مقاومت نیز به ساح نیاز 
دارد. وظیفه سوم خشم مردمی و آمدن 
به خیابان‌ها است تا این پیام را برسانید 
که امت اسامی از غزه، الاقصی، قدس و 

القسام حمایت می‌کند. 
وظیفه چهارم این است که ما خواهان 
طوفان رسانه‌ای در حمایت از فلسطین 

هستیم. 
وظیفه پنجم تحرکات سیاسی رهبران و 
سازمان‌ها است. مواضعی وجود دارد، اما 

کافی نیست. 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا برای 
اعمال فشار و تحمیل موضع واشنگتن 
به منطقه آمد، اما موضع رسمی اعراب 
مخالفت با محکومیت حماس بود. اعراب 
همچنین با کشتار مردم غزه و کوچاندن 
آنها مخالفت کردند. همه این‌ها مواضع 
خوبی است، اما ما خواهان مواضع جدی‌تر 
و تقویت موضع رسمی عربی و اسامی 

هستیم.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 
باید به‌دنبال راهکار سیاسی برای غزه باشیم

فارس- در بحبوحه افزایش کمک‌های غرب به رژیم موقت 
صهیونیستی و حمایت‌ها از حمات جنایتکارانه این رژیم به نوار 

غزه، اتحادیه اروپا از لزوم دستیابی به راهکار سیاسی صحبت کرد.
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که او هم مانند 
دیگران سران غربی از حملات رژیم تروریست صهیونیستی به 
فلسطینی‌ها حمایت می‌کند، گفت: »باید به دنبال راهکار سیاسی 

باشیم اما اولویت کمک کردن به غزه است«.
بورل پیش از ورود به نشست وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا توضیح داد: »]در این نشست[ درباره وضعیت غزه و اولویت‌های 

خود برای ارائه کمک‌های بشردوستانه بحث خواهیم کرد«.
به نوشته خبرگزاری فرانسه، وی با بیان اینکه سوخت و تدارکات 
مورد نیاز برای فعالیت بیمارستان‌ها باید به نوار غزه وارد شود، افزود: 
ما باید به فکر فلسطینی‌های بی‌گناهی باشیم که به خاطر قربانی 

بودن کشته می‌شوند.
بعد از آغاز عملیات »طوفان‌الاقصی« توسط جنبش مقاومت حماس 
علیه رژیم‌تروریست صهیونیستی در تاریخ هفتم اکتبر که منجر به 
هلاکت حداقل ۱۵۰۰ صهیونیست و زخمی شدن نزدیک به ۵۰۰۰ 
نفر از آنها شد، کابینه رژیم اشغالگر قدس دستور آغاز حملات 
گسترده به نوار غزه را صادر کرد. یوآو گالانت، وزیر جنگ تل‌آویو با 
دستور اعمال محاصره همه‌جانبه علیه نوار غزه، ورود هرگونه غذا، 

دارو، سوخت، برق و حتی آب به این منطقه را ممنوع کرد.
طبق آمارهای وزارت بهداشت فلسطین، تعداد قربانیان تجاوزات 
همه‌جانبه رژیم‌صهیونیستی به مردم در نوار غزه و کرانه باختری 

به نزدیک ۵ هزار شهید و بیش از ۱۴ هزار مجروح رسیده است.

»عمران خان« مجرم شناخته شد

باشگاه خبرنگاران- عمران خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان از 
زمان برکناری از سمت خود در آوریل سال قبل، در بیش از ۱۵۰ 
پرونده حقوقی درگیر شده است. اما او معتقد است که این موارد با 

انگیزه‌های سیاسی هدایت می‌شوند.
براساس گزارش میت، پس از دستگیری او به دلیل اتهام فروش 
غیرقانونی هدایای دولتی که او و خانواده اش از سال ۲۰۱۸ تا 
۲۰۲۲ در سمت خود به دست آورده بودند، محکوم شد. او به مدت 
پنج سال از مشارکت در سیاست منع شد، که عملًا او را از شرکت 

در هر انتخابات آینده محروم می‌کند.
دادگاه عالی اسام آباد اخیراً با تعلیق محکومیت و سه سال زندان 
عمران‌خان در پرونده فساد توشاخانه، تصمیم مهمی گرفته است. 
دادگاه بدوی در اسام آباد عمران‌خان، رهبر ۷۰ ساله تحریک 
انصاف پاکستان )PTI( را مجرم شناخته و او را در ۵ اوت به سه 
سال زندان محکوم کرد. دادگاه او را به فروش غیرقانونی هدایای 

دولتی، که معروف به پرونده فساد توشاخانه است، مجرم شناخت.
توشاخانه مخزنی است که در آن هدایایی که در سفر‌های خارجی 
به مقامات دولتی ارائه می‌شود نگهداری می‌شود. نخست‌وزیر متهم 
به پنهان کردن جزئیات هدایایی بود که در دوران تصدی خود 
نگهداری می‌شد. قوانین توشاخانه می‌گوید که جزئیات هدایا و 
هدایایی که به مقامات مربوطه ارائه می شود باید به بخش کابینه 
گزارش شود. عمران‌خان بر سر حفظ هدایای خود با مشکلات 
حقوقی متعددی مواجه است. این همچنین منجر به رد صلاحیت او 

توسط ECP )کمیسیون انتخابات پاکستان( شد.

رئیس جنبش حماس:

آمریکا رهبری جنگ علیه غزه برای نابودی حماس را بر عهده دارد

اصلاحیه آگهی فراخوان عمومی
به شماره 2002001041000007   پیرو آگهی مزایده 
در سامانه ستاد ایران و درج شده در روزنامه‌های 
سبحان و طلوع توضیحات تکمیلی درخصوص 
ضابطه در ردیف 4 مربوط به قطعه 1005 ناحیه 180 

هکتاری به 60 % سطح اشغال و 180 % تراکم اصلاح می‌گردد.
-1/م الفشناسه آگهی:1591251                             

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۶۶۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
وحید سلیمانی فرزند عوض بشماره شناسنامه ۷ صادره از 
شیراز در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 71987/81 
متر مربع پلاک ۱۰۴۱ فرعی از ۳۲۹۴ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک یک فرعی از ۳۲۹۴ اصلی واقع در بخش 
سه در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
 وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۸/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/16

3670/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۳۳۰ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه ایزدی فرزند 
احمد بشماره شناسنامه ۲ صادره از مرودشت در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۱۹۴.۱۸ متر مربع پلاک ۵۴۰۵ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۶۴ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش سه و انتقال ملک از اسماعیل زارع و علی اصغر زارعی 
ورثه مالکین رسمی حسام زارع و عسکر زارعی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/16

3664/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۲ شهرستان بختگان 
آقای امیر حسین شیخعلی با تسلیم برگ استشهادیه تنظیمی 
شماره ۲۲۱۱۲-1402/۰۷/16 دفتر خانه ۲۲۷ آباده طشک مدعی 

است که: 
سند مالکیت موازی سه سهم مشاع از ۸۴ سهم ششدانگ پلاک 
7310/0 واقع در بخش ۲۲ استان فارس شهرستان بختگان به نام 
آقای امیر حسین شیخعلی فرزند ولی شماره ملی ۶۷۰۰۰۳۷۰۹۳ 
به شماره چاپی ۰۵۶۸۵۵ ه- ۱۴۰۰ صادر و تسلیم گردیده است 
که برابر سند شماره ۱۰۷۶۸ - 99/۰۶/10 به نفع بانک توسعه 
تعاون در رهن میباشد که به علت اسباب کشی مفقود گردیده و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا برابر ماده ۱۲۰ 
آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه 
کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده باشد و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ده 
روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت اگر در 
مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورتی که اعتراض بدون اصل 
سند مالکیت باشد سند مالکیت طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۸/02 

۳۶۷۲ /م الف
سید محی الدین صادقی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۶۷۴ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهاد سلیمانی 
سروستانی فرزند عوض بشماره شناسنامه ۱۹۵ صادره از شیراز 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15810/22 
مترمربع پلاک فرعی ۱۰۴۰ از ۳۲۹۴ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک یک فرعی از ۳۲۹۴ اصلی واقع در بخش سه در ازاء حصه 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۸/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/16

3671/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۸۵ - 1402/۰۶/01 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام، 
شرکت مخابرات ایران به شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۴۷۲۹۰ در ششدانگ 
یکباب ایستگاه مخابراتی به مساحت ۶۲۳.۴۲ متر مربع تحت 
پلاک 200/2 متخذه از پلاک ۲۰۰ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر روستای سرتم از ملکی اله‌مراد 
شیروانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/17 

54213/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
خانم خدیجه جعفری احدی از ورثه مرحوم سردار خرمی با 
تسلیم چهار برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 
۱۰۱ شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد دو جلد 
سند مالکیت مربوط به ششدانگ پلاک ٧/ ٣٦٩ واقع در بخش 
یک شیراز که ذیل ثبت ٢٤٥ صفحه ٤٦٣ دفتر ٩٥املاک به نام 
سردار خرمی و عبدالرسول خرمى بالمناصفه ثبت و سند مالکیت 
به ترتیب بشماره چاپی ٤٣٧٤٤٢ و ٤٣٧٤٤٣صادر و سپس سه 
دانگ متعلق به عبدالرسول خرمی به موجب سند قطعی ٣٤٦٢٠ 
مورخ 64/١١/٢٧ دفترخانه ٦٤ شیراز به سردار خرمی منتقل و 
به علت جابجایی مفقود گردیده است که نامبرده تقاضای صدور 
سند المثنى نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید 
لذا چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت 
اعتراض اصل سندارائه نشود اداره ثبت سند ماليكت المثنی را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
رونوشت: ستاد اجرائی فرمان امام خمینی )ره( 

3669/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

سه‌شنبه‌‌1402/08/02 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46126

ایالات متحده
وزیر جنگ سابق رژیم موقت: 

هیچ راه حل جادویی برای نابودی حماس وجود ندارد

فارس- موشه یعلون، رئیس سابق ستاد ارتش 
رژیم‌صهیونیستی و وزیر جنگ سابق این رژیم که از 
مخالفان عملیات زمینی ارتش اشغالگر علیه نوار غزه است، 
تصریح کرد: وضعیت کنونی پیش از پرداخت هزینه‌های 

بیشتر از سوی ما، باید متوقف شود. 
به نوشته رسانه‌های صهیونیستی، وی تصریح کرد: اگر 
چیزی در خصوص عملیات »الجرف الصلب« )در سال 
۲۰۱۴(، باشد که من بابت آن متاسف باشم، این است که 
ما وارد آن شدیم. هیچ راه حل جادویی برای »از بین بردن 

حماس«  وجود ندارد«.
وی در خصوص مسئولیت ارتش و کابینه اشغالگر در 
قبال شکست اطلاعاتی و امنیتی کنونی در قبال عملیات 
»طوفان الاقصی« گفت: »کاملًا واضح است که ارتش نیز 
مسئول است، بی‌شک اینجا یک شکست عملیاتی صورت 
گرفته، اما نمی‌توانیم این واقعیت را نادیده بگیریم که ده 
ماه است که داریم می‌گوییم، این دولت ما را به فاجعه 

می‌کشاند«.
یعلون چند روز پیش نیز خواستار برکناری کابینه و 
نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی و اعتراف به شکست آن 

شده بود. 
وزیر جنگ سابق رژیم‌صهیونیستی که از مخالفان 
سرسخت کابینه کنونی به نخست‌وزیری نتانیاهو است 
و آن را »کابینه جنایتکاران« توصیف می‌کند، چند روز 
پیش به صراحت اعلام کرد که خواهان برکناری فوری 
بنیامین نتانیاهو از نخست وزیری بعد از عملیات موفق 

طوفان‌الاقصی است که در ۷ اکتبر جاری آغاز شد. 
در حالی که رسانه‌ها و مقامات صهیونیست، طی چند 

روز اخیر بارها به آغاز عملیات زمینی علیه غزه برای 
نابودی حماس، تهدید کردند، تلویزیون این رژیم )کان(، 
از منتفی شدن این حمله خبر داد و مدعی شد: »ارتش 
اسرائیل آماده آغاز عملیات زمینی در نوار غزه بود، ولی 
بنیامین نتانیاهو، بنا بر ملاحظات سیاسی، عامل تعویق 
این حمله بود. کشورهای غربی به نتانیاهو فشار وارد 
کردند تا حمله زمینی به غزه را به تعویق بیاندازد؛ زیرا این 
 کشورها قصد دارند از این طریق، بتوانند اسرای خود را 

آزاد کنند«.
۱۷ روز از آغاز عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم 
صهیونیستی می‌گذرد. عملیاتی بی‌سابقه و غافلگیرانه‌ای 
که تاکنون دست‌کم به هلاکت ۱۴۰۰ صهیونیست منجر 
شده است و بیش از ۲۰۰ اسرائیلی نیز به اسارت گرفته 

شده‌اند.
هرچند که رژیم‌صهیونیستی نیز در این مدت حملات و 
بمباران‌های بی‌امانی را علیه نوار غزه انجام داده و موجب 
 شهادت ۴۷۴۱ نفر و مجروحیت بیش از ۱۴ هزار نفر 

شده است. 

اخبارکوتاه جهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۲۵ - 1401/۰۵/25 صادره 
از سوی هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد 
حسین احمدپور فرزند روح اله در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
۲۸۵ متر مربع تحت پلاک 93/2748 متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع 
در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک 
شهرک ولیعصر خیابان گلستان از ملکی مع الواسطه نجمه خسروی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/02

54200/م الف-  عبدالحمید علی‌پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۲۶ - 1401/۰۵/25 صادره از 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای علی احمدپور 
فرزند محمدحسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۰۰ متر مربع 
تحت پلاک 93/2747 متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک شهرک 
استخر از ملکی مع الواسطه رشید آئین طیبی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/02

54199/م الف- عبدالحمید علی‌پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

ایالات متحده



آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

اقتصاد کلان

طلا

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6126 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/02

بورس

حمل و نقل

انرژی

بودجه سال آینده بر اساس برنامه هفتم نوشته می‌شود

تسنیم-  داود منظور،  رئیس سازمان برنامه و بودجه رشد اقتصادی در بهار را ۷/۸درصد 
 اعلام کرد و گفت: کمتر از ۱۰همت واگذاری دارایی‌های مازاد در ۷ماهه امسال محقق 

شده است.
داود منظور با اشاره به اینکه نرخ رشد اقتصادی در سه‌ماهه اول سال جاری 7/8 
درصد است، گفت: در تابستان هم اتفاق مشابهی رخ داده است و تا دو ماه آینده 

اطلاعات حساب‌های ملی در فصل تابستان نیز منتشر خواهد شد.
منظور گفت: با توجه به نهایی شدن برنامه هفتم در مجلس، تلاش می‌کنیم 
بودجه سال بعد با رویکردهای برنامه هفتم نهایی شود. روز گذشته پیش‌نویس 
بودجه آماده شده است و در دولت ارائه خواهد شد، بعد از رسیدگی به برنامه 

هفتم در مجلس مرحله اول بودجه به مجلس ارائه خواهد شد.
وی افزود: تاکنون تحقق منابع و درآمدها در 7 ماه اول حدود 70 درصد بوده 
است و قدری از آنچه در بودجه پیش‌بینی شده است، فاصله داریم، چرا که 
بیش‌برآوردی‌هایی در بودجه ایجاد شده بود که در بودجه باید مدیریت شود، 
یکی از این موارد درآمدهای نفتی با 620 همت بوده که محقق نشده است، فرض 
بر این بوده است که با قیمت 80 دلار حدود 1.5 میلیون بشکه نفت صادر شود 
اما در بسیاری از ماه‌ها قیمت فروش و میزان صادرات به‌خصوص در تابستان با 

بالا رفتن مصرف بنزین پائین‌تر بوده است.
منظور گفت: بنابراین یکی از جاهایی که منابع محقق نشده درآمدهای نفتی و 
مولدسازی دارایی‌هاست، تجربه مولدسازی را از قبل نداشتیم یک هیئت ویژه در 
دولت، مجلس و قوه قضاییه هر هفته تشکیل جلسه می‌دهد اما یک‌ چسبندگی 
به واگذاری دارایی‌های مازاد وجود دارد بر این اساس کمتر از 10همت در 

هفت‌ماهه امسال از 104همت مقرر واگذار شده است.
وی اضافه کرد: بر اساس اصل 44 طی سنوات اخیر بسیاری از دارایی‌های دولت 
واگذار شده و از 100همت تنها 25درصد در هفت‌ماهه محقق شده است، بر این 

اساس بودجه سال بعد واقع‌گرایانه خواهد بود.

امسال چند نفر وام ازدواج گرفته‌اند؟
ایسنا- مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای 
امسال تا ۳۰ مهرماه به یک میلیون و ۲۱۲ هزار و ۵۱۱ متقاضی وام ازدواج و 
فرزند و ودیعه مسکن، بیش از ۱۴۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط شبکه 

بانکی پرداخت شده است. 
صحابی اظهار کرد: در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت از ابتدای سال 
جاری تا ۳۰ مهرماه، شبکه بانکی کشور به ۴۷۸ هزار و ۳۵۸ نفر از متقاضیان، 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۹۷ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده که 

این میزان رشد ۲۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
صحابی افزود: همچنین در سال جاری تاکنون ۴۲۳ هزار و ۶۰۰ فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه فرزند به مبلغ ۲۶ هزار میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده 

که این میزان رشد ۴۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
طبق اعلام بانک مرکزی، وی در خصوص آمار تسهیلات ودیعه مسکن نیز گفت: 
از زمان ابلاغ مصوبه شورا در تیرماه سال ۱۴۰۱ متقاضیان وام ودیعه مسکن 
تعداد ۳۵۲۴۸۲ تشکیل پرونده داده‌اند که از این تعداد ۳۱۰ هزار و ۵۵۳ نفر به 

مبلغ ۱۸/۲۳ همت موفق به اخذ تسهیلات شده‌اند.

طلای جهانی از عرش به فرش آمد!
باشگاه خبرنگاران- قیمت طلا روز گذشته کاهش یافت و از اوج ۵ ماهه جلسه 
قبل عقب‌نشینی کرد زیرا تقویت دلار و بازدهی خزانه‌داری آمریکا در آستانه 
انتشار داده‌های اقتصادی مهم در هفته جاری و در حالی که سرمایه‌گذاران به 
دنبال نشانه‌هایی از پیامد جهانی درگیری خاورمیانه هستند، باعث کاهش تقاضا 

برای این دارایی بدون بازده شد.
بهای هر اونس طلا تا ساعت ۸ و ۱۰ دقیقه صبح روز گذشته به وقت شرقی با 
۷/۹ درصد کاهش به ۱۹۷۳ دلار و ۳۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با 

۰/۴ درصد کاهش به ۱۹۷۴ دلار و ۳۰ سنت رسید.
قیمت طلا در روز جمعه به بالاترین حد خود از اواسط ماه مه رسید و در دو 
هفته گذشته حدود ۹ درصد افزایش یافت، زیرا سرمایه‌گذاران به دلیل ترس از 
اینکه جنگ رژیم صهیونیستی و حماس ممکن است گسترده شود، ایمنی شمش 

را انتخاب کردند.
افزایش مداوم بازدهی اوراق بهادار خزانه‌داری آمریکا به بالاترین سطح خود در 
بیش از یک و نیم دهه اخیر، قیمت طلای بدون بهره را بسیار پائین‌تر از رکورد 

بیش از ۲۰۰۰ دلار در هر اونس در ۴ مه نگه داشته است.
 بر اساس گزارش رویترز، اس‌پی‌دی‌آر گلدتراست، بزرگترین صندوق 
سرمایه‌گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان اعلام کرد که دارایی‌های آن در روز 

جمعه ۱/۸ درصد افزایش یافت.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰/۵ درصد کاهش به ۲۳/۲۳ 
دلار رسید، پلاتین ۰/۶ درصد کاهش یافت و به ۸۸۹ دلارو ۴۸ سنت رسید و 

پالادیوم با ۰/۱ درصد کاهش به ۱۰۹۶ دلار و ۱۵ سنت رسید.

 ایران به دانش فنی اکتشاف و تولید شیل‌های نفتی 
دست یافت

 

 مهر- مهدی فکور، مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران دانش فنی و فناوری 
اکتشاف نفت‌های نامتعارف )شیل‌های نفتی( را با اجرای پایلوت آزمایشگاهی و 

نیمه‌صنعتی تولید نفت شیل برای نخستین‌ بار در ایران کسب کرد.
مدیر شرکت ملی نفت ایران به همراه مدیران و تیم نظارتی مدیریت اکتشاف در 
پروژه شیل نفتی با هدف بررسی تازه‌ترین وضع دستاوردهای ارزشمند این پروژه 

از محل انستیتو نفت دانشکده فنی دانشگاه تهران بازدید کرد.
پروژه دوم طرح پژوهشی و فناورانه انتقال دانش فنی و فناوری اکتشاف نفت‌های 
نامتعارف )شیل‌های نفتی( به شماره قرارداد »۹۷۲۳۴« به کارفرمایی مدیریت 
اکتشاف شرکت ملی نفت ایران و همکاری پردیس دانشکده‌های فنی دانشگاه 
تهران به‌عنوان مجری پژوهشی و دانشگاه تالین از کشور اسِتونی به‌عنوان شبکه 
همکار از ۲۰ شهریورماه ۱۳۹۸ با پیش‌بینی مدت زمان اولیه ۴۸ ماه، آغاز به‌کار 
کرد که هم‌اکنون با الحاقیه افزایش زمانی به‌مدت ۹ ماه، در مراحل پایانی خود 

قرار گرفته است.
از اهداف اصلی و کلان این پروژه می‌توان به تعیین خصوصیت حرارتی و 
ژئوشیمیایی و میزان نفت‌دهی شیل‌های نفتی، تعیین کیفیت و خصوصیت 
فیزیکوشیمیایی نفت‌شیل برداشتی از شیل نفتی، ارائه کارآمدترین فناوری 
به‌منظور دستیابی به حداکثر ظرفیت نفت‌دهی شیل نفتی، ارزیابی توان 
نفت‌دهی شیل »قالی‌کوه« به‌منظور دستیابی به سوخت‌های مایع و ترکیب‌های 
ویژه شیمیایی، ارائه کارآمدترین سازوکار و فناوری برای دستیابی به نفت شیل 
با بالاترین کیفیت، طراحی و ساخت نخستین سامانه پایلوت آزمایشگاهی تولید 
اکتشافی نفت شیل در ایران، پایه‌گذاری و رسیدن به فناوری لازم برای اجرای 

فاز صنعتی تولید نفت‌شیل قالی‌کوه اشاره کرد.
با توجه به ضرورت دستیابی و شناخت رفتار و عملکرد فرآیند »پیرولیز سِمی 
کُکینگ« که طی آن تولید حداکثری نفت با کیفیت بالا از ذخایر شیل نفتی 
قالی‌کوه به‌دست می‌آید، در یک پایلوت آزمایشگاهی و نیمه‌صنعتی طراحی و 
ساخته شد. در این فناوری از حامل گرمای جامد و حامل گرمای گاز برای 
گرم کردن بستر دوار و حامل گرمای گاز برای گرم کردن و خشک‌کن استفاده 
می‌شود. در این بخش به‌گونه‌ای گرمادهی انجام خواهد شد تا هیدروکربن‌های 
آزاد و سبک نمونه که همراه گاز از خشک‌کن خارج می‌شوند، چگالش و بازیافت 
شوند و با توجه به جدید بودن برخی عملکردها، فناوری مورد نظر در ایران و 
دنیا معرفی و ثبت اختراع می‌شود. از مهم‌ترین دستاوردها و محصول‌های فناورانه 
این پروژه برای کشور می‌توان دستیابی به دانش فنی و بومی‌سازی فناوری مورد 
نیاز برای تعیین حداکثری نفت‌دهی، دستیابی به فناوری تولید کیفی نفت‌های 
غیرمتعارف و سوخت‌های راهبردی، توسعه دانش فنی و طرح‌های فناورانه سامانه 
پایلوت به‌منظور ارائه برنامه بهسازی مقدار نفت‌دهی با استفاده از روش‌های 

مختلف و بررسی نانو دما، زمان و اندازه ذرات اشاره کرد.

فارس- بورس اوراق بهادار روز گذشته در یک روند رو 
به کاهش قرار گرفت، به گونه‌ای که شاخص کل بورس با 
کاهش 10 هزار و 320 واحد به رقم 2 میلیون و 21 هزار 

و 891 واحد همراه شد.
همچنین شاخص هموزن با کاهش 4 هزا رو 247 واحد به 
رقم 685 هزار و 899 واحد رسید. ارزش بازار به بیش از 7 

میلیون و 22 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روز گذشته بیش از 6/1 میلیارد سهام و اوراق 

مالی در قالب 307 هزار فقره معامله و به ارزش 4 هزار و 
239 میلیارد تومان داد و ستد کردند.

همه شاخص‌های بورس روز گذشته قرمز شدند اما میزان 
کاهش‌ها زیر یک درصد بوده است. شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ارزش امروز 0/48 درصد کاهش یافتند. 

این دو شاخص با معیار هموزن 0/59 درصد افت کردند.
شاخص آزاد شناور 0/54 درصد کاهش یافت، شاخص بازار 
اول بورس 0/71 درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس 

0/22 درصد کاهش یافت.
روز گذشته نماد بانک ملت، بیشترین اثر افزایشی در 
شاخص بورس را داشته و نمادهای پالایش نفت بندرعباس، 
پالایش نفت اصفهان، ایران‌خودرو، فولاد خوزستان، گل‌گهر 
و ملی‌مس بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را از خود 

به جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روز گذشته با 160 واحد 

کاهش به رقم 24 هزار و 870 واحد رسید.
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون 
و 381 هزار میلیارد تومان شد. ارزش بازار پایه فرابورس 

431 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روز گذشته در فرابورس بیش از 4/7 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 156 هزار فقره معامله و به 

ارزش 222 هزار میلیارد تومان داد و ستد کردند.
البته لازم به یادآوری است طبق روال دوشنبه‌ها 
روز گذشته 2/4 میلیارد اوراق بدهی دولت در قالب 
 333 نوبت معامله و به ارزش 220 هزار میلیارد تومان 
بین شبکه بانکی داد و ستد شد که ارقام آن در فرابورس 

درج می‌شود.
روز گذشته همه شاخص‌های فرابورس قرمز شدند بگونه‌ای 
که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی 0/66 
درصد کاهش یافتند و این دو شاخص با معیار هموزن 

1/07 درصد کاهش یافتند.
شاخص بازار اول فرابورس 1/03 درصد کاهش یافت 
و شاخص بازار دوم فرابورس 0/53 درصد افت کرد. روز 
گذشته نمادهای فولاد هرمزگان، پتروشیمی تندگویان، 
پتروشیمی زاگرس، آریا ساسول،‌ایران‌خودرو دیزل، پالایش 
نفت لاوان و مدیریت انرژی امیدتابان هور بیشترین اثر 

کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشتند.
با توجه به ریزش بازار و ارزنده بودن سهام بنیادی به 
گفته اکثر کارشناسان زمان خرید سهام ارزنده و بنیادی 
است، اما به شرط اینکه اولاً خرید از محل پس‌انداز و در 
یک چشم‌انداز بلندمدت دو سه ساله باشد و ثانیاً قبل از 
خرید مطالعه و تحلیل از بازار و مشورت با افراد کاردان و 
خبره صورت گیرد، چون ریسک و نوسان جزء ذاتی بازار 
 است و نمی‌توان بازار بدون ریسک در بورس و فرابورس 

را تصور کرد.

ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی درباره حضور 
شرکت‌های ایرانی، ساخت پل دوم در پایانه »نوردوز« و 
برگزاری نشست سه‌جانبه ترانزیت با حضور گرجستان با 

ارمنستان مذاکره و توافق کرد.
مهرداد بذرپاش در مذاکره با گنِل سانوسیان، وزیر مدیریت 
منطقه‌ای و زیرساخت‌های جمهوری ارمنستان در ایروان 
با تأکید بر آکادمی شرکت‌های ایرانی در حوزه ساخت و 
احداث در حوزه مسکن و ساختمان و حوزه حمل و نقل، 
بیان داشت: به منظور تسهیل و افزایش تردد بین دو 
 کشور پیشنهاد می‌شود تعرفه ورود و خروج بین دو طرف 
حذف شود. وزیر راه و شهرسازی تصریح‌کرد: برگزاری 
نشست سه‌جانبه بین ایران، گرجستان و ارمنستان به 
منظور تسهیل تردد در کریدور شمال- جنوب پیشنهاد می 

شود و ایران آمادگی برگزاری این نشست را دارد.
وی ادامه‌داد: از پیشنهاد احداث پل دوم بر روی ارس در 
مرز نوردوز برای افزایش ترددها بین ایران و ارمنستان 

استقبال می‌کنیم.
بذرپاش با اشاره به پیشینه تاریخی ارمنستان و اهمیت 
برقراری صلح، بیان‌داشت: ترانزیت و تسهیل ترانزیت در 

 راستای راه‌های مواصلاتی شمال و جنوب در کریدور 
شمال - جنوب و حمل و نقل ترکیبی برای دو کشور حائز 
اهمیت است و کشورهای حوزه قفقاز نیز برای ایجاد و 

تقویت این کریدور موافق هستند.
وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: یک برنامه جامع حمل 
و نقل می‌تواند کمک‌کننده این طرح باشد که با تحقق 
 آن آرزوی دیرینه منطقه محقق می‌شود و برای امر 
ترانزیت مؤثر است. بذرپاش تأکید کرد: موضوع خدمات 
مهندسی شرکت‌های ایرانی از محورهای بسیار مهم است و 
شرکت‌های ایرانی توانایی خوبی برای پل‌سازی، تونل‌سازی 

و ساخت سایر زیرساخت‌ها دارند.
وی تصریح کرد: طرح کلان ۴ میلیونی ساخت مسکن را 
در ایران دنبال می‌کنیم که می‌توانیم از این توانایی در امر 
مدرسه‌سازی به جمهوری ارمنستان کمک کنیم و در حوزه 

نیروگاه‌سازی نیز قابلیت انتقال تکنولوژی وجود دارد.
وزیر راه و شهرسازی افزود: در ایران هم اکنون پروژه‌های 
عظیمی در حوزه راه‌سازی، تونل‌سازی و راه آهن توسط 
شرکت‌های ایرانی در حال اجرا است که این شرکت‌ها با 
توان مهندسی خود آمادگی حضور در پروژه‌های ارمنستان 

را دارند. بذرپاش گفت: جمهوری ارمنستان فرصت 
بی‌نظیری در کریدور شمال-جنوب دارد که کمک‌کننده 
به این‌ کشور است و از ایروان به سمت شمال مسیر خوبی 
وجود دارد، اما به سمت جنوب هرچه سریع‌تر مسیر باید 
روان‌تر شود که احداث و به‌سازی ‌۶۰ کیلومتر جاده از مرز 

ایران به جمهوری ازمنستان ضروری است.
استفاده از توانایی شرکت‌های ایرانی برای ساخت و تکمیل 

کریدور شمال -جنوب
در ادامه گنِل سانوسیان، وزیر مدیریت منطقه‌ای و 
زیرساخت‌های جمهوری ارمنستان با ابراز خرسندی از 
 این دیدار، بیان داشت: برای ساخت و تکمیل کریدور 
شمال -جنوب از توانایی شرکت‌های ایرانی استفاده 
می‌کنیم و قرارداد ساخت بخشی از مسیر آماده امضا با 

شرکت‌های ایرانی در حوزه راه‌سازی است.
وی افزود: اگر عوارض جاده‌ای تا حدامکان کم شود اقتصاد 
نفس می‌کشد. در این‌ ملاقات فرصت خواهد بود تا موضوع 
عوارض جاده‌ای را مشخص کنیم. رویکرد اصلی جمهوری 
ارمنستان بدین صورت است که باید عوارض را برداشت تا 

کامیون‌ها به آسانی تردد کنند.

سانوسیان تأکید کرد: در حال حاضر روزانه ۳۰۰ کامیون 
بین دو طرف تردد دارند که امکان افزایش سه برابری آن و 

رسیدن به تردد ۹۰۰ کامیون در روز وجود دارد.
با  ترانزیت  جانبه  سه  اجاس  برگزاری  از  وی 
حضور گرجستان استقبال کرد و گفت: در سه 
 روز آینده با وزیر گرجستان دیدار و موضوع را 

مطرح خواهد کرد.
وزیر مدیریت منطقه‌ای و زیرساخت‌های جمهوری 
 ارمنستان، محور ترانزیتی ارمنستان- ایران- هند را حایز 

اهمیت برشمرد.
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ایسنا- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات با اشاره به ضرورت استفاده 
حداکثری از فناوری‌های نوین ارتباطی و 
اطلاعاتی برای ایجاد تحول در نظام اداری 
کشور، تأکید کرد: برای حذف امضای طلایی، 
افزایش رضایت‌مندی مردم و از بین بردن 
ریشه‌های فساد حتماً باید به ابزارهای فناوری 

اطلاعات متوسل شد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست 
مشترک مدیران ارشد و نمایندگان سازمان 
اداری و استخدامی کشور در شورای راهبری 
تحول اداری دستگاه‌های اجرایی با معاونان 
توسعه مدیریت و منابع دستگاه‌های اجرایی 
که به میزبانی وزارت ارتباطات در سالن 
شهید قندی برگزار ‌شد، با بیان اینکه برای 
ایجاد تحول در نظام اداری کشور با تدوین 
»الگوی تحول در نظام اداری«، چارچوب 
خوبی شکل‌گرفته است، گفت: میان وزارت 
ارتباطات و سازمان اداری و استخدامی 
برای نخستین بار، یک اتحاد استراتژیک 
و همدلانه‌ای شکل‌گرفته است تا به اهداف 
تعیین‌شده برای رسیدن به الگوی تحول در 

نظام اداری دست پیدا کنیم.

وی افزود: از ابتدای دولت مردمی سیزدهم 
ما باهم این اتحاد همدلانه را دنبال کردیم 
تا دولت را برای تسهیل زندگی شهروندان به 

یک آیکون درگوشی‌های مردم تبدیل کنیم.
زارع پور با اشاره به اینکه برای رسیدن به 
این حرف و شعار، غیر از اتحاد شکل‌گرفته، 
نیازمند ابزار بودیم، تصریح کرد: در قانون 
بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، برنامه تحول و 
شکل‌گیری دولت هوشمند، تبدیل به قانون 

شد و در بند »و« تبصره ۷ قانون بودجه 
۱۴۰۱ برای همه دستگاه‌ها تکلیف شد 
 که پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را 
شکل دهند. وزیر ارتباطات با بیان اینکه 
مقدمات کار دولت هوشمند با تدبیر در دولت 
سیزدهم شکل گرفت، گفت: امسال ۹۸ درصد 
دستگاه‌ها به پنجره ملی دولت هوشمند 
متصل شده‌اند و در حال حاضر اگرچه کیفیت 
خدمات ارائه شده متفاوت است اما قریب به 

۵۰ درصد خدمات در این پنجره ارائه می‌شود.
وی افزود: امسال هم در بند ج تبصره هفت 
قانون بودجه ۱۴۰۲ نیز پیش‌بینی‌شده است 
با تشکیل کمیته نظارت بر هوشمندسازی، به 
کیفیت خدمات رسیدگی شود و بر همین 
اساس در قالب کمیته نظارت هر هفته 
با حضور معاون محترم سازمان اداری و 
استخدامی و رئیس سازمان برنامه‌ و بودجه 
کیفیت خدمات دستگاه‌ها بررسی می‌شود 
و اشکالات موجود را به آن‌ها گوشزد و اگر 
منابع، کمک فنی و یا اصلاح ساختار و 
فرایندی نیاز داشته باشند در قالب این کمیته 
ارائه می‌شود. زارع پور در ادامه با تأکید بر 
اینکه امسال در قانون بودجه، سه تکلیف 
مهم پیش‌بینی‌شده است که با تحقق این سه 
تکلیف حتماً مردم می توانند طعم شیرین 
فناوری در حکمرانی بچشند، گفت: اولین 
تکلیف این است که تمام خدمات دستگاه‌ها 
تا دی‌ماه باید از طریق پنجره خدمات دولت 
هوشمند ارائه شود. دوم اینکه باید تمام 
استعلامات بر خط شود و سومین تکلیف 
هم که بسیار مهم است و اصل و غایت دولت 
هوشمند محسوب می‌شود این است که ۲۰ 

درصد خدمات کاملًا هوشمند یعنی بدون نیاز 
به مراجعه و بدون نیاز به ارسال مدارک به 
صورت برخط و در هر ساعت از شبانه روز 

ارائه شود.
وزیر ارتباطات بابیان اینکه یکی از رویکردهای 
جدی در الگوی تحول نظام اداری، توجه به 
فناوری است، گفت: اعتقاد دارم ایجاد تحول 
در نظام اداری بدون توجه به فناوری بی‌معنی 
است و برای حذف امضای طلایی، افزایش 
رضایت‌مندی مردم و از بین بردن ریشه‌های 
فساد حتماً باید به ابزارهای فناوری اطلاعات 

متوسل شد.
وی با تأکید بر اینکه عزم و اراده دولت هم 
بر این است که این تحول را به هر شکل 
ممکن رقم بزند، افزود: با شکل‌گیری همکاری 
 و همدلی با سازمان اداری و استخدامی 
حتماً به اهداف تعیین‌شده دست پیدا خواهیم 
کرد؛ البته در ماده ۱۰۵ و ۱۰۶ این برنامه 
به  تبدیل  پیش‌بینی‌شده  اهداف  تحقق 
قانون می‌شود بنابراین بسیار امیدواریم که 
با ریل‌گذاری انجام‌گرفته در میان‌مدت و تا 
پایان دولت، مردم طعم شیرین استفاده از 

فناوری‌های جدید در حکمرانی را بچشند.

وزیر ارتباطات مطرح کرد:

ضرورت استفاده از فناوری‌های نوین ارتباطی برای تحول در نظام اداری کشور

صنعت

 مهر- عباس علی آبادی، وزیر صمت با بیان این‌که مردم در 
خرید خودرو عجله نکنند شرایط رو به بهبود است گفت: با 
واردات خودرو، افزایش تولید و سیاست‌های در پیش گرفته 

دولت، آرامش به بازار خودرو بر می گردد.
وزیر صنعت معدن تجارت با اشاره به حل مشکل آلودگی هوا 
ناشی از سوخت خودروها اظهار داشت: روزانه ۱۳۰ میلیون 
لیتر بنزین و ۱۰۰ میلیون لیتر گازوئیل مصرف می‌شود که 
در افزایش آلودگی هوا و گرمایش زمین بسیار مؤثر است که 
دولت بر تولید خودروهای برقی داخلی و واردات آن تمرکز 
کرده و تا پایان سال شاهد ورود تاکسی‌ها و اتوبوس‌های برقی 
و از سال آینده خودروهای شخصی برقی در سطح شهرها 

خواهیم بود.
علی آبادی با اشاره به رشد فناوری‌ها در تولید خودروهای 
برقی افزود: از نظر قیمتی تفاوت چندانی بین خودروهای 
بنزینی و برقی نخواهد بود ولی از جنبه رشد اقتصادی، کاهش 
انرژی و آلودگی‌های زیست محیطی، استفاده از خودروهای 
برقی بهتر است که دولت سعی کرد با اختصاص یارانه به 
تاکسی‌های برقی از این مسئله حمایت کند. البته اقداماتی هم 
برای یارانه خودروهای شخصی برقی در دست اقدام است تا 

آسیب کمتری به محیط زیست وارد شود.
وی با تأکید بر اینکه با اقدامات انجام شده آرامش نسبی 

خوبی در بازار خودرو حاکم شده بیان داشت: در حوزه تولید 
خودروهای مونتاژی ۱۰۰ درصد افزایش تولید داریم، تولید 
خودروسازان داخلی افزایش یافته که در نیمه دوم رکورد سال 
را خواهیم زد. واردات خودروهای نو و دسته دوم هم به نتایج 

خوبی رسیده که نشان از تعادل در بازار عرضه و تقاضا دارد.
وزیر صمت گفت: لایحه واردات خودرو کارکرده تصویب و به 
زودی ابلاغ می‌شود و در مورد خودروهای مناطق آزاد هم 
مقدمات کار انجام شده تا نگرانی‌ها و تقاضای مردم در این 

حوزه پاسخ داده شود.
وی با درخواست از مردم برای همراهی و نظارت در بازار 
بوسیله سامانه ۱۲۴ تصریح کرد: مردم به عنوان ناظر 
بازار می‌توانند بوسیله سامانه ۱۲۴ و درگاهی که به زودی 
رونمایی می‌شود شکایات خود را در حوزه گران‌فروشی، کم 
فروشی یا موارد دیگر به بازرسین ما اطلاع دهند تا با کمک 
بازرسی‌های دوره‌ای از تمامی شرکت‌ها و مغازه‌ها و کنترل از 
 مبدأ تولید بتوانیم کنترل مؤثرتری بر کنترل اقتصادی داخل 

داشته باشیم.
علی‌آبادی توسعه صنعت صادرات محور را از برنامه‌های 
دولت دانست و ادامه داد: با هدف افزایش درآمدهای ارزی 
به‌ویژه در حوزه صنایع با بهبود کیفیت کالا و استاندارد 
سازی متناسب با بازارهای بین‌المللی و حضور در بازارهای 
 کشورهای همسو برای تهاتر کالا، تأمین ارزان‌تر کالاهای خود 
و صادرات خدمات فنی مهندسی، صنایع و تولیدات 
 ایرانی می‌توانیم بر مسائل اقتصادی داخلی و خارجی خود 

فائق آییم.
وزیر صمت اظهار امیدواری کرد با پیوند دانشگاه و 
شرکت‌های دانش بنیان و صنعت و همچنین استفاده از 
ظرفیت همکاری شرکت‌های کوچک تولیدی با هم، مقیاس 
 اقتصادی خوبی را برای تولیدات خود فراهم و قیمت تمام 
شده محصولات را کاهش دهیم تا مردم از آرامش بازار 

اقتصادی بهره‌مند شوند.

مهر- عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب با اشاره 
به اینکه ورودی کل سدهای کشور نسبت به سال 
گذشته ۳۴ درصد رشد داشته است گفت: یک ماه 
از سال آبی جدید گذشته و همچنان هیچ ورودی از 

حق‌آبه هیرمند نداریم.
سخنگوی صنعت آب گفت: ورودی کل سدهای کشور 
نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد افزایش یافته است و 
همچنین خروجی سدها نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۳۰ درصد افزایش پیداکرده است.
وی ادامه داد: بارش‌های اصلی در کشور رخ نداده 
است و افزایش حجم موجود آب سدهای کشور از 
 ۱۸ میلیارد لیتر مکعب در سال گذشته اکنون به

 ۲۰ میلیارد لیتر مکعب رسیده است که رشد ۱۳ درصدی 
را نشان می‌دهد. سخنگوی صنعت آب خاطر نشان 
کرد: وضعیت چاه‌نیمه‌ها وضعیت خوبی نیست، میزان 
ذخایر فعلی چاه‌نیمه‌ها ۴۸ میلیون مترمکعب است که 
 نسبت به زمان مشابه سال قبل کاهشی ۶۹ درصدی 
 داشته و هم‌اکنون میزان پرشدگی چاه‌نیمه‌ها 
تنها ۳ درصد است. وی افزود: در حال حاضر فعال‌ترین 
طرح‌های آبی را در سیستان‌وبلوچستان داریم و از نظر 
تمرکز نیروهای عملیاتی، بیشترین تمرکز در این استان 
است تا چالشی برای هموطنان عزیزمان در این استان 

در بحث تأمین آب نداشته باشیم.
 وی خاطر نشان کرد: طرح گفت‌وگوهای آبی 
 برای نخستین بار در کشور توسط وزارت نیرو 
راه‌اندازی می‌شود. بزرگ‌زاده با اشاره به اینکه 
افزایش  را  گفت‌وگوها  این  اهداف  از  یکی 
فربه‌سازی  کرد:  اضافه  است  آبی   دانش 
نظریه پردازی در بخش آب از جمله اهداف مورد تأکید 

این گفت‌وگوها است.
سخنگوی صنعت آب، از برگزاری نخستین گفت و‌گوی 
آبی در این ماه خبر داد و خاطرنشان‌کرد: یکصد موضوع 

برای این گفت‌و‌گو‌ها در نظر گرفته شده است.
وی با اشاره به اینکه اولویت وزارت نیرو مدیریت مصرف 

و تقاضای آب و نه انتقال درون حوضه‌ای است و انتقال 
آب درون سرزمینی آخرین گزینه‌ای است که مورد 

توجه قرار خواهد گرفت.
بزرگ‌زاده ادامه‌داد: پیش از پرداختن به طرح‌های 
انتقال آب درون سرزمینی، باید به مدیریت مصرف، 
تقاضا و تغییر سبک زندگی توجه کرد. به گفته 
سخنگوی صنعت آب باید به دنبال طرح‌های جایگزین 
معیشتی هم بود. وی گفت: برای طرح‌های انتقال آب 
درون سرزمینی، طبق اصول پنج‌گانه جهانی باید بر 
اساس تعریف درست حوضه مبدأ و مقصد انجام شود. 
بزرگ‌زاده اضافه کرد: همچنین باید قبل از اجرا، سبد 
منافع مشترک برای مبدأ و مقصد طراحی شده و اصول 
اساسی دنبال کرد، بر این اساس اولویت ما توجه به 

مدیریت مصرف و تقاضای آب خواهد بود.
سخنگوی صنعت آب در ادامه گفت: پروژه‌های آب ژرف 
در مرحله مطالعه هستند و تاکنون ۴ چاه در منطقه 
سیستان، یک چاه در منطقه بلوچستان و یک چاه در 
طبس حفاری شده است.تفاهم‌نامه‌ای بین وزارت نفت، 
وزارت نیرو و معاونت علمی ریاست جمهوری امضا شده 
و وزارت نفت موظف به تأمین مالی ۱۰۰۰ میلیارد 

تومانی برای طرح‌های فناورانه و آب ژرف شد.
وی افزود: در دولت سیزدهم اتفاق مهمی که رخ 
داد بحث ساماندهی نهادی در بخش آب ژرف بود 
به‌طوری‌که شورای عالی آب ژرف با کمیته‌های 

تخصصی تشکیل شده است.

وزیر صمت: 

 مردم در خرید خودرو عجله نکنند؛ شرایط رو به 
بهبود است

سخنگوی صنعت آب:

طالبان حق آبه هیرمند را نداده است 

تسهیلات
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زمان اکران فیلم »ویلای ساحلی« ساخته 
جدید کیانوش عیاری مشخص شد؛ در حالی 
که هنوز خبری از سریال »۸۷ متر« او نیست 
و البته باید دید کدام سکو این سریال را برای 

پخش می‌پذیرد.
فیلم سینمایی »ویلای ساحلی« آخرین کاری 
است که کیانوش عیاری کارگردانی کرده و 
رضا عطاران، پژمان جمشیدی و ریما رامین‌فر 

در آن ایفای نقش می‌کنند.
این فیلم براساس اعام رضا رخشان 

تهیه‌کننده آن به این نکته اشاره کرده 
که این فیلم پس از اتمام مراحل فنی 
آماده نمایش شده و قرار است طبق گفته 
تهیه‌کننده اکران خود را به شکل سراسری 
 از آذرماه سال 1402 در سینماهای کشور 

آغاز کند.
»ویلای ساحلی« در حالی اکران می‌شود که 
هنوز تکلیف سریال پخش نشده کیانوش 

عیاری هم مشخص نشده است.
مهدی نقویان، رئیس سیمافیلم اعلام کرد که 

سریال »87 متر« که چند بار متوقف ماند و 
در آستانه پخش هم دچار چالش‌هایی شد 

سر از پلتفرم‌های خانگی درآورد. 
او صریحاً به دنبال اعلام پخش »سرزمین 
مادری« کمال تبریزی گفت: در مورد این 
سریال )87 متر( تصمیم‌گیری‌هایی که انجام 
شده بر این قرار است که به خارج از تلویزیون 

واگذار شود.
همچنین درباره پخش آن از سکوها این 
توضیح را داده بود: صداوسیما در حال رایزنی 

با پلتفرم‌هاست و مشکل اصلی بحث مالی 
است نه محتوا که باید کار به فروش برسد.

براساس اطلاعات به‌دست آمده پخش این 

سریال در حال رایزنی است و باید دید چه 
 زمانی سریال او و از چه سکویی پخش 

خواهد شد؟

قصری‌زاده، مدیر شبکه رادیو قرآن از راه‌اندازی کرسی تلاوت قرآن در اذان‌گاه 
صبح خبر داد و در این خصوص گفت: در راستای عمل به سنت و سیره 
معصومین علیهم صلوات‌ا... و تأکید بر قرائت قرآن سحرگاهی و همچنین 
به منظور احیای نماز جماعت صبح مساجد، شبکه رادیویی قرآن مصمم 
است با برپایی کرسی‌های تلاوت اذان‌گاهی صبح و پخش زنده آن از مساجد 

و عتبات و حرم امامزادگان علیهم‌السلام فصل جدیدی را آغاز کند.
وی افزود: اولین برنامه این طرح روز جمعه ۲۸ مهرماه همزمان با سالروز 

ولادت فرخنده حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( در مسجد فائق تهران، 
محدوده میدان شهدا و در جوار شهدای گمنام اجرا شد. قاری بین المللی 
این برنامه حاج مهدی عادلی بود که با اجرای تلاوتی ماندگار و اذانی زیبا 

شنوندگان عزیز را آماده اقامه نماز کرد.
گفتنی است که رادیو قرآن پیش از این نیز در سال ۱۳۹۶ اقدام به برگزاری 
کرسی تلاوت اذان‌گاهی صبح کرده بود و اینک مجدداً در صدد اجرای این 

طرح است.

سال گذشته بود که پرونده فصل سوم »عصر جدید« بسته شد. علی 
طولابی با 5 میلیون و 562 هزار رأی، قهرمان فصل سوم »عصرجدید« شد 
و مجموع آرا به 22 میلیون رأی از 10 میلیون نفر یا سیم‌کارت منحصر به 
فرد رسید. گمانه‌زنی‌ها از همان زمان برای ادامه این برنامه شروع شد ولی 
احسان علیخانی در آخرین قسمت پخش شده برنامه روی آنتن زنده از 
مشکلات گفت و در برنامه تأکید کرد که ساخت فصل‌های بعدی این برنامه 

به دلایل زیادی ممکن نیست.
هنوز هیچ خبر رسمی از ساخت و تولید فصل جدید این برنامه به گوش 
نرسیده است. در عین حال برخی گمانه‌زنی‌هایی را از هفته‌های قبل با 

»جوکر« او آغاز کردند و امروز هم به »عصر جدید« رسیدند.
در برخی از کانال‌های مجازی این طور نوشته‌اند که احسان علیخانی با 
فصل چهارم به نوروز 1403 خواهد رسید. اتفاقی که شاید برای مخاطبین 
خوشایند باشد و حتی در رابطه با »جوکر« و گردانندگی علیخانی هم این 

نکته مطرح شد که کاملًا در‌هاله‌ای از ابهام است.
پیگیری‌ها مشخص می‌کند که تیم سازنده همراه احسان علیخانی در 
پروژه‌های دیگری مشغول به کار هستند و خبری از تمرکز بر روی پروژه‌های 
ذکر شده نیست و هنوز کوچک‌ترین اتفاقی نه برای »جوکر« علیخانی افتاده 

و نه »عصرجدید«. 

گمانه‌هایی که این آدرس را به مخاطب در فضای‌مجازی می‌دهد او قرار 
است اول با »جوکر« برگردد و بعد »عصرجدید« اما پیگیری‌ها گویای این 
است که هنوز خبری نشده و کاری پیش نرفته است و تصمیمی هم برای 

ساخت این آثار وجود ندارد.

برخلاف آن‌چه نسبت به رکود سینماها 
در نخستین ماه پاییزی انتظار می‌رفت 
اما میزان استقبال مخاطبان از 
سالن‌های تاریک به‌نسبت شهریورماه، 

رشد ۵۰ درصدی را تجربه کرده است.
در مهرماه، ۱ میلیون و ۸۲۳ هزار نفر به 
سینما رفتند که این تعداد، ۸۳ میلیارد 
و ۴۰۳ میلیون تومان به گیشه واریز 

کردند.
در نخستین ماه پاییزی، ۲۴ فیلم 
نمایش داده شد که برای این تعداد 
فیلم، بیش از ۵۵ هزار سانس ترتیب 

داده شد.
این آمار در شرایطی برای مهرماه 
مطلوب ارزیابی می‌شود که به دلیل 
بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، تغییر 
سبک زندگی خانواده‌ها در ابتدای 
شش‌ماهه دوم سال، روند سرد شدن هوا 
و افزایش ترافیک خیابان‌ها، این انتظار 
وجود داشت که فروش نخستین ماه 
پائیزی، به‌مانند هرسال، افت محسوسی 
را تجربه کند اما میزان استقبال این ماه، 
۵۰ درصد بیشتر از شهریورماه امسال و 
۳۰۰ درصد بیشتر از مدت زمان مشابه 

سال گذشته بوده است.
این انتظار وجود دارد که مخاطبان 

آبان‌ماه، از ۲ میلیون نفر عبور کند.
پرفروش‌ترین فیلم مهرماه، کمدی 
»هتل« بوده است که ۸۷۷ هزار مخاطب 
داشت و ۴۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان فروش داشت.

»بچه زرنگ« هم با ۳۱۰ هزار مخاطب، 
به گیشه ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومانی رسید.
سومین فیلم پرمخاطب این ماه، کمدی 
»فسیل« بود که با ۲۲۲ هزار مخاطب، 

۱۰ میلیارد تومان فروخت.
»شهر هرت« هم با ۱۵۱ هزار مخاطب، 
فروشی معادل ۷ میلیارد تومان را از سر 

گذراند.
»نارگیل ۲« هم ۷۷ هزار مخاطب داشت 
و موفق شد با ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان فروش، پنجمین فیلم پرمخاطب 

مهرماه باشد.
»بی‌مادر«،  »گیج‌گاه«،  »هولیا«، 
»ستاره‌بازی«، »زنبور کارگر« و »شماره 
۱۰«، دیگر فیلم‌های پرمخاطب این ماه 

بوده‌اند.
این انتظار وجود دارد که مخاطبان 
آبان‌ماه، از ۲ میلیون نفر عبور کند. بار 
اصلی این میزان استقبال نیز از کمدی 
»هتل« می‌رود که اکنون به تبلیغ 
رسیده  مخاطبان  توسط  دهان‌به‌دهان 
و این فیلم حتی در روزهای ابتدایی 
 هفته نیز با استقبال خوبی مواجه 

می‌شود. 
ضمن اینکه استقبال از دیگر بازوهای 
اکران نیز خوب ارزیابی می‌شود و 
بنابراین رسیدن به بیش از ۲ میلیون 
مخاطب، در یکی از بهترین ماه‌های 
شش‌ماه دوم سال، اصلًا دور از انتظار 

نخواهد بود.

هفت فیلم‌نامه جدید مجوز ساخت گرفتند

شورا‌های پروانه ساخت آثار سینمایی و غیرسینمایی در جلسه اخیر با ۷ 
فیلم‌نامه سینمایی و ۹ فیلم‌نامه غیرسینمایی موافقت کردند.

فیلم‌نامه‌های سینمایی »درخت بن‌سای« به تهیه‌کنندگی علیرضا سرتیپی 
اصفهانی، کارگردانی و نویسندگی علی بهرادمهر، »ممنوع‌الخروج« به 
تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی سیدجلال دهقانی اشکذری، »آبی روشن« 
به تهیه‌کنندگی سازمان هنری رسانه‌ای اوج، کارگردانی قاسم لطفی خواجه 
پاشا و نویسندگی امیر ابیلی‏ و داود گنجوی، »نود و یک« به تهیه‌کنندگی 
سازمان هنری رسانه‌ای اوج، کارگردانی و نویسندگی علی ثقفی، »باغ کیانوش« 
به تهیه‌کنندگی تصویرسازان سوره سینمای مهر، کارگردانی و نویسندگی رضا 
کشاورز حداد‌ها، »در میان قاب‌های ناتمام« به تهیه‌کنندگی، کارگردانی کیوان 
علی‌محمدی و نویسندگی کیوان علی‌محمدی و علی‎اکبر حیدری، »رسول رعنا« 
به تهیه‌کنندگی علیرضا جلالی آقچه کندی، کارگردانی و نویسندگی حسن 
نجفی عنصرودی موافقت شورای پروانه ساخت سازمان سینمایی را اخذ کردند.

همچنین فیلم‌نامه‌های مستند »روز داخلی عروس« به تهیه‌کنندگی، کارگردانی 
و نویسندگی بهنود محمدی‌پور خرزوقی و »زندگی بدون حوا« به تهیه‌کنندگی، 
کارگردانی و نویسندگی پوریا خلج طهرانی، فیلم‌نامه بلند داستانی »بچه‌های 
امروز« به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی ابوالفضل شکیبا و فیلم‌نامه‌های 
نیمه بلند داستانی »درنو« به تهیه‌کنندگی مجتبی گل پریان، کارگردانی و 
نویسندگی سید‌هادی محقق، »آیانه« به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی 
کریم رجبی، فیلم‌نامه‌های کوتاه داستانی »به سوی رهایی« به تهیه‌کنندگی، 
کارگردانی و نویسندگی بهروز سعادت‌طلب و »سرزمین متروکه« به تهیه‌کنندگی، 
کارگردانی و نویسندگی محمدحسین صادقی و »سپیده« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی و نویسندگی مهرداد بقایی و »خواب سوم« به تهیه‌کنندگی و 
کارگردانی و نویسندگی محمدحسین نیک‌زاد موافقت شورای پروانه ساخت آثار 

غیرسینمایی سازمان سینمایی را دریافت کردند.

»ویلای ساحلی« کیانوش عیاری 
آذرماه می‌آید

بازی‌های پاراآسیایی‌هانگژو؛
طلای ناب بانوی ایرانی با چاشنی رکوردشکنی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، هاشمیه 
موفق  مرادی  زینب  و  متقیان 
به کسب مدال‌های طا و نقره 

بازی‌های پاراآسیایی‌هانگژو شدند.
مسابقات  از  روز  نخستین  در 
بازی‌های  در  پارادوومیدانی 
پاراآسیایی‌هانگژو، رقابت ماده پرتاب 
نیزه کلاس F ۵۶ برگزار شد؛ جایی 

که ‌هاشمیه متقیان دارنده مدال طلای پارالمپیک توکیو و زینب مرادی، دو 
ملی‌پوش کشورمان با حریفانی از فیلیپین، ویتنام، چین )۲ نفر(، ازبکستان، 

بحرین و هند )۲ نفر( به رقابت پرداختند.
در پایان این رقابت‌ هاشمیه متقیان با رکورد ۲۲/۹۱ متر که در پرتاب سوم خود 
ثبت کرد به مقام قهرمانی رسید و صاحب مدال طلا شد تا یکی از طلایی‌های 
کاروان فرزندان ایران لقب بگیرد. متقیان همچنین رکورد این ماده در بازی‌های 
پاراآسیایی را که پیش از این در اختیار خودش بود، به میزان ۲/۷۲ متر ارتقا داد.

همچنین زینب مرادی که به عنوان آخرین ورزشکار این ماده پرتاب‌های خود را 
انجام داد، با رکورد ۲۲/۱۳ متر به مدال نقره دست یافت و صاحب مدال نقره در 

این دوره از بازی‌ها شد.

سرمربی سابق تیم ملی کشتی: 
»تیلور« را نبریم داغش تا ابد بر پیشانی کشتی ما می‌ماند

به گزارش ایسنا، منصور برزگر، سرمربی سابق تیم ملی کشتی در مراسم تقدیر 
فدراسیون کشتی از مدال‌آوران مسابقات جهانی صربستان، گفت: خوشحالم از 
الان فکر المپیک هستید، هرچند حالا هم دیر است. همه تصمیمات رقیبان 
چهارساله و المپیکی است اما ما این‌طور نیستیم. فرصت نمی‌دهیم کسی 
چهار سال کار کند. همیشه در ورزش ضرر کرده‌ایم. در آستانه المپیک سرمربی 

عوض کردیم.
وی ادامه داد: از جوانان‌مان می‌خواهم در این فاصله کم تا المپیک نخوابند. 
شما ۱۰ مدال هم گرفته باشید، مدال المپیک فرق دارد. کشتی از آن ماست. 
ما جایی نمی‌رویم که حرف کشتی نباشد، جایی نمی‌رویم که حرف تیلور و 
یزدانی نباشد. اگر هم تیلور را نبریم داغی می‌شود که ننگش تا ابد بر پیشانی 

ما می‌ماند. 
برزگر تأکید کرد: کشتی و وزنه‌برداری برای ما مدال‌آورند. باید آبروی ورزش را 

حفظ کنیم. ۹ ماه وقت داریم باید برنامه‌ریزی کنیم.

آقای گل پیشین لیگ پرتغال: 
»طارمی« بازیکنی همه‌کاره و بسیار ویژه است

 
به گزارش تسنیم، روی آگواس، مهاجم پیشین فوتبال پرتغال که سابقه بازی در 
تیم‌های پورتو و بنفیکا را در کارنامه دارد و در فصل 1990-91 با پیراهن بنفیکا 
به آقای گلی لیگ برتر پرتغال دست یافت، گفت‌وگویی درباره وضعیت فوتبال 

و لیگ این کشور کرده است.
ملی‌پوش سابق پرتغال در مورد مهاجمان لیگ برتر این کشور که به خودش 
شباهت دارند،‌ اظهار داشت: مدت‌ها بود که از لحاظ ویژگی‌ها، مهارت‌ها و قدرت 
گل‌زنی نمی‌توانستم بازیکنی مشابه خودم پیدا کنم. با این حال شباهت‌هایی 

میان خودم با گونچالو راموس و پتار موسی می‌بینم.
آگواس در مورد مهدی طارمی، ستاره ایرانی تیم پورتو گفت: به نظرم طارمی 
یک بازیکن بسیار ویژه و تواناست. او در زمین همه‌کاره است؛ عقب می‌آید، گل 

می‌سازد، پاس می‌دهد و شوت و ضربه سر می‌زند.
طارمی در 158 مسابقه‌ای که با پیراهن پورتو به میدان رفته، 82 گل به ثمر 

رسانده و 50 پاس گل به هم‌تیمی‌های خودش داده است.

ورزش

به گزارش تسنیم، در یکی دو روز گذشته این خبر منتشر 
شد که ورزشگاه آزادی با توجه به بحث مرمت چمن آن به 
باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس اعلام کرده است امکان 

میزبانی از بازی‌های خانگی این دو تیم را ندارد.
پیگیری‌ها نشان می‌دهد که شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی کشور نامه‌ای به استقلال و پرسپولیس 
نداده است، بلکه در نامه‌ای به سازمان لیگ اعلام کرده 
است امکان برگزاری بازی‌های لیگ برتر، لیگ قهرمانان 
آسیا و تیم ملی با توجه به وضعیت چمن این ورزشگاه 
را ندارد. در این نامه درخواست شده است که برنامه 
 سبک‌تری برای برگزاری بازی‌ها در ورزشگاه آزادی در نظر 

گرفته شود.
همچنین اشاره شده است که به یکباره تعطیلی لیگ برای 
نیم‌فصل دوم اعلام نشود و سپس بگویند چمن ورزشگاه 
زیر کشت برود، چراکه تعویض چمن نیاز به گذراندن 

تشریفات قانونی از جمله عقد قرارداد با پیمانکار دارد.
برگزاری بازی‌ها در ورزشگاه آزادی به معضلی تبدیل شده 
است، چراکه بازیکنان و کادر فنی استقلال و پرسپولیس 
حاضر به برگزاری بازی‌های خانگی در خارج از تهران 

نیستند. زمانی که علی خطیر، سرپرست باشگاه استقلال 
برای بررسی وضعیت ورزشگاه بین‌المللی کیش به این 
شهر سفر کرد، جواد نکونام در نشست خبری خود گفت 

که خیلی زشت است استقلال برای بازی‌های خانگی به 
بیرون از تهران برود. بازیکنان این تیم هم پس از دیدار 
با هوادار تهران خواستار برگزاری بازی‌های خانگی‌شان در 

آزادی شدند و حتی اعلام کردند چمن وضعیت بهتری 
پیدا کرده است.  باشگاه پرسپولیس هم در واکنش به این 
اتفاقات، ورزشگاه شهید کاظمی محل برگزاری تمرینات 
سرخ‌پوشان را به‌عنوان یکی از ورزشگاه‌های خانگی خود 

معرفی کرده است.
از نامه شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اینطور 
برداشت می‌شود که اگر تیم‌های استقلال و پرسپولیس 
یکی دو هفته بازی‌های‌شان را در آزادی برگزار کردند، 
یکی دو هفته نیز جایی غیر از آزادی بازی کنند تا فشار 
کمتری به چمن وارد شود، تصمیمی که شاید برای دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس غافلگیرکننده باشد. حالا 
باید دید واکنش سازمان لیگ به این درخواست چیست و 
آیا باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس حاضر می‌شوند هر از 
گاهی بازی‌های خانگی خود را در ورزشگاهی غیر از آزادی 

برگزار کنند یا نه.
ضمن اینکه، بهترین زمان برای زیر کشت رفتن چمن، 
اسفندماه است و شاید پس از آن، استقلال و پرسپولیس 
باید ورزشگاه دیگری را انتخاب کنند که قطعاً حواشی 

خاص خودش را خواهد داشت.

منچستریونایتد یکی از بزرگترین و پرافتخارترن 
تیم‌های تاریخ فوتبال جهان محسوب می‌شود 
و شاید یکی از دلایل بزرگی و پرهوادار بودن 
این باشگاه تاریخ پر از فراز نشیب آن و حضور 
اسطوره‌ها و افرادی در این باشگاه باشد که جایگاه 
این تیم را نسبت به باشگاه‌هایی‌هایی که با خرج 
کردن‌های بسیار به دنبال کسب افتخار هستند، 

متفاوت می‌کند.
اسطوره‌هایی که هر کدام به نحوی باعث عظمت 
تاریخی این باشگاه شدند. از جمله سر بابی 
چارلتون، ستاره‌ای که پس از درگیری چند ساله با 
بیماری آلزایمر سرانجام در تاریخ ۲۲ اکتر ۲۰۲۳ و 
تنها ۱۰ روز پس از تولد ۸۶ سالگی‌اش از دنیا رفت.
بابی چارلتون با نام کامل رابرت بابی چارلتون در 
۱۱ اکتبر ۱۹۳۷ در اشینگتون انگلستان به دنیا 
آمد. او فوتبال خود را از باشگاه منچستریونایتد 
شروع کرد. وی یکی از بازماندگان سانحه هوایی 
مونیخ در سال ۱۹۵۸ است. سانحه هوایی که 
باعث شد او به یکی از افرادی تبدیل شود که 
برای هواداران منچستریونایتد با سایرین تفاوت 
بسیاری دارد. چارلتون در آن واقعه سقوط هواپیما 
تنها ۲۰ سال سن داشت، اما زنده ماندنش در 
آن سانحه باعث شد وی به شکلی دیگر برای 
افتخارآفرینی‌های بعدی شیاطین سرخ و تیم ملی 

فوتبال انگلیس بجنگد.

بابی چارلتون از معدود بازیکنان تاریخ فوتبال است 
که توانسته عنوان قهرمانی جام جهانی )۱۹۶۶ 
در انگلیس( لیگ قهرمانان اروپا و توپ طلا را به 

دست آورد. 
وی با افتخاراتی که در دنیای فوتبال کسب کرده 
است خود را در زمره ستارگان بزرگ دنیای فوتبال 
درکنار اسطوره‌هایی مانند پله و مارادونا قرار داده 
است و همیشه او را به عنوان یکی از بهترین‌های 

تاریخ فوتبال در اروپا می‌شناسند.
بابی چارلتون تا یک دهه پیش بهترین گلزن تاریخ 
تیم ملی فوتبال انگلیس و باشگاه منچستریونایتد 
بود. رکورد‌هایی که هر دو توسط وین رونی شکسته 
شد، اما هیچگاه بزرگی رکورد‌هایی که این ستاره 
برای منچستریونایتد آن هم در دوران خود به 
ارمغان آورد برای هواداران منچستر بی‌ارزش نشد.

بابی چارلتون با ۴۹ گل زده دهه‌ها بهترین گلزن 
تاریخ تیم ملی انگلیس بوده و اکنون پس از 
حضور ستارگانی مثل هری کین و وین رونی به 
عنوان سومین گل‌زن تاریخ انگلیسی‌ها نامش 
ثبت شده است. چارلتون در تیم باشگاهی خود 
منچستریونایتد هم دهه‌ها با ۲۴۹ گل زده بهترین 
گلزن تاریخ این باشگاه بود، اما این رکورد این ستاره 

نیز توسط رونی شکسته شد.
چارلتون از بزرگ‌ترین اسطوره‌های فوتبال انگلیس 
و باشگاه منچستریونایتد است. اسطوره‌ای که 

هواداران شیاطین سرخ حتی لقب استادیوم 
خانگی خود یعنی »تئاتر رؤیاها« را نیز مدیون این 
بازیکن می‌دانند. تئاتر رؤیاها، لقبی است که سر 
بابی چارلتون به ورزشگاه اولدترافورد داده است. این 
لقب اشاره به شکوه خیره‌کننده این استادیوم دارد 

که در نوع خود بی‌نظیر است.
زمین بازی استادیوم اولترافورد توسط چهار بخش 
شمالی، جنوبی، شرقی و غربی احاطه شده 
است. دو بخش از این چهار قسمت به صورت 
رسمی با نام اسطوره‌های باشگاه منچستریونایتد 
نام‌گذاری شده‌اند: بخش شمالی را جایگاه سر 
الکس فرگوسن و بخش جنوبی را جایگاه سر بابی 

چارلتون می‌نامند.
پس از مارادونا و پله حالا بابی چارلتون یکی دیگر 
از بزرگ‌ترین فوتبالیست‌های جهان است که در 
این سال‌ها با درگذشت خود حداقل بخشی از 

هواداران و طرفداران فوتبال را غمگین می‌کند. 

دونده استان فارس بر سکوی دوم بازی‌های
 پاراآسیایی هانگژو

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش 
و جوانان استان فارس، رقابت های 
پارادوومیدانی بازی های پاراآسیایی با برگزاری 

مسابقات دو چهار در صد متر پیگیری شد.
رضا حاتمی، ورزشکار استان فارس در این 
بخش از مسابقات بود که با رکورد ۵۱ ثانیه 
و ۸۴ صدم ثانیه در رده دوم ایستاد و صاحب 

مدال نقره گرفت.
در این بخش از مسابقات نماینده عراق به نام عباس الدراجی به عنوان قهرمانی 
دست یافت. ژو پن، نماینده چین هم سوم شد. مدال نقره رضا حاتمی، هفتمین 

مدال کاروان ورزش ایران در بازی های پاراآسیایی است

نایب‌قهرمانی ووشوکار شیرازی در بازی‌های رزمی جهان
 

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سید یاسر موسوی، 
رئیس هیئت ووشو فارس گفت: سومین دوره بازی‌های رزمی جهان، کامبت 
گیمز از ۲۸ مهرماه لغایت ۲ آبان ماه در ریاض عربستان برگزار می‌شود که تیم 
ملی ووشو کشورمان با ۷ ورزشکار )شامل ۳ سانداکار و ۴ ورزشکار تالو( صبح روز 

پنج‌شنبه ۲۷ مهرماه جهت حضور در این پیکارها عازم ریاض شد.
رئیس هیئت ووشو فارس ادامه داد: بر همین اساس در روز نخست این پیکارها، 
سامان احمدی وشوو کار شیرازی در فرم چانگ‌چوان با نمره ۹/۵۸۳ به عنوان 
دومی دست یافت و صاحب گردن آویز نقره بازی‌های رزمی جهان شد. این 
نخستین مدال کاروان کشورمان در این پیکارها است و سینجالی از نپال با نمره 

۹/۷۲۳ به عنوان نخست دست یافت و فلیپه داسیلوا از برزیل سوم شد.
شهربانو منصوریان، محمدمهدی رضایی و محمدرضا ریگی در ساندا و حانیه 
رجبی، زهرا کیانی، شاهین بنی‌طالبی و سامان احمدی در تالو نمایندگان ایران 

در این بازی‌ها هستند.

ورزشگاه آزادی؛ معضل جدید استقلال و پرسپولیس
تصمیمی غافلگیرکننده در راه است؟

درباره سر بابی چارلتون؛

پرواز آخرین بازمانده سقوط هواپیمای شیاطین سرخ به دیار باقی

کرسی تلاوت قرآن در رادیو راه‌اندازی شد

احسان علیخانی؛ نه خبری از »جوکر« است و نه »عصر جدید«

چند نفر در مهرماه به سینما رفتند؟

قاب بی تصویر در سرزمین آرزوها 

مرضیه صالحی‌نژادفرد، مدیر آموزشگاه هنری قلم مو از آیین گشایش نمایشگاه 
هنرهای تجسمی با عنوان »قاب بی تصویر« به میزبانی مرکز فرهنگی هنری 

بیولند )سرزمین آرزوها( خبر داد.
صالحی‌نژادفرد با اشاره به اینکه، »قاب بی‌تصویر« عنوان نمایشگاه است که 
توسط آثار مدرسان و هنرجویان آموزشگاه هنری قلم مو خلق شده، بیان داشت: 
این رویداد هنری از 5 تا 11 آبان ماه، ساعت 10 تا 12 صبح و 18 تا 22 شب، 
پذیرای هنرمندان و علاقه‌مندان خواهد بود. وی با اعلام اینکه بیش از شصت اثر 
در نمایشگاه ویژه گروه سنی ده سال به بالا خلق شده و اکثراً زیر بیست‌سال 
می‌باشند، افزود: آموزشگاه هنری قلم مو در نظر دارد با جمع‌آوری آثار گروهی 
از مدرسین و هنرجویان این مرکز هنری، نمایشگاه یاد شده را در ساعت 4 عصر 
جمعه پنجم آبان‌ماه سال‌جاری و محل مجموعه فرهنگی هنری بیولند واقع در 

ابتدای خیابان برق از قصردشت پلاک 16، آغاز نماید.
صالحی‌نژاد با بیان اینکه آثار خلق شده در این نمایشگاه برگرفته شده از فرهنگ 
و هنر و رسوم و جغرافیای سیستان و بلوچستان است، درباره انتخاب عنوان 
»قاب بی‌تصویر« برای این نمایشگاه، بر این باور است: در سرزمین ایران که 
مهد ادب و هنر محسوب می‌شود، آن‌قدر ظرفیت‌ها، استعدادها، آداب و رسوم 
در میان اقوام گوناگون وجود دارد که هر چه می‌اندیشیم، انگار که همه آن 
در یک قاب نمی‌گنجد و این قاب آن‌قدر ژرف و سرشار از داشته‌های ناب و 
ارزشمند است که گویا همه چیز را در خود جای داده و چنان بی‌انتهاست که 

انگار بی‌تصویر است.
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معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس: 

مصوبات اخیر مجلس موجب رونق گردشگری 
خواهد شد

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس:

هر نشست با موضوع فلسطین بدون حضور خود 
فلسطینی‌ها محکوم به شکست است 

به گزارش سبحان، ابراهیم عزیزی، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس گفت: هر نشستی درباره فلسطین بدون حضور 

گروه‌های فلسطینی و نمایندگان جبهه مقاومت محکوم به شکست است.
عزیزی با اشاره به بی‌نتیجه ماندن اجلاس صلح قاهره درباره موضوع فلسطین، 
اظهار داشت: هر نشستی درباره فلسطین باید با حضور نمایندگان حقیقی 
مردم فلسطین برگزار شود. وی تأکید کرد: اگر در نشستی با موضوع فلسطین 
خود فلسطینی‌ها حضور نداشته باشند، آن نشست محکوم به شکست است، 
کما اینکه اجلاس صلح قاهره هم شکست خورد که مهم‌ترین دلیلش آن است 
که طرف‌های اصلی که رزمندگان و نمایندگان واقعی مردم فلسطین بودند، 
در این اجلاس حضور نداشتند. عزیزی ادامه داد: در مقابل، برخی از کشورها 
که هیچ درکی از مشکلات فلسطین نداشتند و نتوانستند سختی‌ها، مشکلات 
و گرفتاری‌های مردم فلسطین را درک کنند، در این اجلاس حضور یافتند و 
در نهایت هم نتوانستند به نتیجه‌ای درباره موضوع فلسطین دست پیدا کنند.

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: هر اقدامی در رابطه به فلسطین که طرف‌های واقعی و حقیقی 
درگیر در موضوع در آن حضور نداشته باشند، دغدغه‌های آنان مورد توجه قرار 
نگیرد و نمایندگان جبهه مقاومت در آن حضور نداشته باشند، نه خاصیتی دارد 
و نه دستاوردی خواهد داشت و نشست قاهره هم به همین سرنوشت دچار شد 
و بدون خاصیت و دستاوردی خاص به پایان رسید و حتی در این نشست به 

توافقی هم دست نیافتند.

رئيس مركز اطلاع‌رساني پليس فارس اعلام کرد:
 دستگیری عامل تخريب دستگاه‌هاي خودپرداز 

در شيراز
به گزارش سبحان، سرهنگ حميد افرامن، رئيس مركز اطلاع‌رساني پليس 
فارس گفت: فردي كه اقدام به تخريب دستگاه‌هاي خودپرداز در شهرستان 
شيراز كرده بود دستگير شد. سرهنگ افرامن اظهار داشت: در پي اعلام 
گزارشي به مرکز فوريت‌هاي پليس 110 مبني بر تخريب 2 دستگاه خود‌پرداز 
بانک در اطراف بلوار سلمان فارسي شهرستان شيراز، موضوع به صورت ويژه در 
دستور‌کار ماموران پليس امنيت عمومي قرار گرفت. وي افزود: مأموران انتظامي 
پس از انجام تحقيقات ميداني و اقدامات فني و تخصصي، عامل تخريب که 
فردي 54 ساله بود را شناسايي و پس از هماهنگي‌ قضايي وي را دستگير و به 
مقر پليس منتقل کردند. رئيس مركز اطلاع‌رساني پليس فارس خاطر نشان 
كرد: متهم ضمن ابراز پشیمانی از کار خود، براي سير مراحل قانوني روانه 

دادسرا شد.

برداشت زیتون از باغات شهرستان مرودشت 
به گزارش سبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت 

از برداشت زیتون از سطح 190 هکتار از باغات شهرستان مرودشت خبر داد.
امیریان بیان کرد: برداشت زیتون از اواخر شهریورماه از ارقام کنسروی جهت 
فرآوری و تهیه کنسرو آغاز و تا پایان آبان‌ماه در ارقام روغنی جهت مصارف 
روغن‌گیری ادامه می‌یابد. وی با اشاره به ‌اینکه میزان برداشت محصول در 
باغات زیتون شهرستان به طور متوسط 2500کیلوگرم در هکتار پیش‌بینی 
می‌گردد، افزود: پیش‌بینی می‌گردد 475 تن زیتون مرغوب از باغات این 
شهرستان تولید و روانه بازار مصرف گردد. امیریان به عدم وجود صنایع تبدیلی 
و روغن‌گیری در شهرستان نیز اشاره و خاطر‌نشان کرد: نیاز به صنایع فرآوری 
و روغن‌گیری از مهم‌ترین مشکلات و چالش‌های پیش روی باغداران است و 
به همین دلیل عمده زیتون تولیدی در شهرستان به صورت دستی و محلی 
فرآوری می‌شود و مقداری نیز به کارخانه‌های روغن گیری در شهرستان‌های 

کوار و شیراز ارسال می‌شود.

معاون وزیر بهداشت مطرح کرد:
کاهش سن شروع مصرف دخانیات در کشور 

به گزارش سبحان، حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت با ابراز 
نگرانی از کاهش سن شروع مصرف دخانیات و افزایش مصرف این محصول 
آسیب‌رسان سامت در گروه‌های سنی جوان کشور به خصوص بانوان که 
عمدتاً ناشی از پایین بودن قیمت محصولات دخانی، تنوع بسته‌بندی، دسترسی 
فراوان و آسان به ‌این محصولات، مصرف بی‌رویه دخانیات در شبکه نمایش 
خانگی و تبلیغات و فروش در فضای مجازی بوده است، بر اجرای مؤثر ضوابط 
فروش و عرضه این محصولات، از جمله رعایت فاصله ۱۰۰ متری از مراکز 
فرهنگی و آموزشی، ممنوعیت فروش نخی سیگار و فروش دخانیات به افراد زیر 
۱۸ سال، ممنوعیت تبلیغات، عدم فروش محصولات قاچاق و تشدید نظارت‌ها 
و برخوردهای بازدارنده با متخلفینی که ضوابط مربوط به عرضه محصولات 

دخانی را رعایت نمی‌کنند، تأکید کرد.
لزوم راه‌اندازی پایانه‌های فروشگاهی در واحدهای فروش دخانیات

دبیر ستاد کشوری کنترل دخانیات خواستار حمایت وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و وزارت امور اقتصادی و دارایی در راه‌اندازی پایانه‌های فروشگاهی 
در واحدهای صنفی فروش دخانیات، اجرای مؤثر کد رهگیری برای کلیه 
محصولات دخانی در راستای شفافیت زنجیره توزیع و برخورد آنی با فروش 

غیرمجاز محصولات دخانی شد.
لزوم ورود دستگاه قضا به نمایش استعمال دخانیات در تولیدات رسانه ای

بنابر اعلام وزارت بهداشت، فرشیدی همچنین ضمن یادآوری شعار ملی سال 
۱۴۰۲ که به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات با موضوع »حفظ سامت 
مردم با ممنوعیت جامع تبلیغات دخانیات« تعیین شد، خواستار ورود معاون 
قضایی دادستان کشور در پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم در 
برخورد با عوامل نمایش استعمال دخانیات در تولیدات رسانه‌ای، به ویژه شبکه 

نمایش خانگی و تبلیغ و فروش این محصولات در شبکه مجازی شد.
معاون بهداشت وزیر بهداشت از اقدام مجلس شورای اسلامی در تصویب 
مالیات دخانیات در لایحه برنامه پنج‌ساله توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

جمهوری اسلامی ایران تقدیر کرد.

کلاس‌های درس بدون معلم چگونه تکمیل شد؟
به گزارش سبحان، کمبود معلم در مهرماه 1402 باعث ورود مجلس به ماجرا 

و برگزاری جلسه غیرعلنی با حضور وزیر آموزش و پرورش شد.
نمایندگان مجلس، وزارت آموزش و پرورش را در بحران کمبود معلم امسال 
مقصر می‌دانند آن هم به جهت ضعف مدیریت و عدم پیش‌بینی به‌موقع و 
حل مسئله کمبود معلم در اول مهرماه؛ البته بارها وزارت آموزش و پرورش 
از همکاری ضعیف سازمان اداری و استخدامی و برنامه و بودجه در جلسات 
رسمی شکوه کرده است. محمد وحیدی؛ عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس درباره این جلسه گفت: وزیر آموزش و پرورش، کلاس‌های درس 
بدون معلم را نپذیرفت و خود را تبرئه کرد، نمایندگان مجلس در این جلسه 
اعلام کردند زمان‌بندی استخدام نیرو در سازمان اداری و استخدامی و وزارت 

آموزش و پرورش دارای اشکال است.
سازمان اداری و استخدامی آمار کمبود معلم را تأیید نمی‌کند

به گفته وی، سازمان اداری و استخدامی مسئله کمبود نیرو در وزارت آموزش 
و پرورش را نمی‌پذیرد و معتقد است که این وزارتخانه سند برنامه نیروی 
انسانی ندارد با این حال وزیر آموزش و پرورش تأکید داشت که سند جامع 
برنامه‌ریزی نیروی انسانی وجود دارد و کمبود معلم اعلام شده با رعایت 
تأکیدات اسناد بالادستی است. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با 
تأکید بر اینکه هم‌اکنون بیش از 250 هزار کمبود نیروی انسانی در آموزش 
و پرورش وجود دارد، گفت: برای جبران کمبود معلم از روش‌های مختلفی 
همچون اضافه کار معلمان شاغل، دعوت از معلمان بازنشسته برای تدریس، 
دانشجو‌معلمان ورودی سال‌های 98 و 99 و بازگشت 23 هزار معلم خرید 

خدمات آموزشی به روند تدریس در مدارس استفاده شد.

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون 
گردشگری و جانشین استاندار فارس در شورای 
توسعه گردشگری استان با اشاره به تصویب 
معافیت مالیاتی فعالیت‌های گردشگری و 
حوزه صنایع‌دستی، افزود بر اساس ماده ۸۳ 
برنامه هفتم توسعه که روز یک‌شنبه ۳۰ مهر 
به تصویب نمایندگان رسید، به منظور توسعه 
گردشگری داخلی و افزایش جذب گردشگران 
خارجی و همچنین حفظ میراث‌فرهنگی کشور 
و توسعه و ترویج صنایع‌دستی، تمامی تأسیسات 
و فعالیت‌های گردشگری و حوزه صنایع‌دستی 

از هر نظر دارای معافیت‌های مالیاتی قبلی 
و قوانین و مقررات بخش صنعت خود بوده 
و از شمول قوانین نظام صنفی مستثنی 
هستند که آیین‌نامه‌ اجرایی آن توسط وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی تهیه 
و به تصویب هیئت وزیران می‌رسد. وی افزود 
فرش دست‌بافت و صنایع وابسته به آن نیز 
مشمول حکم این بند است و انجام امور مربوط 
به آن کماکان برعهده وزارت صنعت، معدن و 

تجارت خواهد بود.
 مجوز واردات کشتی‌های گردشگری صادر شد

 معاون استاندار فارس افزود در بند دیگری از این 
برنامه واردات کشتی‌های گردشگری، شناورهای 
تفریحی، وسایل نقلیه و تجهیزات ویژه آن برای 
سرمایه‌گذاران بخش‌های خصوصی طبق برنامه 
هفتم توسعه با مجوز سازمان میراث‌فرهنگی، 

گردشگری و صنایع‌دستی انجام خواهد شد.
 واگذاری طرح‌ها و فعالیت‌های گردشگری و 

صنایع‌دستی به مؤسسات واجد صلاحیت
همچنین بند »ت« ماده »۸۳« که به 
تصویب نمایندگان رسید که طبق آن وزارت 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
می‌تواند در راستای تسهیل فرایندهای 
سرمایه‌گذاری و تأمین نیازهای مشاوره‌ای 
و اجرایی طرح‌ها و فعالیت‌های گردشگری 
و صنایع‌دستی به مؤسسات واجد صلاحیت 
با رعایت قانون تسهیل صدور مجوزهای 

کسب‌وکار، مجوزهای توسعه دهنده، تسهیل‌گر 
سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری در حوزه‌های 
گردشگری و صنایع‌دستی صادر کند. این 
مؤسسات مجازند با رعایت مقررات، ضوابط 
و شیوه‌نامه‌های ابلاغی در امور مربوط به 
فرایند سرمایه‌‌گذاری و بهره‌برداری و مدیریت 
تأسیسات و مؤسسات گردشگری و توسعه‌ کمی 
و کیفی تولید و عرضه صنایع‌دستی فعالیت 
کنند. در تبصره این بند آمده است وزارت 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
مکلف است با مشارکت بخش خصوصی، نسبت 
به مرمت و بهره‌برداری از ابنیه تاریخی اقدام 

کند.
 سامان‌دهی صدور مجوز ایجاد طرح‌ها و 

پروژه‌های گردشگری با کاربری ترکیبی
فرخ‌زاده ادامه داد طبق بند »ث« که به تصویب 

نمایندگان رسید، وزارت راه و شهرسازی، 
شورای عالی شهرسازی و معماری ایران با 
گردشگری  میراث‌فرهنگی،  وزارت  هماهنگی 
و صنایع‌دستی و سایر دستگاه‌های مربوط 
مکلف است نسبت به سامان‌دهی صدور 
مجوز ایجاد طرح‌ها و پروژه‌های گردشگری با 
کاربری ترکیبی تجاری یا اداری یا مسکونی 
یا گردشگری و امکان فروش و پیش‌فروش 
تأسیسات و واحدها بر اساس طرح مصوب، در 
محدوده و حریم شهرها و روستاها با اخذ مجوز 
از دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط صرفاً در اراضی 
با کاربری گردشگری مندرج در طرح‌های جامع 
و تفصیلی شهر یا طرح ‌هادی روستا با لحاظ 
برقراری مشوق‌های لازم در تعیین تعرفه برای 
تمامی کاربری‌های یک طرح یا پروژه ترکیبی 

اقدام کند.

به گزارش سبحان، مصطفی کیانی‌رحیمی، رئیس کمیسیون 
شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای شهر شیراز با 
اشاره به اینکه روند دو مرحله‌ای صدور پروانه‌های ساختمانی 
در مناطق ۱۱ گانه شهرداری شیراز بدون هیچ مشکلی در 
حال اجرا است، گفت: پروسه‌های طولانی اداری و تبدیل 
امضاها به امضاهای طلایی با اجرای این طرح حذف می‌شود.

 صدور دو مرحله‌ای پروانه‌های ساختمانی در تمامی‌مناطق 
شهرداری شیراز

کیانی‌رحیمی ‌از صدور دو مرحله‌ای پروانه‌های ساختمانی 
در تمامی‌مناطق شهرداری شیراز خبر داد و گفت: پس از 
تصویب قانون صدور دو مرحله‌ای پروانه‌های ساختمانی بنا 
شد در ۲ منطقه شهرداری شیراز این طرح در ابتدا به صورت 
نمونه اجرا شود که بعد از گزارش‌گیری‌ها و موفقیت این طرح 
مقرر شد که این روند در کل مناطق شهرداری کلان‌شهر 

شیراز اجرایی شود.
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای 

شهر شیراز افزود: طبق آخرین گزارش‌ها در شهریورماه 
امسال، روند دو مرحله‌ای صدور پروانه‌های ساختمانی در 

تمامی‌مناطق بدون هیچ مشکلی در حال اجرا است.
وی به مزایای این طرح اشاره کرد و ادامه داد: هدف کلی 
طرح صدور دو مرحله‌ای مجوز ساختمانی، حذف پروسه‌های 
 طولانی اداری و تبدیل امضاها به امضاهای طلایی در 

شهرداری بود.
کیانی‌رحیمی ‌با بیان اینکه با اجرای صدور دو مرحله‌ای 
پروانه ساختمانی از منابع مالی شهروندان متقاضی ساخت 
مسکن در شیراز صیانت می‌شود، تأکید کرد: در بدو آغاز 
پروسه صدور پروانه ساختمانی شهروندان مبلغ کامل 
تمامی‌هزینه‌ها را می‌پرداختند و شاید در صف نوبت چندین 
ماهه و حتی سالیانه منتظر کسب پروانه می‌ماندند تا بعد از 
آن ساخت و ساز را شروع کنند اما با تصویب و اجرای طرح 
دو مرحله‌ای صدور پروانه فرآیند اصلاح شد؛ از این رو تنها با 
تأیید نقشه در مرحله نخست، متقاضیان جواز شروع به کار 

خود را دریافت می‌کنند.
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شورای شهر شیراز ادامه داد: پس از طی کردن تمام 
پروسه‌های اداری و اخذ مجوزهای لازم، شهروندان در انتها 
هزینه صدور پروانه را به شهرداری می‌پردازند که این روند 
موجب تسهیل در امور ساخت و ساز شهروندان و خشنودی 

متقاضیان ساخت مسکن را به دنبال دارد.
 نظارت شورای اسلامی ‌شهر شیراز بر اجرای مصوبه صدور 

دو مرحله‌ای پروانه ساختمانی
وی در ادامه سخنان خود با تأکید بر نظارت شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز بر اجرای مصوبه صدور دو مرحله‌ای 
پروانه ساختمانی، گفت: در کمیسیون تخصصی شهرسازی، 
معماری و هوشمندسازی با حضور مدیران و کارشناسان 
شهرداری به صورت برخط پرونده متقاضیان بررسی می‌شود 
بنابراین شاهد اجرای صحیح این طرح و کاهش چشمگیر 

زمان صدور پروانه هستیم.

کیانی‌رحیمی ‌تصریح کرد: در تمام کشورها تلاش بر 
کوتاه شدن بازه زمانی کنترل‌ها و صدور مجوز ساختمانی 
 است، بنابراین می‌توان طرح دو مرحله‌ای صدور 
 مجوزها نیز گامی‌ مهم در راستای رفاه شهروندان شهر

 شیراز دانست.
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شورای شهر شیراز با اشاره به درج بازه زمانی در مرحله اول 
پروانه ساختمانی گفت: متقاضیان تا زمان مقرر شده فرصت 
دارند تا بقیه روند اداری خود را انجام دهند و به نتیجه 
برسانند و تنها مجوز انجام بخشی از کار عمرانی و اجرایی 

ساختمان خود را خواهند داشت.

به گزارش سبحان، سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای فارس در نشست فصلی پاییزه مدیران بر لزوم 
آمادگی ستاد و شهرستان‌ها برای مدیریت سیلاب تأکید 
کرد: دستگاه‌های مرتبط پاییز امسال را پربارش و بیش از 
نرمال پیش‌بینی کرده‌اند، مدیریت سیلاب توسط منابع آب 
شهرستان‌ها بسیار حائز اهمیت بوده مدیریت سیلاب نیازمند 

تلاشی مضاعف می‌باشد.
وی اضافه کرد: همه هشدارهایی که مرکز تحقیقات آب 
درباره بارش‌ها و طغیان رودخانه‌ها صادر می‌کند باید به 

شهرستان‌ها ابلاغ شود تا موضوع مدیریت شود.
وی ادامه داد: پیش‌بینی بارندگی بیش از نرمال در پاییز 
امسال موضوع مهمی ‌است که باید مد‌نظر همه همکاران در 
حوزه ستادی و شهرستان‌ها قرار گیرد. سازه‌ها و منابع تأمین 
آب؛ چشمه‌ها و رودخانه‌هایی که بالادست مراکز جمعینی 

واقع شده‌اند و احتمال بروز خطر در مواقع پربارش دراین 
مراکز وجود دارد، نیازمند بررسی کارشناسی و رفع مشکل 

می‌باشند.
 مسیل‌ها و رودخانه‌ها حضوری بازدید شود 

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس در ادامه گفت: 
آب‌گیری بدون کوچک‌ترین خطری در حوضچه‌های تغذیه 
مصنوعی مهم می‌باشد. بنابراین بررسی مسیل‌ها و رودخانه‌ها 
باید در اولویت قرار گیرد و به‌صورت حضوری بازدید شود و 

آمادگی جذب سیلاب‌ها را داشته باشد.
بدری با اشاره به اینکه، با تصرف‌های غیرمجاز برخورد 
افزود: مدیران شهرستان‌ها چنانچه  قاطع شود، 
 معبری بسته شده است حتما گشت‌های ویژه تشکیل 
مشکلات  و  گردد  شناسایی  معابر  این  و   دهند 

حل و فصل شود.
 لزوم پیگیری مصوبات سفر‌های شهرستانی استاندار

بدری همچنین بر لزوم پیگیری مصوبات سفر‌های شهرستانی 
استاندار فارس از سوی مدیران و روسا تأکید کرده گفت: از 
جمله موضوعات مهم که در شهرستان‌ها باید به آن پرداخت، 

مصوبات سفرهای شهرستانی استاندار فارس است، بازدید از 
طرح‌ها و مصوبات شهرستانی، مستمر مورد پایش و بررسی 
قرار گرفته مدیران بعد از سفرهای شهرستانی استاندار، 

پیگیر مصوبات باشند.
 لزوم تکریم ارباب رجوع با سعه صدر

وی در ادامه بر لزوم تکریم ارباب رجوع در شهرستان‌ها با 
سعه صدر تأکید کرد و گفت: این موضوع به عنوان یک 
اولویت نگریسته شود، پاسخ‌های منفی به‌صورت اقناعی و با 
توجیه کامل ارباب رجوع ارائه شود. احترام به ارباب رجوع 
و تکریم آن یک کار خداپسندانه و یک وظیفه انسانی برای 

عموم مدیران و کارکنان است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس همچنین با بیان اینکه 
از وجود کارشناسان خبره برای ارتقای کمیت و کیفیت 
انعکاس عملکرد شرکت بهره می‌بریم، گفت: به این منظور و 
برای تقویت روابط عمومی ‌از همه ظرفیت‌های قانونی بهره 
گرفته تلاش خواهیم کرد، زیرساخت‌های اطلاع‌رسانی بهتر 

را فراهم کنیم.
روابط عمومی با کار ‌پدافندی به جهاد تبیین بپردازد

وی افزود: روابط عمومی ‌و جهاد تبیین باید بیش از 
پیش مورد توجه باشد، دشمن سعی دارد کارهای بزرگ 
را کوچک جلوه داده مردم را خمود و ناامید ببیند، این 
وظیفه روابط عمومی ‌و شورای فرهنگی است که با کار 
پدافندی به جهاد تبیین بپردازد، بسیاری از عملکردها با 
تلاش روابط عمومی ‌منعکس می‌گردد، اگر مشکلی کوچک 
در شهرستان رخ دهد برخی مشکل را برجسته می‌کنند و 
کارهای بزرگ هم دیده نمی‌شود، کارهای خوبی در حوزه آب 
انجام شده است که باید اطلاع‌رسانی گردد. به‌طور خلاصه 
 روابط عمومی ‌آیینه تمام‌نمای شرکت است و باید بیش از 

پیش تقویت گردد.
 کنتورهای هوشمند نقش بسزایی در مصرف بهینه آب دارد

رئیس هیئت‌مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس در باره خرید 
و نصب کنتورهای هوشمند هم گفت: در عزم جدی وزارت 
نیرو به منظور تجهیز کلیه چاه‌ها به ابزار اندازه‌گیری تردیدی 
نیست، منتها دراین حوزه باید اطلاع‌رسانی بهینه انجام شود، 
کنتورهای هوشمند نقش بسزایی در مصرف بهینه آب دارد 

که در این زمینه بایستی فرهنگ‌سازی شود.

به گزارش سبحان، بیش از چهار ماه از اجرای سراسری 
طرح کالابرگ الکترونیک در کشور می‌گذرد؛ طرحی که 
۱۱ قلم کالای اساسی شامل برنج ایرانی، حبوبات، شیر 
کم‌چرب، پنیر، ماست‌ کم‌چرب،‌ مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، 

ماکارونی و قند و شکر که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران 
به تأیید رسیده، در سبد غذایی این طرح تعریف شده است 
و مشمولان این طرح در صورت خرید ۲۰۰ هزار تومان 
از مبلغ یارانه از میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی تعریف 
 شده، مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی 

خواهند شد.
در حال حاضر برای اجرا ۱۴۵ هزار مغازه و فروشگاه به طرح 

متصل شده‌اند.
البته فاز اول اجرای سراسری این طرح به ‌این‌گونه بود که 
سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت پوشش سازمان 
بهزیستی و کمیته امداد، از امتیاز تشویقی بهره‌مند شدند 
و اگر ۷۰ درصد مبلغ یارانه خود را از میان این ۱۱ قلم 
خریداری می‌کردند، مبلغ یارانه آنها ۲۰ درصد افزایش 

می‌یافت، اما در مرحله دوم، سه دهک اول درآمدی و 
مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، از امتیاز تشویقی بهره‌مند شدند، با 
این تفاوت که شرط بهره‌مندی از افزایش اعتبار خرید 
حداقل ۲۰۰ هزار تومان از اعتبار یارانه اعلام شد و 
 درصورتی که سرپرستان خانوار این مبلغ از یارانه خود را از 
میان اقلام کالاهای اساسی خریداری می‌کردند، مشمول 

امتیاز تشویقی می‌شدند.
به مرور و از اول شهریورماه یارانه تشویقی به دهک‌های 
قالب کالابرگ تسری  پنج در  و   درآمدی چهار 
یافت و دهک چهارم و پنجم هم مشمول این یارانه تشویقی 

شدند.
اما از ابتدای هفته گذشته و در فاز ششم اجرای طرح 

کالابرگ الکترونیک، دهک‌های ششم و هفتم درآمدی 
همچون دهک‌های یک تا پنج مشمول دریافت امتیاز 
تشویقی طرح کالابرگ شدند و آنها نیز چنانچه 
۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از میان ۱۱ 
 قلم کالای سبد غذایی تعریف شده خریداری کنند، 
مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی 
خواهند شد؛ به عبارتی با استفاده از این طرح، یارانه 
 دهک‌های یک تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار تومان و یارانه 
 دهک‌های چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزارتومان

 ارتقاء می‌یابد.
با این وجود وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته 
اعلام کرد که دهک‌های هشتم و نهم به تدریج به طرح 

کالابرگ الکترونیکی اضافه خواهند شد.

به گزارش سبحان، موضوع قیمت خودرو مجدد از جایی 
مطرح و بر سر زبان‌ها افتاد که تأمین ارز صنایع مختلف 

مطرح شد و مباحث زیادی پیرامون آن صورت گرفت.
 اردیبهشت‌ماه امسال منوچهر منطقی، معاون وقت صنایع 
حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای به 
رئیس سازمان توسعه تجارت خواستار لغو محدودیت 
سیستمی تخصیص ارز برای صنعت خودرو شد و به تشریح 

تبعات ناشی از آن پرداخت. 
پس از آن در خردادماه، این مسئول، از تأمین ارز صنایع 
خودرو و قطعه‌سازی در سال جاری خبر داد و گفت: در 
جلساتی که با حضور مدیران شرکت‌های خودروسازی، 
وزارت صمت، مدیران بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت 
برگزار شد، مسائل مرتبط با تأمین ارز صنایع خودرو و 
قطعه‌سازی کشور مرتفع شده است. تعاملاتی از این دست 

در وزارت صمت در سال رشد تولید طبیعی است و همواره 
تلاش می‌شود تا با پیش‌بینی مشکلات احتمالی، مدیریت 

بهینه در جهت رفع آن‌ها انجام شود.
به دنبال اظهار نظرهای رسمی و غیررسمی پیرامون تأمین 
ارز صنایع خودروسازی، مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت 
صمت در نامه‌ای رسمی با موضوع »بازنگری محل تأمین 
ارز« خطاب به تولیدکنندگان وسائل نقلیه اعلام کرد که 
در راستای تعمیق بخشی ساخت داخل، بیشتر به فکر 
داخلی‌سازی باشند و از انجمن‌های صنایع مذکور خواسته 
برای تأمین ارز مورد نیاز به فکر صادرات باشند یا از دیگر 

صادرکنندگان ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند.
در واکنش به این موضوع که خودروسازان خود فکری برای 
تأمین ارز مورد نیاز خود داشته باشند، آن‌ها نیز اعلام کردند 
که مشکلی از بابت صادرات و تأمین ارز مورد نیاز خود 

ندارند، اما بایستی دولت اجازه دهد که قیمت‌گذاری خودرو 
از فرآیند قیمت‌گذاری دستوری خارج شود.

در پی آن اما، شورای رقابت تأکید کرد شورا متولی 
قیمت‌گذاری و تعیین دستورالعمل قیمت خودروهاست؛ 
این موضوع تغییری نکرده و همچنان نهاد تصمیم‌گیر برای 

قیمت خودروها شورای رقابت است. 
 قیمت‌گذاری خودرو دچار تعللی عمدی شده است

موضوع قیمت‌گذاری خودروها با اظهارات وزیر صنعت، 
معدن و تجارت مبنی بر اینکه تصمیم‌گیری‌ها پیرامون 
قیمت خودروها بایستی بر عهده وزارت صمت باشد، اما در 
حال حاضر نهادهای مختلف در این امر مسئولیت دارند که 
از قضا وظایف خود را انجام نمی‌دهند و قیمت‌گذاری خودرو 

دچار تعللی عمدی شده است. وارد فضای جدیدی شد.
پس از این اظهار نظر، شورای رقابت در جلسه ٢۵ مهر 

خود، بر مخالفت جدی شورای رقابت با افزایش مجدد قیمت 
خودروها را اعلام کرد.

اما اخیراً اخباری مبنی براینکه در جلسه شنبه هفته جاری 
)٢٩ مهر ماه( شورای رقابت، اعضا در نهایت به این نتیجه 
رسیدند که حضور در بازار خودرو و از جمله قیمت‌گذاری، 

کماکان ضروری است، منتشر شد.
همان‌طور که موضوع را پس از همان جلسه، پیگیری شده 
بود، تمامی موضوعات مطروحه در جلسه اخیر شورای 
رقابت، تبادل نظرهای کارشناسانه بوده و هنوز هیچ تصمیم 

قطعی اتخاذ نشده است.

رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای شهر شیراز بیان کرد:

صیانت از منابع مالی متقاضیان با صدور دو مرحله‌ای پروانه ساختمانی

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:

 با تصرف‌های غیرمجاز برخورد قاطع شود

دهک‌های هشتم و نهم در صف استفاده از یارانه تشویقی ۱۲۰ هزارتومانی

در آخرین جلسه شورای رقابت چه گذشت؟

خبر جدیدی از تغییر قیمت‌گذاری خودرو نیست
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

چرا »مارکز« راضی به انتشار آخرین رمانش 
نبود؟

گارسیا  گابریل  که  حالی  در 
مارکز نویسنده فقید و نامدار 
انتشار  به  راضی  کلمبیایی 
آخرین رمانش نبود اما 
انتشار  به  تصمیم  او  خانواده 
این کتاب در سال آینده 

میلادی گرفته‌اند.
مارکز  گارسیا  گابریل 
نویسنده تحسین‌شده کلمبیایی اندکی پیش از مرگش در سال ۲۰۱۴ 
درخواست کرد که آخرین رمانش با عنوان »تا ماه آگوست« منتشر نشود، با 
این حال، هفته گذشته پسران او بر خلاف وصیت پدرشان اعلام کردند که 

این اثر در ماه مارس سال آینده منتشر خواهد شد.
درست و یا اشتباه بودن تصمیم خانواده مارکز بر خلاف میل این نویسنده 
پیچیده است؛ چراکه او در زمان نوشتن رمان پایانی خود دچار زوال عقل 

شده بود. 
شاید مارکز که در سال ۱۹۸۲ برنده جایزه نوبل ادبیات شد، این اثر را با 
رمان‌های قبلی خود مقایسه کرده و به دلیل زوال عقلش آن را اثری نامناسب 
می‌دانسته است. منتقدان نسبت به آخرین رمان منتشرشده او با عنوان 
»خاطره دلبرکان غمگین من« )در ایران با این عنوان منتشر شد( خیلی 
مهربان نبودند، شاید به همین دلیل بود که مارکز می‌خواست رمان آخرش 
منتشرنشده بماند و تصور شکست دیگری در هنر نویسندگی برای او بیش 

از حد تحمل بوده است. 
پسران مارکز در این‌باره گفته‌اند که رمان »تا ماه آگوست« نتیجه آخرین 
تلاش پدرشان برای ادامه خلق برخلاف همه دشواری‌ها و بیماری بوده است. 
شاید آن‌ها فکر می کنند که کار روی این رمان به کاهش اثرات زوال عقل 
پدرشان کمک کرده است. به هر حال، این زوال عقل نبود که سرانجام مارکز 

را کشت، بلکه او به سبب ابتلا به ذات‌الریه درگذشت. 
گابریل گارسیا مارکز که از مشهورترین نویسندگان آمریکای لاتین به 
حساب می‌آمد، ششم مارس ۱۹۲۷ در آرکاتاکای کلمبیا متولد شد. زمانی 
که او در دانشگاه ملی کلمبیا رشته حقوق می‌خواند، به طور جدی وارد کار 
روزنامه‌نگاری شد. این نویسنده اولین اثر داستانی خود را در سال ۱۹۴۷ 
در روزنامه »ال اسپکتادور« چاپ کرد، اما دبیر ادبی همین نشریه درباره 
داستان او نوشت: نسل جدید کلمبیایی‌ها دیگر در حوزه ادبیات خوب حرف 

جدیدی برای گفتن ندارد.
از آن پس گابریل گارسیا مارکز هفت سال برای نگارش اولین رمان کوتاه 
خود تحت تأثیر نویسندگانی چون ویلیام فاکنر و ویرجینیا وولف وقت صرف 
کرد. »طوفان برگ« سرانجام در سال ۱۹۵۵ به چاپ رسید و سپس شاهکار 

او »صد سال تنهایی« در سال ۱۹۶۷ روانه بازار کتاب شد.
»صد سال تنهایی« در واقع سفری به گذشته و حال کلمبیاست. کارتاخنا، 
جایی که گابو به عنوان روزنامه‌نگار در ال یونیورسال قلم می‌زد، مکان 
مناسبی برای شروع داستان بود. مارکز آغازگر موج نو ادبی آمریکای لاتین 
نبود؛ در آن دوران نویسندگان مطرح دیگری همچون کارلوس فوئنتس، 
خولیو کورتاسار و ماریو بارگاس یوسا هم قدرتمندانه پا به عرصه ادبی 
گذاشته بودند،‌ اما انتشار این کتاب که ترکیبی از داستان‌های تخیلی، 
تاریخچه کارتاخنا پشت نقاب روستایی خیالی به نام ماکوندو و روایت هفت 
نسل از یک خانواده بود، اغلب به عنوان پیشگام جریان ادبی بوم در دنیای 

انگلیسی‌زبان محسوب می‌شود.
مارکز در طول عمرش به نوشتن ادامه داد و آثاری را چون »پاییز پدرسالار« 
)۱۹۷۵( و »عشق سال‌های وبا« )۱۹۸۵( که از معروف‌ترین رمان‌هایش 
هستند، خلق کرد. این نویسنده کلمبیایی شانس این را داشت که در زمان 
حیاتش به موفقیت مالی برسد و مورد تحسین منتقدان ادبی قرار گیرد؛ 

اتفاقی که برای خیلی از همتایان او رخ نداد.
این نویسنده شناخته‌شده کلمیبیایی معروف به گابو را پس از میگوئل 
سروانتس، نویسنده قرن هفدهمی »دون کیشوت«، محبوب‌ترین نویسنده 
اسپانیولی‌زبان می‌دانند. علاوه بر محبوبیت ادبی، مارکز برای خلق سبک 
ادبی رئالیسم جادویی هم اعتبار بسیاری برای خود خرید. رئالیسم جادویی 
دربردارنده المان‌های فانتزی و جادویی در بستر زندگی روزمره است. با این 

حال این‌ها تنها افتخارات ادبی مارکز نیستند.
او در هشتم دسامبر ۱۹۸۲ مهم‌ترین جایزه ادبی جهان، یعنی نوبل را به 
دست آورد. آکادمی سوئد نوبل ادبیات برای رمان‌ها و داستان‌های کوتاهی 
که المان‌های واقعی و فانتزی آن‌ها در دنیایی از تخیلات با هم آمیخته‌اند 
و زندگی و بحران‌های یک قاره را منعکس می‌کنند، او را شایسته دریافت 
مهم‌ترین جایزه دنیای ادبیات شناخت. او اولین کلمبیایی و چهارمین 

نویسنده اهل آمریکای لاتین بود که به این افتخار دست یافت.

این قایق روی آب پرواز می‌کند
فن‌آوری

گروه قایقرانی پولیتو، گروهی متشکل از ۹۰ دانشجو 
از دانشگاه پلی‌تکنیک تورین، قایق خود را در 
نمایشگاه Maker Faire Rome ۲۰۲۳ به نمایش 
گذاشته‌اند که به معنای واقعی کلمه می‌تواند بر روی 
آب پرواز کند. سارا کانتالینی، دانشجوی مهندسی 
مکانیک از دانشگاه پلی‌تکنیک تورین و یکی از 
اعضای تیم این قایق جدید با اشاره به قایق می‌گوید: 
این یک قایق است که روی آب پرواز می‌کند. این 
قایق از نیروی بالابر تولید شده توسط افزونه‌ها برای 
بالا رفتن استفاده می‌کند و با سیستم کنترلی که 

ثبات قایق را تنظیم می‌کند به پرواز ادامه می‌دهد.
سیستم کنترل، مهندسی‌ترین بخش قایق است زیرا 

هم به تنظیم مکانیکی و هم الکترونیکی نیاز دارد. 
فرآیند مکانیکی طبیعی است، زیرا از حرکت امواج 
ناشی می‌شود در حالی که فرآیند الکترونیکی از 

طریق حسگرهای اولتراسونیک به دست می‌آید.
موتوری به شکل حشره شب‌پره به همه این موارد 
نیرو می‌رساند. اما بهترین چیز در مورد کشتی این 

است که دوستدار محیط زیست است.
قایق تا حد زیادی سازگار با محیط زیست است، زیرا 
ما از الیاف معدنی با رزین استفاده می‌کنیم؛ در حالی 
که قالب‌ها از ام‌دی‌اف هستند. پایه‌ها همچنین قابل 
بازیافت هستند در حالی که بیشتر مواد قایق سازگار 
هستند. ما مقالات زیادی در مورد این قایق نوشتیم، 
در مورد پایداری مواد و این واقعیت که می‌توانیم 

مواد را مجدد استفاده کنیم.
در نهایت، ترکیب چوب اوکوم و بالسا، موادی که 
سبک‌وزن هستند، به مهندسان اجازه می‌دهد تا وزن 
کل قایق را به حدود ۴۰ تا ۵۰ کیلوگرم کاهش دهند 

در حالی که بدنه تقریباً ۱۸ کیلوگرم است.
بنابراین بالاترین سرعتی که می‌توانیم به آن دست 
 یابیم ۱۷ گره یعنی معادل ۳۵ کیلومتر در ساعت است.

 ادامه تظاهرات مردمی در شهرهای اروپایی علیه نسل‌کشی مردم 
غزه

عکس خبر

  در حاشیه بازسازی صحنه قتل داریوش مهرجویی و همسرش

  کنسرت رضا صادقی - تالار حافظ شیراز

 ورود پیکر ۲۲ شهید تازه‌تفحص‌شده - مرز شلمچه

 نشست خبری رهبران اقلیت‌های دینی ایران در محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی

نهادها یبین‌المللی بی‌خاصیت 
شده‌اند

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  اجتماع جامعه ورزش و جوانان فارس در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم مظلوم غزه

سلامت

حفظ سلامت بدن در پاییز و زمستان با این میوه‌ها
چندین غذا وجود دارد که می‌توانیم برای گرم نگه 
داشتن خود مصرف کنیم، اما در این در مطلب به برخی 
میوه‌ها اشاره خواهیم کرد که می‌توانند به حفظ سلامتی 
ما کمک کنند. این میوه‌ها نه تنها ایمنی بدن را در 
برابر بیماری‌های ویروسی مختص فصل‌های پاییز و 
زمستان افزایش می‌دهند، بلکه می‌توانند به پیشگیری 

از بیماری‌ها نیز کمک کنند.
  سیب

سیب در فصل‌های پاییز و زمستان به وفور در بازار 
موجود است. این میوه کمتر از یک موهبت برای سلامتی 
نیست. ویتامین C موجود در سیب به تقویت سیستم 
ایمنی بدن کمک می‌کند. علاوه بر این، فیبر، پکتین 
و خواص آنتی‌اکسیدانی در این میوه یافت می‌شود که 
سامت روده را بهبود می‌بخشد. این میوه برای بیماران 

دیابتی نیز بسیار مفید است.
 پرتقال

انواع پرتقال با طعم ترش و شیرین برای سامتی 
بسیار مفید هستند. ویتامین C، فیبر، پتاسیم، 
فولات و بسیاری از مواد مغذی در این میوه یافت 
 می‌شود. ویتامین C موجود در آن باعث افزایش 
ایمنی می‌شود و به همین دلیل می‌توانید با خوردن 

پرتقال از بسیاری از انواع عفونت‌ها پیشگیری کنید. 
کارشناسان تغذیه بر این باورند که خوردن پرتقال 
می‌تواند خطر ابتلا به سرطان را نیز کاهش دهد. 

این میوه را حتماً از اواخر پاییز و در 
فصل زمستان بخورید تا از بروز 
پیشگیری  بیماری‌های فصلی 

کنید.
 انار

از میوه‌های فصل  انار یکی 
پاییز است. انار ظاهری سرخ 
و تاج‌دار با دانه‌هایی همانند 

یاقوت دارد. انار یکی از پر خاصیت‌ترین میوه‌های فصل 
پاییز است. انار سرشار از مواد مغذی و مواد معدنی است. 
انار حاوی دو نوع آتتی‌اکسیدان بسیار مفید به نام‌های 
پونیکالاگینز و اسید پونیکیک است. این دو نوع آنتی 
اکسیدان دارای خواص و فواید درمانی فراوانی از جمله 
حفاظت از قلب، حفاظت از ریه، کلاژن‌سازی در پوست 
و مو، مبارزه با عفونت‌های باکتریایی و قارچی و کمک به 

افزایش حافظه، هستند.
  انگور

کمتر کسی را می‌توان پیداکرد که انگور دوست نداشته 
باشد. انگور سرشار از فیبر است که به سلامت دستگاه 
گوارش کمک می‌کند. فیتوکمیکال‌های طبیعی موجود 
در انگور به کاهش التهاب کمک می‌کند و در نتیجه 
خطر بسیاری از مشکلات التهابی را کاهش می‌دهد. 
فیتو کمیکال‌ها یا مواد شیمایی گیاهی ترکیباتی هستند 
که به طور طبیعی در گیاهان خاصی دیده می‌شوند و 

بیولوژیک  قابل توجهی دارند، اما اهمیت 
عنوان  غذاهای اساسی شناخته به 

 ، ند تعداد بسیار زیادی از نمی‌شو
مواد  در این  شیمیایی 

غذاهای 

گیاهی وجود دارد که تحقیقات نشان می‌دهد می‌توانند 
در مقابل سرطان‌ها و بیماری‌های قلبی عروقی نقش 

محافظتی بازی کنند.
 آلو

آلو سرشار از ویتامین‌های A ،C و K به همراه منگنز، 
فیبر و خواص آنتی‌اکسیدانی است. برای بیماران با فشار 
خون بالا بسیار مفید است. پتاسیم موجود در آن برای 
کنترل فشار خون بالا مفید است. آلو غنی از فیبر بوده 
و در درمان یبوست مفید است. درمان دیابت را هم 
می‌توانیم در فهرست خواص آلو جای دهیم. ترکیبات 
بیواکتیو مختلف موجود در این میوه‌ نقش مهمی در 

این زمینه دارند.
 کیوی

کیوی یکی دیگر از میوه‌های فصل پاییز است و منبعی 
بسیار عالی از ویتامین C است. جالب است بدانید 
مقادیر ویتامین C موجود در کیوی بیش‌تر از مرکباتی 
نظیر پرتقال است. وجود ویتامین C در این میوه 
فصل پاییز موجب پیشگیری و درمان سرماخوردگی 
 می‌شود. همچنین کیوی حاوی پتاسیم و سولفات 

مس است.
 نارنگی

از دیگر میوه‌های فصل پاییز می‌توان به نارنگی اشاره 
کرد. پوست گرفتن نارنگی بسیار آسان است و با طعم 
فوق‌العاده‌ای که دارد از جمله محبوب‌ترین و 
پرطرفدارترین میوه‌های فصل پاییز است. 
نارنگی سرشار از ویتامین A و 
بتاکاروتن است و یک میوه 
آرام بخش و تسکین بخش 
است. نارنگی سرشار از مواد 
پتاسیم  مانند  معدنی 
و فسفر بوده و موجب 

بهبود گردش خون می‌شود.

تغذیه

با خواص بی‌نظیر »آب قلم« آشنا شوید
آب قلم یا آب استخوان به‌دلیل مزایایی که دارد در 
سال‌های اخیر محبوبیت بسیاری پیدا کرده است. آب 
قلم از جوشاندن استخوان‌های حیواناتی مانند گاو، 
گوسفند، بوقلمون و مرغ به دست می‌آید و می‌توان آن 

را در خانه تهیه کرد.
آب استخوان یا آب قلم، به‌عنوان بخشی از یک رژیم 
غذایی متنوع و متعادل، تأمین‌کننده مواد مغذی مهمی 
مانند اسیدهای آمینه و مواد معدنی است که در ادامه 

فواید آن را برای بدن مرور می کنیم:
  اسید آمینه: یافته‌های پژوهشی نشان می‌دهد که 
آب قلم اسیدهای آمینه حیاتی برای ساخت پروتئین‌ها 
و دیگر ترکیب‌های مهم در بدن را فراهم می‌کند. مقدار 
اسید آمینه در یک وعده آب استخوان یا آب قلم بستگی 

به حیوانی دارد که استخوانش مصرف شده است.
 مواد معدنی: آب قلم یا استخوان تا حد زیادی 
به‌عنوان منبع مواد معدنی مهم شناخته می‌شود. بسیاری 

از مردم به‌دلیل محتوای کلسیم در آب استخوان به 
خوردن آن فکر می‌کنند که البته امری بدیهی است، 
زیرا کلسیم جزء اصلی استخوان‌ و ماده‌ای حیاتی برای 
سلامت است. مواد معدنی دیگری که در آب قلم یافت 
می‌شود، عبارت‌اند از: آهن، منیزیم، روی و مس. البته، 
به‌رغم ادعاهای بهداشتی درباره محتوای چشمگیر مواد 
معدنی در آب استخوان، پژوهش‌های اندکی در حمایت 
از این ادعا وجود دارد و تخمین‌ها از محتوای مواد معدنی 

آن متفاوت است.
 سلامت روده: نوشیدن یک فنجان آب قلم گرم، 
معده برخی افراد را تسکین می‌دهد و به‌خودی‌خود 
مزیت به‌شمار می‌رود. علاوه بر این، برخی از مواد مغذی 
موجود در آب استخوان را تقویت‌کننده سامت روده 
می‌دانند. یافته‌های پژوهشی نشان می‌دهد که مکمل 
گلوتامین به حفظ یا بهبود سامت روده به روش‌های 
موثری کمک می‌کند: از جمله با متعادل نگه داشتن 

میکروبیوم روده، دست‌نخورده نگه داشتن پوشش روده و 
کاهش التهاب در روده.

 منابع پروتئین و تجزیه مواد مغذی: پروتئین 
موجود در آب قلم یا استخوان معمولاً از کلاژن، نوعی 
پروتئین موجود در استخوان‌ها و تاندون‌ها و رباط‌ها 
به دست می‌آید. کلاژن پروتئین کامل نیست، به این 
معنی که تمام اسیدهای آمینه ضروری برای ساخت 
پروتئین را ندارد. با این حال، آب قلم در صورتی که 
بخشی از رژیم غذایی متنوع باشد منبع خوبی از پروتئین 
محسوب می‌شود. مشخصات تغذیه آن نیز بسته به مواد 
تشکیل‌دهنده و استخوان‌های حیوان مورد مصرف، 
متفاوت خواهد بود. در ضمن به‌علت محتوای کم‌کالری 
و پرپروتئین آب قلم، ممکن است چنین به نظر برسد 
که این ماده خوراکی می تواند ابزاری برای کاهش وزن 
باشد. با این حال، هیچ سند علمی مشخصی وجود ندارد 

که نشان دهد آب استخوان باعث کاهش وزن می‌شود.

سواد زندگی 

عادل مهری، متخصص روان‌شناسی و مشاوره 
پیش از ازدواج، در خصوص اهمیت نقش والدین 
در انتخاب همسر می‌گوید: جوانان باید در زمینه 
ازدواج به والدین خود حق اظهارنظر دهند و آن‌ها 
را در انتخاب نهایی خود دخیل کنند زیرا والدین 
بر اساس تجربه خود می‌توانند جوانان را در مسیر 
انتخاب درست قرار داده و راهنمایی نمایند. 
به‌طورکلی ازدواج باید با موافقت والدین انجام شود 
اما به‌صورت جزئی ازدواج باید متناسب با معیار و 

ملاک‌های جوان صورت گیرد.
 به خط قرمزهای والدین خود در انتخاب 

همسر احترام بگذارید
مهری احترام به خط قرمزهای استاندارد و منطقی 
والدین را لازم و ضروری می‌داند و می‌گوید: مطمئناً 
خط قرمز والدین برگرفته از تجربه آن‌هاست. 
همچنین ازآنجایی‌که جوانان در هنگام ازدواج درگیر 
عواطف و احساسات می‌شوند و ممکن است به برخی 
از مسائل توجه نداشته باشند، خط قرمز والدین باید 

موردتوجه قرار گیرد.
با توجه به اینکه خط قرمزها و استانداردها 
تعیین‌کننده مسیر ازدواج و تشکیل زندگی است، 
این خط قرمزها نباید افراطی یا پیش‌افتاده و 
سهل‌گیرانه باشد. خط قرمزها باید بر اساس 

مقتضای زمان و استاندارهای قابل‌ بررسی باشد.

این روان‌شناس بهترین راه تشخیص برای ارزیابی 
منطقی یا غیرمنطقی بودن خط قرمز والدین را 
مراجعه به روان‌شناس دانست و افزود: تشخیص 
اینکه فرد موردنظر چقدر معیارها و خط قرمزهای 
خانوادگی ما را داراست ازجمله موارد مهمی است 
که باید برای آن نظر والدین را جویا شد و دراین‌بین 
 از علم و دانش روان‌شناسان و صاحب‌نظران 

کمک گرفت.
با ازدواج   به‌خاطر مسائل مالی و ظاهری 

فرزندتان مخالفت نکنید
توجه به ملاک‌های ظاهری و مالی از ملاک‌های 
مهمی است که مشاوران ازدواج به‌تناسب 
زوجین به این دو ملاک توجه می‌کنند اما اینکه 
برخی خانواده‌ها در این زمینه با فرزندشان دچار 
اختلاف‌نظر می‌شوند و انتظارشان بر این است 
که ظاهر یا سطح مالی طرف مقابل متناسب با 

معیارهای آن‌ها باشد، این مسئله قطعاً باعث ایجاد 
مشکل می‌شود و بهترین کسی که در این زمینه 
می‌تواند خانواده را متقاعد کند، مشاوره ازدواج است.
 گاهی مخالفت خانواده‌ها به دلیل اختلافات مالی 
بجا و درست است؛ اختلافات طبقاتی ممکن است 
در ابتدا به دلیل علاقه دختر و پسر به یکدیگر 
نادیده گرفته شود ولی این مسئله در ادامه روند 
زندگی مشکل‌ساز خواهد شد؛ رفته‌رفته طرفین 
 نسبت به یکدیگر انتظارات جدی پیداکرده و دچار 

مشکل می‌شوند.
با چشم‌باز انتخاب کنید تا عاشقانه به زندگی‌تان 
ادامه دهید و در این میان، از مشاوره پیش از 
ازدواج غافل نشوید زیرا مشاور می‌تواند با بررسی 
خانواده‌ها و زوجین تشخیص دهد که آیا اختلاف 
 مالی در این دو فرد و خانواده می‌تواند مشکلی 

ایجاد کند یا خیر.
 ازدواج پیوند دو خانواده و دو فرهنگ است

اگرچه ازدواج باوجود مخالفت خانواده‌ها ممکن 
است به سرانجام برسد اما با شروع زندگی مشترک 
زوجین خواهد  متوجه  آسیب‌های جبران‌ناپذیری 
شد. ازدواج حتماً باید با رضایت خانواده‌ها انجام 
شود زیرا قرار نیست با ازدواج تنها دو نفر با یکدیگر 
ازدواج کنند و از خانواده‌های خود جدا شوند؛ بلکه 
قرار است به‌واسطه این ازدواج دو فرهنگ و دو 

خانواده با یکدیگر ارتباط برقرار کنند.

آیا والدین باید تصمیم بگیرند با چه کسی ازدواج کنیم؟


